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Eseménydús hónapok a 
Horgász Egyesület életében

Az áp ri lis óta el telt idõ szak – két hor -
gász ver seny meg szer ve zé se és le bo nyo lí -
tá sa mel lett – szá mos fel ada tot tar to ga tott
egyesületünk számára.

A Kö zép-Ti sza vi dé ki Hor gász Egye sü -
le tek Szö vet sé ge Tiszt ség vi se lõi hor gász -
ver se nye az egye sü let hasz no sí tá sá ban
lé võ Szász ber ki Holt-Zagyván ke rült
meg ren de zés re 2010. má jus 29-én. A ver -
seny re az áp ri li si kör nye zet vé del mi nap -
pal, pá lyá za ti for rás ból tá mo ga tott lo ká lis
iszaptalanítással, 200 nyár fa cse me te ül te -
té sé vel, a tó part rend be té te lé vel, fû nyí -
rás sal, a hor gász he lyek ki je lö lé sé vel, va -
la mint a köz gyû lé sen jó vá ha gyott te le pí -
té si rend nek meg fe le lõ hal ál lo mány holt -
ág ba he lye zé sé vel ké szül tünk. A ver se -
nyen 24 hor gász egye sü let (Albertirsától –
Kar ca gig, Jászjákóhalmától – Vezsenyig) csa -
pa ta kép vi sel tet te ma gát. Egy-egy csa pat
3-3 ver seny zõ bõl (el nök, tit kár, gaz da ság ve -
ze tõ), va la mint csa pat ve ze tõ bõl, több
egye sü let nél to váb bi kí sé rõk bõl állt,
össze sen mint egy 120 hor gászt lát tunk
ven dé gül. A ki ala kult szo kás rend sze rint

a ren de zõ egye sü let – a ha zai pá lya elõ -
nye mi att – nem versenyzett. 

Elõ ze tes fé lel me ink be iga zo lód tak, az
idõ já rás ala po san meg ne he zí tet te a ver -
seny zök ke nõ men tes le bo nyo lí tá sát, a
reg ge li zi va tar mi att a „C” szek tor ver -
seny zõ it trak tor-pót ko csi se gít sé gé vel
kel lett a sor solt hor gász he lyek re szál lí ta -
ni. A ver seny ide je alatt vi szont az idõ já -
rás kár pó tol ta a ver seny zõ ket, a fel fris sült 
ví zen pe dig a ver seny utol só har ma dá ra
be érõ ete té sek nek kö szön he tõ en, több
ver seny zõ fo gott ter me tes pon tyo kat. A
ver senyt a szol no ki Ki ni zsi HE csa pa ta
nyer te (leg ered mé nye sebb ver seny zõ jük
egyút tal meg nyer te az egyé ni ver senyt, és el -
vit te a leg na gyobb ki fo gott ha lért já ró dí jat is),
a tiszaföldvári Homoki Sport HE és a
szintén szolnoki Olajbányász HE elõtt. 

A szín vo na las ver seny meg ren de zé se
kap csán szá mos po zi tív és kö szö nõ
vissza jel zést kap tunk.Is mé tel ten si ke rült
Újszász po zi tív hí rét kel te nünk. 

(foly ta tás a 20. ol da lon)
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Elsõ kézbõl

Azt mond ják az em be rek, hogy a nyár a
po li ti ká ban és a mun ka he lye ken is ubor -
ka sze zon, mert a nyár a sza bad sá go lá sok
idõ sza ka. Nos, ar ról sze ret ném meg gyõz -
ni önö ket, hogy ná lunk ez nem így van.
Bár a sza bad sá go lá sok mi att na gyon sok
kol lé gán kat pó tol ni kell, a mun ka
mennyi sé ge nem csök ken, mert nem
csök ken het. Itt el sõ sor ban ar ról a szám ta -
lan pá lyá zat ról szó lok, me lyek ke ze lé se
igen sok idõt és fá rad sá gos mun kát kí ván. 
Mi sem jel lem zi ezt job ban, mint hogy az
el múlt egy hó nap ban két rend kí vü li tes -
tü le ti ülés is volt, mert a dön té se ket nem
le he tett ha lasz ta ni. 

Jú li us 5-én volt a Gim ná zi um és Mû -
sza ki Szak kö zép is ko la fel újí tá sá nak pro -
jekt nyi tó ren dez vé nye. A mun ka te rü le tet 
jú ni us 2-án ad tuk át a ki vi te le zõ nek. A
mun kák gõz erõ vel foly nak, hi szen is ko la -
kez dé sig a leg fon to sabb mun ka fo lya ma -
to kat el kell vé gez ni. Sür ge tõ a meg úju ló
fõ zõ kony ha hasz ná lat ba vé te le, hi szen itt
na pon ta több mint 600 adag étel ké szül.
Ezért min den ked den ko or di ná ci ós ér te -
kez le ten ta lál ko zunk a ki vi te le zõ vel és a
mû sza ki el len õr rel, és ha kell, a ter ve zõk -
kel is. A je len le gi ál lás sze rint bíz ha tunk
ab ban, hogy e rö vid ha tár idõ re, az is ko la
év kez dé sé re el ké szü lünk. Jú li us 20-án az
Észak-al föl di Re gi o ná lis Épí tés ügyi Fel -
ügye let tar tott el len õr zést, mely az õ
szem pont juk ból hi á nyos sá got nem tárt
fel. 

Jú li us 12-én hir det tünk ered ményt a
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná nak kas tély
épü le te fel újí tá sá ra ki írt köz be szer zé si el -
já rás ban. A leg ked ve zõbb aján la tot a bu -
da pes ti szék he lyû B-MOTÉP Kft. tet te. A
ki vi te le zé si szer zõ dést au gusz tus 2-án ír -
tuk alá, a mun ka te rü let át adás au gusz tus
3-án meg tör té nik, és a ki vi te le zé si mun -
kák au gusz tus 9-ével meg in dul nak. A be -
ru há zás össz költ sé ge 56 mil lió fo rint. 

Jú li us 15-én Deb re cen ben, a Re gi o ná lis 
Fej lesz té si Ügy nök sé gen ír tuk alá két
nyer tes pá lyá za tunk tá mo ga tá si szer zõ -
dé sét. Az egyik az elõbb em lí tett kas tély
épü let fel újí tá sá ról, a má sik a Dó zsa
György út fel újí tá sá ról szól. Az út fel újí tás
elõ ké szí té se is meg tör tént az el múlt he -
tek ben, így a tény le ges ki vi te li mun kák
au gusz tus 9-én meg in dul nak. Az épí té si
be ru há zás össz ér té ke 146,2 mil lió fo rint.
A mun kák meg kez dé sé vel a ki vi te le zõ tá -
jé koz ta tót tart a vár ha tó for ga lom kor lá to -
zás ról és az el ke rü lõ utak ki je lö lé sé rõl is.

Au gusz tus 2-án dön tött az ön kor -
mány zat köz be szer zé si bi zott sá ga a ta nu -
lói lap to pok köz be szer zé si el já rá sá nak
meg in dí tá sá ról. Az el já rás le foly ta tá sa
vár ha tó an ok tó ber kö ze pé ig le zá rul. En -
nek ered mé nye kép pen hat osz tály di ák -

jai és osz tály fõ nö kei kap nak szá mí tó gé -
pet, mint egy 18 mil lió fo rin tos rá for dí tás -
sal, me lyet a pá lyá zat ki író ja 100 %-ban
tá mo gat. 

A hó nap so rán meg in dult a régi sze -
mét te lep re kul ti vá ci ós mun ká la ta. Bár a
sze mét el he lye zé se ed dig is til tott volt, a
kö vet ke zõ idõ szak ban igen nagy súlyt fo -
gunk fek tet ni arra, hogy az il le gá lis sze -
mét el he lye zést ezen a te rü le ten is meg -
szün tes sük. A kö zel jö võ ben is mé tel ten
el len õriz ni fog juk ál lat tar tá si ren de le -
tünk be tar tá sát, mert az itt el he lye zett
sze mét egy ré sze eb bõl fa kad. Lé pé se ket
te szünk azon ban azért, hogy to vább ra is
le gyen a vá ros nak ezen a te rü le ten le he -
tõ sé ge az inert, vagy más szó val épí té si
hul la dék el he lye zé sé re. Je len leg erre au -
gusz tus 31-éig van le he tõ sé gük.

Tisz telt Ol va sók!

Az el múlt idõ szak ár- és bel víz ve szé lye
mel lett jú ni us ban vi har ká runk és az utób -
bi idõ szak ban hõ ség ri a dó volt. Is mé tel ten
sze ret ném meg kö szön ni a Vá ros gaz dál -
ko dá si Iro da, il let ve köz mun ká sa ink mun -
ká ját, akik sok eset ben hét vé gén vagy éj jel
is részt vet tek a kár eny hí tés ben. Eb ben az
idõ szak ban több he lyütt je lent ke zett a
szenny víz csa tor na hi bá ja is, el sõ sor ban az
Akác fa és a Köl csey úton. Ezen a te rü le ten
most is több la kás ban, el sõ sor ban a für dõ -
szo bá ban je lent ke zett szenny víz fel tö rés,
mely azon túl, hogy na gyon kel le met len,
ma gá ban hor doz za a fer tõ zés ve szélyt is.
Re mé lem, mi re ez az új ság meg je le nik, tu -
dunk egyez tet ni a VCSM el nök-ve zér igaz -
ga tó já val, hogy mi lyen meg ol dás sal és
üte me zés sel tud juk en nek az igen kel le -
met len je len ség nek a meg szün te té sét
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meg ol da ni. Ad dig is ké rem az itt la kók tü -
rel mét, bár tu dom, hogy so kan a tü re lem
vég sõ ha tá rán van nak. 

Tisz telt Ol va sók!
Jú li us ban a felsõzsolcai ár víz ká ro sul tak

szá má ra gyûj tött se gélyt el szál lí tot tuk. Kö -
szö net min den ado má nyo zó nak, és a szo -
ci á lis alap el lá tás ban dol go zó mun ka tár sa -
ink nak. A do lo gi tá mo ga tá son túl Újszász
vá ros Ön kor mány za ta 500 ezer fo rint tal
tá mo gat ta a baj ba ju tot ta kat. 

Saj nos az el múlt évek ben nem rit kán
ta lál koz tunk olyan van da liz mus sal, ami -
vel kö zös ér té ke in ket tet ték tönk re. Eb -
ben a hó nap ban is szem be sül tünk az zal,
hogy a Baj csy -Zsi linsz ky úton fá kat tör -
tek ki, az el ül te tett vi rá ga in kat tö ves tõl ki -
tép ve do bál ták szét, és köz úti jel zõ táb lá -
kat ron gál tak meg. Tu dom, hogy nem le -
het min den ér té künk mel lé rend õrt vagy
pol gár õrt ál lí ta ni, ezért is mét ar ra ké rem
önö ket, aki ilyet ész lel, azon nal je lent se a
rend õr ség nek, a pol gár õr ség nek vagy a
hi va tal nak.

A vá ros költ ség ve tés ének ki egé szí té sé -
re be nyúj tott ÖNHIKI-s pá lyá za ta ink
nem sok örö met szol gál tat tak szá munk ra. 
Az ÖNHIKI-s egyéb tá mo ga tá si igé nyün -
ket a pá lyá zat ki író ja nem tá mo gat ta. Az
az ÖNHIKI-s pá lyá za tunk, me lyet 53 mil -
lió fo rin tos igénnyel nyúj tot tunk be, csak
20 mil lió fo rint tá mo ga tás ban ré sze sült.
Mint önök is tud ják, a költ ség ve té sünk -
ben ez év ben 170 mil lió fo rint hi ánnyal
szá mol tunk, ezért már a szep tem be ri tes -
tü le ti ülés re olyan terv vel ál lunk a tes tü -
let elé, mely az idei költ ség ve té sünk za -
var ta lan vég re haj tá sát te szi le he tõ vé úgy, 
hogy lik vi di tá si gond ja ink se le gye nek. 

Mint azt az elõ zõ szám ban je lez tem, az 
Eu ró pai Unió és a Ma gyar Kor mány tá -
mo ga tá sá val a Gyer mek élel me zé si Ala -
pít vány szer ve zé sé ben vá ro sunk szo ci á li -
san rá szo ru ló la kói vi szony lag nagy
mennyi sé gû élel mi szer se gély ben ré sze -
sül tek. Az élel mi szer meg ér ke zett a vá -
ros ba, mely nek ki osz tá sá ra au gusz tus
2-tõl 16-áig van le he tõ ség. Kö szö nöm a
ki osz tás ban se géd ke zõk mun ká ját, és
egy ben ar ra ké rem a se gély ben ré sze sü lõ -
ket, hogy fe gyel me zet ten és tü rel me sen
vá ra koz za nak a ki osz tó he lyen. 

Tá jé koz ta tom önö ket ar ról, hogy az át -
fo gó út fej lesz té si mun ká la tok ha ma ro san 
to vább foly ta tód nak. Sze ret nék min den -
kit meg nyug tat ni ar ról is, hogy az õszi idõ 
elõtt min den terv be vett út fel újí tás ra ke -
rül. Több te le font, la kos sá gi be je len tést
kap tam eb ben az ügy ben, és na gyon nem
sze ret ném, hogy ha az igen szük sé ges fel -
újí tá si mun ka po li ti kai kam pány tár gya
len ne. 

A nya rat, aki te he ti, még hasz nál ja ki,
eh hez jó egész sé get és jó idõ töl tést kí vá -
nok.

Molnár Péter
polgármester

Hírek az idõsek nappali ellátásáról

Má jus 18-án az Idõs ko rú ak Szo ci á lis
Ott ho ná nak igaz ga tó nõ jé tõl ar ról ér te sül -
tünk, hogy a Zagy va fo lyó ára dá sa mi att
az idõ sek klub ját bi zony ta lan ide ig szü -
ne tel tet ni kell. Bíz tunk ben ne, hogy ez az
át me ne ti ál la pot rö vid ide ig fog tar ta ni,
de a kö vet ke zõ ér te sí tés csak jú ni us 28-án
ér ke zett, mely ben az ára dás le vo nu lá sá ról 
és a vissza köl tö zés idõ pont já ról tá jé koz -
ta tott. Kö zel más fél hó na pig a
„Csiszér”-házban kap tunk egy szo bát,
hogy az irat anya got le pa kol has suk, és reg -
ge len te meg be szél jük a gon do zó nõk na pi 
fel ada ta it, akik ott ho nuk ban lát ják el az
idõs em be re ket, és el vé gez zük a szük sé -
ges ad mi niszt rá ci ós mun kát. A gon do zó -
nõk a ki ala kult hely zet hez ru gal ma san al -
kal maz kod tak, a szük sé ges pa pír mun kát
és azo kat a fel ada to kat, ame lye ket most
hely szû ke mi att az in téz mény ben nem
tud tak el vé gez ni, ott ho nuk ban csi nál tak
meg. Kö szö nöm meg ér té sü ket és a köz -
pont ban dolgozók türelmét. 

Egy hét el tel té vel a klub tag ok kezd tek
ér dek lõd ni, hogy mi kor le het vissza köl -
töz ni, mert ne kik szük sé gük van napi
szin ten a ta lál ko zá sok ra. A meg ol dást
Fehérné Sze ke res Zsu zsa biz to sí tot ta az zal,
hogy a mû ve lõ dé si ház ban he lyet adott a
ta gok nak, akik ez úton is kö szö nik a le he -
tõ sé get. 

Az idõ sek ré szé rõl tör té nõ össze fo gást
több al ka lom mal is meg ta pasz tal hat tam
az el múlt idõ szak ban. Vissza köl tö zé sünk
elõtt ön ként aján lot ták fel két ke zi mun -
ká ju kat azon klub tag ok, akik elég erõt
érez tek ma guk ban, hogy kö zö sen ki ta ka -
rít sák a klub szo bát. A mun kát jó han gu -
lat ban vé gez ték, me lyet a klub ve ze tõ és a

ma gam ne vé ben is kö szö nök min den ki -
nek. 

Az el múlt hó na pok idõ já rá sa pró bá ra
tet te nem csak az épü le te ket, ha nem az
em be re ket is. Kol lé gá im mun ká ját ta -
vasz tól a hosszan tar tó esõ zés, majd a
36-38 oC fok kö rü li hõ mér sék let ne he zí -
tet te. Több ször át áz va vagy ép pen a tû zõ
nap tól ki pi rul va ér kez tek meg a gon do -
zá sok ból, ebéd hor dás ból. Azok nak a gon -
do zot tak nak, akik fris sí tõ vel kí nál ták
õket, kö szön jük a fi gyel mes sé gü ket.
Azok tól vi szont el né zést ké rünk, aki ket
ezen át me ne ti idõ szak alatt eset leg nem a
meg szo kott pon tos ság gal lát tunk el. 

A ta va lyi év hez ha son ló an már ci us tól
kap tunk fér fi mun ka erõt, akit köz mun ka -
prog ram ke re tén be lül fog lal koz tat az ön -
kor mány zat. Fel ada tai kö zé az idõs em -
be rek ház kö rü li mun ká já ba va ló be se gí -
tés, fû nyí rás, ka szá lás, kis kert gon do zás,
la ká son be lül adó dott hi bák ja ví tá sa, stb.
tar to zik. Mun ká já val az elõ zõ év ben is
na gyon meg vol tak elé ged ve el lá tott ja -
ink, és je len leg is sok fel adat tal bíz zák
meg. Be csü le tes mun ká ját az el lá tot tak
ne vé ben is kö szön jük.

To vább ra is vár juk azok je lent ke zé sét,
akik szol gál ta tá sa in kat igény be sze ret nék 
ven ni! Ké rem, tá jé ko zód ja nak az egész -
ség ügyi in téz mé nyek ben el he lye zett szó -
ró lap ja ink ból vagy ke res se nek ben nün -
ket sze mé lye sen az Akác fa út 90. szám
alatt, a volt szol gá la ti la kás ban, vagy hív -
ja nak te le fo non: 367- 017; 06-30/816-1711.

Papp Sándorné
tagintézmény vezetõ
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Nyári gyermekétkeztetés
2010.

A Szo ci á lis és Mun ka ügyi Mi nisz té ri um 
ál tal ki írt pá lyá za ton ke resz tül, Újszász
Ön kor mány za ta 2010–ben is mét meg igé -
nyel te a szo ci á lis nyá ri gyer mek ét kez te -
tés re irá nyu ló tá mo ga tást 54 mun ka nap -
ra. A vá ros ban azok a gye re kek ré sze sül -
het nek az ét kez te tés ben, akik rend sze res
gyer mek vé del mi ked vez mény re jo go sul -
tak, va la mint 10 év alat ti ak. Bár jó val több
gyer mek nek sze ret tük vol na biz to sí ta ni
az ét kez te tést, csak 117 gyer mek re ka pott
az ön kor mány zat tá mo ga tást. Az egy
gyer mek re ju tó na pi összeg 370 Ft. Az ét -
kez te tés jú ni us 16-tól au gusz tus 31-ig zaj -
lik. A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su -
lá sa Zagy va Men ti In teg rált Köz pont
mun ka tár sai min den érin tet tet sze mé lye -

sen ke res tek fel és re giszt rál tak. Az ét kez -
te tés, ha son ló an, mint a ta va lyi év ben, két
mó don tör tént, me leg és hi deg ét kez te tés
for má já ban. A hi deg éle lem ke re té ben 10
mun ka na pon ke resz tül a gye re kek fel me -
le gít he tõ kon zer vet, do bo zos üdí tõt il let -
ve cso ko lá dét kap tak. A me leg ételt a
Szász ét te rem 44 na pig biz to sít ja. Kö szön -
jük a csa lá dok ne vé ben is Újszász vá ros
ve ze té sé nek a nyá ri ét ke zé si le he tõ sé gét.
Ez úton is sze ret nénk meg kö szön ni a
Szász ét te rem dol go zó i nak az együtt -
mûködésüket, lel ki is me re tes mun ká ju kat 
és az ízletes ebédet.

Csa lád se gí tõ és
Gyer mek jó lé ti Szolgálat



Egészségügyi és köz tiszt vi se lõ
szak em be rek mun ká ját is mer ték el 

A Sem mel we is-nap, il let ve a köz tiszt vi se lõk nap ja al -
kal má ból ren de zett ün nep sé ge ken át ad ták a me gyei
köz gyû lés ál tal ala pí tott ki tün te tõ dí ja kat. A me gyei
Hetényi Gé za Kór ház ban tar tott Sem mel we is-na pi
ün nep sé gen Fej ér An dor tól, a me gyei köz gyû lés el nö -
ké tõl és Rentzné dr. Bezdán Edit fõ jegy zõ tõl
Jász-Nagykun-Szolnok Me gye Egész ség ügyi Dí ját egy
kol lek tí va és két sze mély ve het te át. A Hetényi Gé za
Kór ház-ren de lõ in té zet Köz pon ti Ra dio ló gi ai Osz tá -
lyá nak kol lek tí vá ja több évtizedes, felelõsségteljes,
példamutató munkájáért kapta meg a díjat. 

Mol nár Dezsõné újszászi vé dõ nõ a la kos ság ér de ké -
ben vég zett el hi va tott, ön zet len mun ká já ért, köz éle ti
te vé keny sé gé ért, míg dr. Völ gyi Ist ván, Jász apá ti és
Jászivány há zi or vo sa 23 éves, ma gas szín vo na lú, lel ki -
is me re tes, ered mé nyes gyó gyí tó munkájáért részesült
a kitüntetésben. 

Ek kor ad ták át a szak mai ka ma rák és a Hetényi kór -
ház dí ja it is. A me gye há zán a Me gyei Ön kor mány za ti
és Köz igaz ga tá si Dí jat Ko vács Sán dor al el nök és
Rentzné dr. Bezdán Edit fõ jegy zõ ad ta át. Az el is me -
rést Bal la gó Lász ló, Abádszalók jegy zõ je, Csányi Sán -
dor kar ca gi ön kor mány za ti kép vi se lõ és Kocsisné
Monoki Ju li an na, a kis új szál lá si pol gár mes te ri hi va tal
intézményi osztályának osztályvezetõje vehette át. 

B. Gy. 
Új Néplap

4 2010. augusztus

ÚJSZÁSZI HÍRADÓÖNKORMÁNYZAT – HELYI DOLGAINK

Támogató szolgálat

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20. 

(volt Csiszér-féle ház)
Tel.: 56/552-068, il let ve 56/367-146.

Ügy fél szol gá la ti idõ:

Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig, Kedd: 8-12-ig,
Szer da: 8-12-ig, Csü tör tök:

12.30-16.30-ig, Pén tek: 8-12-ig

Idõsek nappali ellátása

5052 Újszász, Akácfa út 90.

Szol gál ta tá sa ink: 

Ét kez te tés - napi egy sze ri me leg
étel a Szász Ven dég ház ból, ki szál lí tás -
sal vagy el vi tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek
meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis
fog lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés,
kü lön bö zõ sza bad idõs te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap -
okon 7-15 órá ig az 56/367-017 és a
30/816-1711 te le fon szám okon.

M E G H Í V Ó
Újszász Vá ros Ön kor mány za ta

tisz te let tel meghív ja a vá ros la kó it a

Szent Ist ván na pi ün nep ség re

2010. au gusz tus 19-én 18 órá ra

a Szent Ist ván szo bor hoz.

Ün ne pi be szé det mond: 
Bo ros Péterné jegy zõ

A mû sor ban köz re mû kö dik:
Almási Klá ra elõ adó mû vész

Sza bó Nán dor Zsolt vers mon dó

A megemlékezést ko szo rú zás kö ve ti. 

Az ünnepség után vár juk Önö ket

Fe ke te Nán dor
or go na mû vész kon cert jé re: 

Bach tól Men dels sohnig cím mel
a ró mai ka to li kus temp lom ba.

Tüdõszûrés

Tá jé koz ta tom, a tisz telt la kos sá got,
hogy Újszász vá ros ban 2010. au gusz tus 
4. és 2010. au gusz tus 13. nap ja kö zött
tü dõ szû rés re ke rül sor.
A szû rés el sõ nap ja: 

2010. au gusz tus 4.
A szû rés utol só nap ja: 

2010. au gusz tus 13.
Szû ré si idõ na pon ta:
Hét fõ, szer da: 12-17 órá ig

Kedd, csü tör tök, pén tek: 8-13 órá ig

Fontos telefonszámok
Rend õr ség: 107
He lyi rend õr: 06-20-572-4483
Pol gár õr ség: 06-30-621-0892

Mol nár Dezsõné újszászi vé dõ nõ át ve szi a dí jat Fej ér An dor tól, a me gyei 
köz gyû lés el nö ké tõl és Rentzné dr. Bezdán Edit fõ jegy zõ tõl 

(Fo tó: Csa bai Ist ván)

Me gyei ki tün te tõ dí j
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Júliusi hírek a Zagyparti 
Idõsek Otthonából

A dol go zók ré szé re szer ve zett ker ti par ti val
zá rult a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na fenn ál lá sá -
nak 50. év for du ló ja al kal má ból meg ren de zés re
ke rü lt ren dez vény so ro zat. A ker ti par ti al kal má -
val meg kö szön te az in téz mény ve ze té se a kol lé -
gák mun ká ját, kü lön ki emel ve a ju bi lá ló,
10-15-20 éve dol go zó kat, aki ket a mun ka cso port -
ok jel ké pe sen egy-egy szál vi rág gal ör ven dez -
tet tek meg. A kö szön tõ után az ud va ron meg te -
rí tett asztaloknál fogyasztottuk el a konyha
dolgozóinak jóvoltából készített uzsonnát.

A ren dez vény so ro zat nem jö he tett vol na lét -
re, ha nin cse nek tá mo ga tó ink, akik nek ez úton
sze ret nénk kö szö ne tet mon da ni, hogy hoz zá já -
rul tak az év for du ló si ke res meg ren de zé sé hez,
pénz be li és természetbeni adományokkal. 

Tá mo ga tó ink:

Bá lint Bt., Újszász
Bauvertikál Épí tõ ipa ri Kft, Szol nok
Del ta Clean Kft., Hód me zõ vá sár hely
Dr. Kar ácson Já nos, Szol nok
Dr. Nyá ri Gálné Or czy Má ria, Bu da pest
Du na- Asz falt Kft., Tiszakécske
Együtt Újszászért Egye sü let, Újszász
Far kas Ár pád, Besenyszög
Fe hér Já nos, Újszász
Fej ér An dor, JNSZ. m. Ön kor mány zat, Szol nok
Gim ná zi um, Mû sza ki Szak kö zép is ko la

 és Kol lé gi u ma, Újszász
Gyógy ci põ Kft. Szol nok
H1 Telekom Táv köz lé si és Ke res ke del mi Kft., Bu da pest
Hartmann– Rico Hun gá ria Kft, Biatorbágy
HVV Kft., Szol nok
Id. Battyányi Józsefné, Újszász
Jász tej Tej fel dol go zó és Szol gál ta tó Zrt., Jász apá ti
Jég szi lánk Kft., Kecs ke mét
Kaló Istvánné, Újszász
Ken ta ur Ke res ke del mi Kft, Szol nok
Kolozsi Ferencné, Újszász
Ko ro na Patikaparacelsus Bt., Szol nok
Láz ár és Ne je Kft., Tápiószele
Mérész Jó zsef, Újszász
Mol nár Dezsõné, Újszász
Mû ve lõ dé si Ház, Újszász
Ná das Lász ló, Szol nok
Nagykun-Hús Kft., Kun he gyes
Numil Hun ga ry Táp szer ke res ke dés, Bu da pest
Nyitrai Ferencné, Jász apá ti
Ozirisz Ven dég lá tó Kft., Szol nok
Papp Pék ség 2000. Sü tõ ipa ri Kft., Szol nok
Ratiopharm Hungaria Kft., Bu da pest
Sán dor Dent Bt., Zagyvarékas
Sca Hygiéne Products Kft., Bu da pest
Sió Eckes – Prezenszki Zol tán, Fót
Szalay Fe renc or szág gyû lé si kép vi se lõ, Szol nok
Szar vas Al fa Bt., Szar vas
Szász– Pharma Gyógy szer tár Bt., Újszász
Szil vás hús Kft., Új szil vás
Szõ ke és Tár sa Kft., Bé kés csa ba
Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet ke zet, Újszász
Újszász VVSE,
Vasasné Verebélyi Zsu zsan na, Szász be rek
Zoti- Meli Kft., Újszász

KÖSZÖNJÜK!

Nyitrainé Kiss Katalin
igazgató
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Jubilálók

Készül az uzsonna

Kerti parti



A Szolnoki Kistérség
Zagyva Menti Integrált

Központ hírei

A he lyi gyer mek jó lé ti és csa lád se gí tõ
szol gá lat mun ka tár sai, az újszászi re for -
má tus egy ház szer ve zé sé ben meg tar tott
nyá ri gyer mek tá bo roz ta tás ban vet tek
részt Tiszavárkonyban, 2010. jú li us
19-étõl. A Rácz Lajosné re for má tus lel kész
asszony ál tal meg szer ve zett tá bor ban
mun ka tár sa ink kü lön bö zõ kéz mû ves te -
vé keny sé get, sport- és kö zös sé gi já té ko -
kat ta ní tot tak az Újszászról és a kör nye zõ 
te le pü lé sek rõl ér ke zõ gye re kek nek. A fi -
a ta lok töb bek kö zött meg is mer ked het -
tek a gyöngy fû zés, kép ké szí tés és a
petanque lab da já ték rej tel me i vel.

Ez úton sze ret nék meg kö szön ni szol -
gá la tunk mun ka tár sai Rácz La jos nak és
ked ves fe le sé gé nek, hogy szí ve sen lát tak
min ket, ez zel is le he tõ sé get adva arra,
hogy szí ne sít sük a tá bo ri prog ra mo kat és
erõ sít sük a kö zös együtt mû kö dé sün ket!

Feke Il di kó ta ní tó nõ nek pe dig há lá sak
va gyunk, hogy mun ka tár sa ink tá bo rát
erõ sí tet te és se gí tet te kre a ti vi tá sá val.

Csa lád se gí tõ és
Gyer mek jó lé ti Szol gá lat

Összefogás az
árvízkárosultakért

A má ju si esõ zés kö vet kez té ben szá mos
te le pü lés nek kel lett meg küz de nie az ár-
és bel víz zel. A hír adá so kat nap mint nap
fi gye lem mel és ag go da lom mal kí sér te
min den jó ér zé sû em ber. A leg na gyobb
ka taszt ró fa a Bor sod me gyei Felsõzsolcát
súj tot ta. Em be rek szá za i nak vált sem mi -
vé egy-két nap alatt éle tük mun ká ja. So -
kuk nak élet ko ruk mi att már esé lyük sincs 
az új ra kez dés re. 

Vá ro sunk ve ze té sé nek kez de mé nye -
zé sé re nagy sza bá sú gyûj tés in dult a
felsõzsolcaiak meg se gí té sé re. A he lyi Ta -
ka rék szö vet ke zet kü lön alszámlán fo gad -
ta a la kos ság pénz be li fel aján lá sa it, me -
lyet ez úton is kö szö nünk. A Csa lád se gí tõ
Szol gá lat vál lal ta fel a tár gyi ado má nyok
össze gyûj té sét, cso ma go lá sát. Az ado má -
nyok tá ro lá sa a volt Baj csy úti ál ta lá nos is -
ko la épü le té ben tör tént. A la kos ság pél -
da ér té kû össze fo gás ról tett ta nú bi zony -
sá got. Egy ka mi onnyi ru ha ado mány, bú -
tor, tar tós élel mi szer (kon zerv, ás vány víz, 
stb.), tisz tí tó sze rek, hír adás tech ni kai esz -
köz gyûlt össze.

Kö szö ne tet mon dunk vá ro sunk ve ze -
té sé nek az ado mány gyûj tés meg szer ve -
zé sé ért, a Ta ka rék szö vet ke zet nek a pénz -
ado mány ok fo ga dá sá ért, a la kos ság nak a
fel aján lott tár gyi és pénz be li ado má nyo -
kért.

A Családsegítõ Szolgálat munkatársai 

Újszászon nem kell
félni a szép kortól

Sze ret ném meg kö szön ni Farkasné Eri ká -
nak, hogy le he tõ vé tet te az idõ sek nap pa li 
el lá tá sát, és az eh hez kap cso ló dó szol gál -
ta tást. Mi lyen jó, hogy idõs ko runk ra nem 
kell fél nünk, hogy nem tö rõd nek ve lünk.
Be vá sá rol nak, ta ka rí ta nak, gyógy sze re -
ket vál ta nak ki. Így biz ton ság ban va -
gyunk. Mert ha kell, min den nap meg je -
len nek, ha prob lé ma van. Min dent meg -
tesz nek, hogy ne künk jó le gyen. 

Így sze ret ném meg kö szön ni Pap né
Klá ri ká nak, va la mint Lévainé Ma ri ká nak,
aki en gem gon doz, be vá sá rol ne kem. 

Mi lyen jó, hogy van nak, mi len ne ve -
lünk, ha õk nem se gí te né nek! Ezt nem le -
het le ír ni, de há lá val tar to zom. 

Min den dol go zó nak to váb bi sok si -
kert, jó egész sé get kí vá nok oda adó mun -
ká ju kért. 

Ilonka néni
Bajcsy-Zs. út

Nyílt levél Újszász város 
polgármesterének

Tisz telt Pol gár mes ter Úr!

Mint az köz tu dott, az idei év ben ha zán -
kat, ezen be lül vá ro sun kat is ke mé nyen
érin tet ték a gaz da sá gi vi lág vál ság ha tá sai, il -
let ve az ár ví zi- és vi har károk. Ilyen kö rül -
mé nyek kö zött ta ka ré kos sá gi okok mi att
kez de mé nyez zük, hogy a vá ros na pi ün -
nep ség ki zá ró lag a pro to kol lá ris ese mé -
nyek re kor lá to zód jon, míg a ko ráb bi évek -
ben meg szo kott, ma já lis jel le gû ren dez vény 
ma rad jon el.

Az így meg ta ka rí tott össze get ajánl juk fel 
a ká ro sul tak meg se gí té sé re, vagy hasz nál -
juk fel a vá ro sunk mû kö dé sé re!

(Ko ráb ban ha son ló jel le gû kez de mé nye -
zés szü le tett az or szá gos au gusz tus 20-i ren -
dez vé nyek kap csán is. Ha zánk kor má nya
még is – igaz csak sze ré nyebb ke re tek kö zött
– a ren dez vé nyek meg tar tá sa mel lett dön -
tött, mi vel an nak jó val na gyobb a tu risz ti kai
jel le gû ho za dé ka, mint a be ke rü lé si költ sé -
gek.

Vá ro sunk ban saj nos ilyen rõl nem be -
szél he tünk.)

Kér jük, hogy kez de mé nye zé sün ket mél -
tá nyol ja, és a szük sé ges in téz ke dé se ket te -
gye meg!

Tisz te let tel:

Battyányi Józsefné KDNP elnök,
Szórád Róbert FIDESZ elnök,

városi képviselõk

Vízelvezetõ árkaink

Ma guk nál is öm lik a szenny víz? – kér dez te
emelt han gon a Ko lozs vá ri kör út má sik ol da lá -
ról át ki ált va a szom széd, a múlt hó nap egyik kri -
ti kus nap ján.

– Nem is néz tem! – mond tam némi meg le -
pe tés sel, mi köz ben azon nal az ak ná hoz si et -
tem, mely nek szom széd sá gá ban ak kor már,
mint he ves szö kõ kút ból, bu zo gott a szenny -
víz-el ve ze tõ csõ bõl a fel tö rõ, fe ká li ás víz, el önt -
ve a kis kert alig lé zen gõ, gyen ge pa lán tá it.

– Fo lyik ná lunk is a víz! – ki ál tot tam át, s
köz ben a Ko lozs vá ri kör út nem ré gi ben asz fal -
to zott fel szí né re pil lan tot tam, ahol az út test je -
len tõs sza ka szát el áraszt va folyt a szennyes víz.
Azon nal te le fo nál tam Szol nok ra a víz ügy il le té -
ke se i nek, akik a drá ma i nak lát szó hely zet ben
ígé re tet tet tek az in téz ke dés re. A szenny víz,
amely eköz ben egy re na gyobb erõ vel folyt a
kert be, ve szé lyez tet te ma gát a la kó épü le tet is, s 
így más vá lasz tás nem volt, utat kel lett nyit ni a
kert ben rög tö nöz ve ki ásott ki ve ze tõ vel, hogy
az ut cán sze ren csé re még be nem te me tett
árok ba foly has son a nem kí vánt víz.

A víz mû ve ket tá jé koz tat tam ar ról is, hogy
jár vány ügyi szem pont ból az ár kot fer tõt le ní te ni 
kel le ne. Erre õk ígé re tet tet tek, de vé gül is a ház 
kör nyé két és az ut cai árok egy je len tõs ré szét
ma gam fer tõt le ní tet tem le.

Gon dok vol tak eb ben az idõ ben szin te min -
de nütt. Újszászon is több he lyen bu zo gott fel
ugyan így a szenny víz, mely hez je len tõ sen hoz -
zá já rult a szûn ni nem aka ró esõ zés nyo mán fel -
emel ke dõ ta laj víz is. Sze ren cse, hogy a kri ti kus
kö rül mé nye ket, ame lye ket az or szág egyes ré -
sze in el szen ved tek, si ke rült el ke rül nünk.

Még is fo ko zott mér ték ben ke rült a la kos sá gi 
be szél ge té sek kö zép pont já ba a te le pü lé sünk
árok rend sze ré nek ál ta lá nos hely ze te. Mint sok
he lyen – hely te le nül – az or szág ban, itt sincs
kel lõ pre ven ció (meg elõ zés), amely a víz el ve -
ze tõ ár kok rend sze ré ben, az eh hez kap cso ló dó 
át ere szek rend be té tel ében kel le ne, hogy meg -
va ló sul ja nak. 

A ve szély az el kö vet ke zõ idõk ben is fenn áll.
Az újabb kri ti kus idõ já rá si hely zet be kö vet ke -
zé sé nek esé lyei na gyok. Elõ re kel le ne te hát ké -
szül ni. Az ut cai ár kok rend be té te lé vel, a
szenny víz el ve ze tõ csa tor na rend szer meg bíz -
ha tó mû kö dõ ké pes sé gé nek fenn tar tá sá val. Az
ár ko kat – el len tét ben a po li ti kai ér te lem ben
vett hely zet tõl – itt nem be te met ni, ha nem ki
kel le ne ás ni. A víz utat ke res ma gá nak, a fe lül -
rõl le fe lé ve ze tõ fi zi kai el vek alap ján. Nem
mind egy azon ban, hogy a vi zek mer re foly nak.
Van nak olyan hí rek, hogy sok he lyen a szenny -
víz el ve ze tõ csa tor ná ba egyéb anya go kat is le -
en ged nek, amellyel an nak biz ton sá gos mû kö -
dé sét ve szé lyez te tik. Ha ez így van, az na gyon
hely te len. A csa tor na rend sze rek ki épí té se kor
ki adott is mer te tõ ben ben ne van, hogy sem mi -
fé le ide gen vi zet, meg egyéb sze me tet be le -
csat la koz tat ni nem sza bad!

Nem elég a sok jog sza bály, ren de let. An nak
csak ak kor van épí tõ jel le ge, ha an nak ren del -
ke zé sei a min den na pos gya kor lat ban meg va ló -
sul nak. Vagy ta lán nem így van?

Kun Sándor
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Görögországban
jártunk

Hat év vel ez elõtt az Együtt Újszászért
Egye sü let ál tal egy au tó busszal szer ve zett
bu da pes ti ki rán du lás al kal má val, be szél -
ge tés köz ben töb bünk ben fel ve tõ dött az
az igény, men jünk or szág ha tá ron kí vül re
is ki rán dul ni, mond ván: lás sunk vi lá got!

Só vá rog tunk arra, hogy vi szony lag ol -
csó, kö zel ben levõ ten ger par ti nyá ri üdü -
lé sen jó len ne részt ven ni. Az egye dül ál -
lók, öz ve gyek vagy idõ sek leg több je ön -
ma gá tól ne he zen in dul na út nak is me ret -
len em be rek kel, is me ret len kör nye zet ben,
ezért gon dol tunk kö zös uta zás ra.

Dr. Szó ró Mag dol na, vá ro sunk kép vi se -
lõ-tes tü let ének tag ja Újszászért szí ve sen
be vál lal min dent. Gon dol tuk, se gít sé -
günk re lesz. Ké tel ked ve fo gad ta az öt le tet. 
Igye kez tünk hat ni rá, hogy párt fo gol ja az
igé nyün ket, tud ván azt, hogy õ tá jé ko zott
az uta zás ban, és ké pes össze tar ta ni az
utaz ni és pi hen ni vá gyó kat, le gyen az
idõs, fi a tal, egye dül ál ló vagy csa lád. Biz -
tat tuk, hogy a kö vet ke zõ év ben meg ér egy 
pró bál ko zást, hogy Újszászról szer vez ve a
gö rög ten ger part ra utaz zunk sa ját el ha tá -
ro zá sunk ból, sa ját erõnk bõl.

Így in dul tunk el öt év vel ez elõtt a Sarti
ne vû kis üdü lõ fa lucs ká ba, ahol egy au tó -
busz nyi (53 fõ) újszászi bir tok ba vet te hét
éj sza ká ra a Vanvini apart mant. 

Em lé ke ze tes uta zás volt. Ott lé tünk kel -
le me sen el töl tött idõ szak volt, te li él mé -
nyek kel. Szin te meg fi a ta lod va, fit ten, ha -
tal mas ener gi á val tér tünk ha za nyá ri üdü -
lé sünk bõl. Ez az uta zás so kunk nak meg -
ha tá ro zó volt to váb bi éle tünk re néz ve, hi -
szen vágy tunk vissza a nyu ga lom, a bé -
kes ség, a meg ér tés, szó ra ko zás fél szi ge té -
re. Ott egyen lõ eséllyel, egyen ran gú part -
ner ként, egy mást se gít ve, tel jes egyet ér -
tés ben él tük nap ja in kat, pi he né sün ket,
gyógy ulá sun kat, mert a ten ger sós vi ze és
a sós le ve gõ gyó gyí tó ha tá sú az em be ri
szer ve zet szá má ra.

Az idén már ötö dik al ka lom mal cé loz -
tuk meg a Chalkidiki fél szi ge tet. Most is,
mint az el múlt két év ben, Stavros kis vá -
ros ka egyik úszó me den cés, ké nyel mes, te -
ra szos, 2-3 ágyas, vi zes blokk, WC ki ala kí -
tá sá val, klí ma be ren de zés sel, tv-vel, hû tõ -
vel, kony hai fel sze re lés sel, fõ zé si le he tõ -
ség biz to sí tá sá val el lá tott Alexandros
apart man ban lak tunk. A ra gyo gó idõ kel -
le mes sé tet te a kék ten ger vi zét és le ve gõ -
jét. Él vez tük a na pot, a für dést, a
vízibiciklizést és még a disz kót is. 

Akik el sõ al ka lom mal utaz tak a cso -
port tal, a pi he nés mel lett fa kul ta tív ki rán -
du lá son ve het tek részt Gö rög or szág szép -
sé ge i nek meg is me ré sé re. Íze lí tõt kap tak
az or szág kul tú rá já ról, né pi ha gyo má -
nyok ról, a Tesszália gyö nyö rû vi dé kén le -
võ Meteora (je len té se: le ve gõ ben) im po -
záns szik lá i ról és az azon épült ko los to ra i -
ról, mi u tán az az ég és föld kö zött le beg ni
lát szik. Je len leg hat ko los tor ban lak nak a

szer ze te sek. Eze ket lá to gat hat ják ma is a
za rán do kok, tu ris ták meg fe le lõ öl tö zet -
ben. Be pil lan tást nyer het nek az õ éle tük -
be, el hi va tott sá guk ba, alá za tos sá guk ba,
csil lo gó-vil lo gó ék sze re ik be, ikon ja ik ba. A
„Meteora”-k a vi lág örök ség hét cso dá já -
nak egyi ke. Ér de mes meg néz ni!

Ki rán du lást te het tünk Kavala vá ro sá ba
és Tassos szi ge té re. A ha jó út fe lejt he tet len
él ményt nyúj tott gyer mek és fel nõtt szá -
má ra egy aránt, mi vel a ten ger ma da rát, a
si rá lyo kat a ke zünk bõl etet het tük. A ha jó
óri á si mé re te is le nyû gö zõ volt szá munk -
ra. A több száz sze mély szál lí tá sa mel lett
sok ka mi on, au tó be fo ga dá sá ra is al kal mas 
sta bil, biz ton sá gos úszó test volt. 

A na po zás, für dés, pi he nés mel lett
ilyen al ka lom kor a „ma gyar est” a fõ att -
rak ció, amit min den ki na gyon vár. A dok -
tor nõ irá nyí tá sa mel lett lá zas elõ ké szí tõ
mun ká val, mû sor ral ké szül ve, zsí ros ke -
nyér-par ti és tán co lás, ének lés, mu la to zás
a prog ram. Ilyen kor az uta zók va la -
mennyi en együtt töl tik az es tét.

Most az „Új ra itt van, új ra itt van a nagy
csa pat…” c. slá ger ze né re az úszó me den ce
egyik sar ká ban szín pad nak ki ne ve zett hely -
re be vo nu ló sze rep lõk láb bal haj tós gyer -
mek mo tor ke rék pá ron, ma dza gon hú zott
mû anyag já ték ka mi on nal, rol ler rel vagy ép -
pen sán ti kál va, gya lo go san ér kez tünk a kö -
zön ség nagy örö mé re. A mû sort a rög tön -
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zött sakál-vokál ének együt tes kezd te tan gó -
har mo ni ka kí sé re té ben a „Ha be me gyek a
pa ti ká ba.. – nó tá val, az üdü lõ gyógy sze ré -
szek nek ked ves ked ve. A No sza Ma mi tán -
co sa i ból ala kult kis csa pat (dr. Szó ró Mag -
dol na, Szó ró Józsefné Ilon ka, Szurmai Béláné
Ma ri ka és jó ma gam) a country és a Ha ba né ra
szá mot ad tuk elõ. A Senora tán co sok kö zül
dr. Szó ró Mag dol na és Ta kács Zoltánné Jut ka
nõ vér – aki most nem esett be le mu tat vá nya
köz ben a víz ak ná ba –, is mét nagy si ker rel
sze re pel tek. Fer ge te ges tán cot imp ro vi zál -
tak a ze né re, és az meg is mé tel he tet len,
nagy sze rû ko re og rá fia volt. A „Há rom ki csi
nas po lya” c. dal sem ma rad ha tott el a mû -
sor ból. Ezt kö ve tõ en nagy mu la to zás ba
kezd tünk, ame lyet Oláh Já nos nak kö szön het -
tünk. Ze ne szer szá mát, a tan gó har mo ni kát
Gö rög or szág ban is ked vünk re hasz nál ta
szó ra koz ta tá sunk ra.

Föl di And rás stú di ós han go sí tá sát is kö -
szön jük, hi szen a me nõ slá ge rek re rop tuk
a tán cot úgy, hogy még a szom széd üdü lõ -
bõl is át jöt tek hoz zánk gö rög és szerb nya -
ra lók. Jó han gu la tú mu la to zás volt.

Gyor san tel tek egy más után a na pok, és
sze de lõz köd ni kel lett. Hosszú az út oda és
vissza, de meg éri. Meg éri azt a ki kap cso ló -
dást, azt a pi he nést, azt a szó ra ko zást, amit
ilyen uta zás so rán meg ta pasz tal ha tunk. So -
kak sze rint –akik már ha zánk „ten ge rét”, a
Ba la tont több ször is ki pró bál ták üdü lés kép -
pen, össze ha son lí tá si alap juk van a bel föl di
út tal szem ben – még min dig ol csóbb a gö -
rög ten ger par ti üdü lés, mint or szá gunk ban.
Má sik elõ nye a kül föld ön va ló pi he nés nek
az, hogy nem le het csak úgy „le akasz ta ni”
az em bert va la mi lyen hi va ta los vagy csa lá di
ügy el in té zé sé re a tá vol ság mi att. Ezek az
utak va ló ban üdü lé sek. Tel jes ki kap cso ló -
dást, iga zi fel töl tõ dést ad nak szá munk ra.
Ezért kö szön jük mind annyi an Szó ró Mag -
dol na dok tor nõ nek, hogy évek óta fe lejt he -
tet len gö rög or szá gi nya ra lást szer vez, ma -
gá ra vál lal va a cso port fe le lõs sé get, uta zá si
ügy in té zést, ami vel orosz lán részt vál lal az
újszászi la ko sok kül föl di üdül te té sé ben.

Nem tu dom, mit hoz a hol nap, de jó, ha 
már most gon dol ko dunk a holnaputánról.

Ha bár ki nek meg tet szett ez az uta zá si
le he tõ ség, bát ran je lez ze rész vé te li szán -
dé kát a dok tor nõ nek, hi szen 2011. év
szep tem be ré ben Sarti-ba ké szü lünk utaz -
ni. Az uta zá si költ sé get már most hó na -
pon ként, ap ró don ként le het gyûj tö get ni
és üdü lé si cél ja in kat könnye dén el ér jük.
Jö võ év ele jén fel hí vást te szünk köz zé em -
lé kez te tõ ül a vá ro si új ság ha sáb ja in.

Az Újszászi Hír adó 2007. jú li u si szá má -
ban köz zé tett Gyen ge Ani ta: Gö rög or szág – 
Sarti cik ké ben Az uta zók ka ma ra kó ru sa ál -
tal írott Csa var gók da lá ból idé zem: 

„Amer re mi jár tunk messze-messze tájt
Szí vünk sok szor vissza, vissza-vissza vágy.
Ma lac per selyt elõ vesszük,
Hogy még egy szer út ra kel jünk.”

Úgy le gyen!

Krassóiné Gyüre Rozália
az utazók nevében

Vissza a
természetbe! -

Kirándulások Pokoltanyán

Ta nít vá nya im mal, gye re ke im mel na -
gyon sze re tek Po kol ta nyán töl te ni né -
hány órát, na pot, mi kor hogy hoz za az
élet. Vol tam már ovis cso port tal, al sós osz -
tá lyok kal, sa ját fi ó kák kal. Min dig meg fo -
gad juk, hogy vissza té rünk! Mert iga zi
föld- és ott hon il la ta van a ta nyá nak és a
ben ne élõk nek. Nem egy mes ter sé ges „fa -
lu si tu riz mus” ál ro man ti ká ját hir de tõ vál -
lal ko zás ez, ha nem egy ven dég sze re tõ
csa lád meg hí vá sa.

Sok-sok vá ro si gye rek elõbb lát zsi rá fot 
az ál lat kert ben, mint te he net ter mé sze tes
kö ze gé ben. És bi zony van nak ta nít vá nya -
im, akik nek fo gal muk sincs, hogy a csir -
ke comb va la ha az ud va ron ro han gá ló jó -
szág egyik lá ba le he tett. Min den
elõregyártott és kész ter mék lett a vi lá -
gunk ban. A fo lya ma tok és a gyö ke rek fe -
le dés be me rül nek. A föld mû ve lés, a nö -
vé nyek rõl, ál la tok ról való gon dos ko dás
ho mo ko zó-já ték ká sze lí dült.

Ter mé sze te sen nem kell mély fi lo zó fi -
át ke res ni a dol gok mö gött! Egy sze rû en
egy ki csi gyer mek nek sem mi szük sé ge
nincs hosszú bu szos utak ra, vá ros né zõ
osz tály ki rán du lá sok ra! Sok idõ és pénz,
az él mé nyek meg nem épül nek még be a
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lel kük be. Egy óvo dás és kis is ko lás lur kó
tér re és sza bad ság ra vá gyik, ahol moz gás -
igé nyét ki elé gít he ti. Min den ér zék szer -
vé vel ta pasz ta la to kat gyûjt het a vi lág ról,
és né hány ben ne élõ te remt mény rõl. Po -
kol ta nyán ha tal mas te rek van nak a sza -
bad já ték ra, és min den adott a vi lág ta -
pasz ta la ti úton való meg érin té sé re. A ta -
nya kö ze lé ben nem rég re mek ját szó tér is
épült!

Lo va gol ni le het, kis ál la to kat si mo gat -
ni, ér de kes ál la to kat meg fi gyel ni: ken gu -
ru, struc cok, nut ri ák, dám szar vas szí ne sí -
ti a ta nya si vi lá got. A kis ta vacs ká ban tek -
nõ sök na poz nak, a tor nác elõtt ku tyák és
macs kák he ve rész nek. Ked ves él mé nyek, 
hogy olyan gye re kek, akik ret teg tek a ku -
tyák tól, itt a ta nyán ba rát sá got kö töt tek
ve lük. A lo vag lás is az em ber és az ál lat
mély bi zal má ra épül: iz gal mas, már-már
lé lek gyó gyí tó él mény. Egy-egy órá ra lo -
va gol ni is be le het je lent kez ni, de akár lo -
vas tá bor ban is meg le het ta nul ni a ló val
való bá nás mód for té lya it!

So ha nem ér zem Po kol ta nyán azt,
hogy „fi ze tõ ven dég” len nék! Egé szen
más a han gu la ta! Sze re tem az ott élõ em -
be re ket, a vi lá got, amit meg te rem tet tek és 
meg osz ta nak má sok kal is! És min de nek -
elõtt tisz te lem azt a ren ge teg mun kát,
amely na gyon ke mény, de a ter mé szet tel
együtt élõ, hi te les és em be ri!

Sze re tet tel aján lom min den csa lád nak, 
pe da gó gus kol lé gá nak!

Rész le tes in for má ci ók a kö vet ke zõ
hon la pon ta lál ha tó ak: www.po kol ta -
nya.mindenkilapja.hu ol da lon.

Papp Andrea
Szolnok

Jóval a választások
elõtt…

Tisz te let tel és sze re tet tel kö szön töm e
so rok ol va só it. Tisz te let tel azo kat, akik
tisz tes ség ben él nek, sze re tet tel pe dig azo -
kat, akik azt szí ve sen ve szik, és vi szont is
tud nak sze re tet tel meg nyil vá nul ni.

Mi lyen szép, ér té kes és egye di a mi
anya nyel vünk. Sok min den ki fe je zé sé re
al kal mas egy-egy szó vagy mon dat. Ezt az
egye dül ál ló sá gát ra gad tam meg so ra im cí -
mé nek ki vá lasz tá sa kor is.

He tek kel, hó na pok kal az õszi vá lasz tá -
sok elõtt va gyunk, ám a „jó val a vá lasz tá -
sok elõtt” cím mon dat ban én most a nagy -
be tûs „jót” aka rom hang sú lyoz ni. Azt a
„jót”, ami kell az em be rek kö zé. Gon dol -
kod tam azon, hogy egy ál ta lán for mál ha -
tok-e jo got ma gam nak ah hoz, hogy mint
„ka kukk fi ó ka”, va gyis jász be ré nyi „õs la -
kos ként” nyil vá no san be le ko tyog jak az
újszászi köz élet dol ga i ba. Ke vés he zi tá lás
után úgy érez tem, hogy per sze, igen, sõt
kö te les sé gem. Leg fõ kép pen azért, mert
több mint ti zen öt éve itt szol gá lok mun ka -
he lye men. Nem ke vés bé azért, mert sze re -
tett és igen nagy ra be csült mun ka tár sa im
meg ha tá ro zó ré sze it te ni la kos, és raj tuk
ke resz tül is szá lak kal kö tõ döm már a te le -
pü lés hez. Fon tos in dí ték volt, hogy mun -
ka he lyi, hi va ta li mun kám so rán rend sze -
res kap cso lat ban ál lok a vá ros ve ze tõ i vel,
in téz mé nye i vel is. Fo ko za to san sze ret tem
meg a te le pü lést és an nak la kó it, gaz dá it.

Sok szor meg döb be nek, mi kor sze mé -
lyes is me rõ se im a vá ros ból, ese ten ként
mun ka tár sa im kö zül, el tor zul tan be szél nek 
egy más ról csu pán és csak is po li ti kai, ide o -
ló gi ai in dít ta tá suk mi att. Be csü le tes, ba rát -

sá gos ma gán em be rek párt lo bo gón ke resz -
tül leg több ször pocs kon di áz zák, el len ség -
ként ke ze lik egy mást. Ez szá mom ra min dig 
ért he tet len, fel nem fog ha tó volt. Ma gyar
em ber – ma gyar em ber el len, vá ros be li –
vá ros be li el len, szom széd – szom széd el len!

A dol gok pszi cho ló gi ai hát te rét, vagy
az egyé nek sze mé lyi ség szer ke ze tét ele -
mez ni nincs mó dom ban. Annyit tu do má -
sul ve szek, hogy so kan kö zü lünk csak bi -
zo nyos po zí ci ó ban, nem szak mai, ha nem
tár sa dal mi-po li ti kai me zõ ben ér zik ma gu -
kat jól, és min den tö rek vé sük kel ar ra fe lé
igye kez nek. Ez ese ten ként a má sok le gyõ -
zé sé vel, le ta po sá sá val, be fe ke tí té sé vel va -
ló sul hat meg. Saj nos, so kan nem va gyunk
al kal ma sak ar ra, hogy ezt kor rek ten csi -
nál juk ak kor és úgy, ami kor azt kell.

A po li ti ka, a köz élet, a tár sa da lom ön -
rendezõdése ilyen ar ze nál lal mû kö dik. Na -
gyon fon tos azon ban a kö vet ke zõ tény. Kis
vá ro sunk ban is a la kos ság nagy ré sze pár -
ton kí vü li, és nem dü bö rög nap mint nap
ide o ló gi ai ön mu to ga tás sal, hi val ko dás sal.
Õk van nak töb ben, õk a gaz dák. Meg ér -
dem lik, hogy a te le pü lés min den kor olyan
ve ze tés alatt áll jon, amely a szó ne mes ér tel -
mé ben ki szol gál ja õket. Szem be sül nünk kell 
az zal, hogy kö zös dol ga in kat, a jog ér vé nye -
sí té sét je len leg ab ban a vá lasz tá si for má ban
bo nyo lít juk, amely már két év ti ze de így mû -
kö dik, ahogy ok tó ber ben is meg ta pasz tal -
juk. Fon tos, hogy olyan sze mé lye ket vá -
lasszon, bíz zon meg Újszász la kos sá ga az
ön kor mány za ti vá lasz tá son, akik ar ra a leg -
al kal ma sab bak, és akik meg vá lasz tá suk ese -
tén a leg job ban, leg fe gyel me zet teb ben, ön -
zõ cé lok tól füg get le nül tud ják ki ven ni a ré -
szü ket a te le pü lés irá nyí tá sá ból, fej lesz té sé -
bõl és min de nek elõtt a tel jes te le pü lés lel ki -
is me re tes gon dos ko dá sá ból. Há la Is ten nek,
so kan van nak olyan szü le tett, vagy na gyon
ré gen itt élõ lo kál pat ri ó ták, akik er re al kal -
ma sak. Sze mély sze rint is ba rá ti ne xus ban
le he tek a mai ve ze tés sel, a vá ros in téz mé -
nye i nek ér té kes szak em be re i vel, köz élet ben 
jár tas újszásziakkal. „Al kal mas vá lasz ték”
bõ ven van. Önö kön a sor, hogy min den ki,
aki ar ra jo go sult, men jen el vá lasz ta ni. 

Kí vá nom a vá ros min den ál lam pol gá -
rá nak, hogy a kö vet ke zõ né hány év is
ilyen len dü le tes, fej lõ dõ le gyen, mi több:
vég re in dul jon meg egy olyan össze fo gás
a te le pü lé sen, amely ered mé nye ként a
bel sõ ön fenn tar tó erõ do mi nál. Te rem tõd -
je nek mun ka he lyek, se gít sék egy mást az
it te ni vál lal ko zá sok, épül je nek be az ér té -
kes mun ka erõk a he lyi ter me lõ, szol gál ta -
tó rend szer be. Vál jon kö zös szem lé let té,
hogy meg él he té sün ket sa ját erõ bõl, büsz -
ke ség gel és kö zös össze fo gás sal szor gal -
maz zuk biz to sí ta ni. A kül föl di (uni ós) kö -
zös sé gi tá mo ga tás, pá lyá za ti for rá sok, ala -
mizs nák és a sült ga lam bok röp te té se az
õs ma gyar tisz tes ség tõl messzi re jár. Ered -
mé nyes, sa ját mun kán kon, szor gal mun -
kon ala pu ló ér ték te rem té sek re van szük -
sé ge a tisz tes sé ges ma gyar nak. Jó te le pü lé -
si, kö zös sé gi szel le mi ség ezt meg ala poz -
hat ja kis vá ro sunk ban is.

Sok si kert hoz zá!

Szalóki Miklós
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TETTEK ÚJSZÁSZÉRT
Az el múlt évek si ke re, a jö võ fe le lõs sé ge foly ta tás ra biztat!

2002-ben egy át fo gó vá ros fej lesz té si prog ram meg va ló sí tás ára kap tunk
Önök tõl fel ha tal ma zást, most a foly ta tás ra kér jük Önö ket.

Az el múlt évek si ke re…
A meg hir de tett vá ros fej lesz té si prog ra munk sok te rü le tén ér tünk el

ered mé nye ket. E rö vid be mu tat ko zó írás ban nincs mó dunk mind ezek
szám ba vé te lé re, de egy önál ló ki ad vány ban rész le te sen be mu tat juk az el -
ért ered mé nye ket, si ke re ket. Tisz tá ban va gyunk az zal, hogy ezek a si ke -
rek nem sze mé lye sen a mi ér de meink, hi szen ezek az ered mé nyek a min -
den ko ri ön kor mány zat több sé gi dön té se i nek a kö vet kez mé nyei. Örü -
lünk an nak, hogy ré sze sei, sok eset ben ins pi rá lói le het tünk ezek nek a
dön té sek nek. Kö szön jük azok nak a kép vi se lõ tár sa ink nak, akik „igen”
sza va za ta ik kal, öt le te ik kel, ja vas la ta ik kal hoz zá já rul tak ezek hez az ered -
mé nyek hez. Kö szön jük azok nak a kép vi se lõ tár sa ink nak is az együtt mû -
kö dést, akik, a „nem” sza va za ta ik kal fe jez ték ki ag gó dá su kat a vá ros jö võ -
jé ért, de sze ren csé re a leg több eset ben alap ta lan volt ez az ag gó dás.
Összes sé gé ben el mond ha tó, hogy az in ten zív és ered mé nyes pá lyá za ti
te vé keny ség nek köszönhetõen a város vagyona ezen idõ alatt közel
kétmilliárd forinttal gyarapodott, az intézmények mûködési feltételei
jelentõsen javultak, a város szebb és élhetõbb lett.

… a jö võ fe le lõs sége …
El kép zel he tet len olyan 8 éves ön kor mány za ti cik lus, amely alatt min -

den dön tés op ti má lis nak bi zo nyul, amely alatt min den fej lesz té si el kép -
ze lés tö ké le te sen meg va ló sul. Kü lö nö sen el kép zel he tet len ez egy for rás -
hi á nyos ön kor mány zat ese té ben, olyan kö rül mé nyek kö zött, ami kor az
or szág gaz da sá gi hely ze te is bi zony ta lan, az ön kor mány zat ok fi nan szí ro -
zá sa egy re ne he zebb, rá adá sul a gaz da sá gi vál ság is rá ne he ze dik a fi nan -
szí ro zá si kér dé sek re. Lát juk, hogy né hány fej lesz té si el kép ze lé sünk nem
va ló sult meg, vagy aka do zik a meg va ló su lá sa, pl. ipa ri park ki ala kí tá sa,
egész ség ház fel épí té se, szo ci á lis ott hon át épí té se. Tisz tá ban va gyunk az -
zal is, hogy nõtt az ön kor mány zat hi tel ál lo má nya. En nek meg íté lé sé hez
azon ban fi gye lem be kell ven ni azt, hogy a pá lyá za tok ön ere jét, az in téz -
mé nyek mû kö dé sé nek sta bi li tá sát úgy tud tuk és tud juk biz to sí ta ni, hogy
eh hez nem kellett számottevõen növelni a lakosság adóterhét, sõt a
kommunális hulladék szállítási költségeinek jelentõs részét még ma is
átvállalja az önkormányzat a lakosságtól. 

Összes sé gé ben el mond ha tó, hogy a vá ros gaz da sá gi hely ze te sta bil, a
mint egy 350 köz al kal ma zott nak mun ka he lyet biz to sí tó in téz mé nyek mû -
kö dé se ki szá mít ha tó, a vá ros va gyo na kö zel két mil li árd fo rint tal gya ra po -
dott, a la kos ság adó ter he lé se át lag alat ti. Ugyan ak kor fel kell ké szül ni a
ra ci o ná lis in téz mé nyi mû köd te tés, a ha té kony gazdálkodás, a
költségvetési fegyelem folytatására, fokozására.

… foly ta tás ra biz tat!
Az el múlt évek len dü le tes fej lesz tõ, pá lyá zat író és meg va ló sí tó mun -

ká ja mel lett fo lya ma to san ké szül tek a vá ros jö võ jé re vo nat ko zó ter vek,
prog ra mok. Az ön kor mány zat fej lesz té si kon cep ci ó ja mel lé a mi csa pa -
tunk is le te szi a rész le tes vá ros fej lesz té si el kép ze lé se it, meg va ló sí tá si ter -
ve it. Ezt egy önálló kiadvány formájában tervezzük megtenni.

Az Önök bi zal má ban bíz va, kö zös fe le lõs ség gel vál lal juk a foly ta -
tást!

Molnár Péter
a Magyar Szocialista Párt polgármester-jelöltje,

Bogárné Simon Klára, 
Kaló Istvánné, Szabó Gyõzõ

a Magyar Szocialista Párt képviselõjelöltjei,
Bálint Ferenc

a Magyar Szocialista Párt támogatásával induló független képviselõjelölt,

akik

TETTEK ÚJSZÁSZÉRT!

Tisztelt Újszásziak!

Az újszászi Fi desz és KDNP szer ve ze tei en gem vá -
lasz tot tak pol gár mes ter je lölt té, me lyet nagy meg tisz -
tel te tés nek vet tem és el fo gad tam. Min de nek elõtt né -
hány dol got sze ret nék tisz táz ni. Több oka is van an nak, 
hogy mindezt most leírom:

– Sze ret nék meg elõz ni kü lön fé le mende-mon dá -
kat: a jobb ol da li kor mány párt ok nak csak egyet len je -
lölt je van – én –, min den ki más csak ön je lölt és az a cél
ve zér li, hogy a je len le gi ve ze tést tá mo gas sa és fenn -
tart sa, a jobb ol da li vá lasz tó kat meg té vessze, meg -
ossza!  A he lyi Fi desz ben és a KDNP-ben egy han gú an
je löl tek en gem, me lyet a pár tok me gyei szervezetei is
fenntartás nélkül jóváhagy tak.

– Büsz ke va gyok a je lö lés re, mert az újszászi la kos -
ság pol gár mes te re sze ret nék len ni, nem re, nem ze ti -
ség re és fe le ke zet re való tekintet nélkül!

– Nem utol só sor ban: au gusz tus kö ze pén kez dõ dik
a vá lasz tá si kam pány, szá mí tok min den ki aján ló szel -
vé nyé re.

Saj nos már el kez dõd tek a le já ra tá som mal kap cso la -
tos pró bál ko zá sok, amit ar ra ala poz nak, hogy nem
élünk Újszászon. Ez rész ben igaz is, meg nem is. Itt
szü let tem (per sze Szol no kon, mert ott volt a kór ház),
itt nõt tem fel, fér jem is újszászi, gyer me ke im is itt jár -
tak óvo dá ba, ál ta lá nos is ko lá ba. Pár éve Bu da pes ten
dol go zom a fér jem mel együtt, a lá nyunk is ott jár gim -
ná zi um ba, a fi am pe dig egye tem re. Bu da pes ten egy
nagy vál la lat ve ze té sé ben dol go zom, ahol olyan szak -
mai ta pasz ta lat ra és tu dás ra tet tem szert, ami min den -
kép pen meg ala poz za azt, hogy ké pes va gyok vá ro -
sun kat irá nyí ta ni! Két dip lo mám mel lett (pe da gó gu si
és gaz da ság mér nö ki) mér leg ké pes köny ve lõi vég zett -
sé get is sze rez tem, de emel lett szá mos egyéb – a köz -
igaz ga tás ban el is mert és hasz nos – tan fo lya mot el vé -
gez tem. Je len leg a MÁV TRAKCIÓ Zrt. bel sõ el len õr -
zé si ve ze tõ je va gyok. (A cég ve ze tés ben be töl tött je len -
le gi po zí ci óm – amit tu dá som mal és mun kám mal ér -
de mel tem ki, nem po li ti kai és egyéb kap cso la tok út ján
– ga ran cia ar ra, hogy nem kar ri er vágy ból, meg él he té si 
okok ból, ha nem va ló ban a fen tebb le ír tak mi att vál lal -
tam a je lö lést.) Tár sa sá gunk több mint 5000 fõt fog lal -
koz ta tó cég (a MÁV von ta tá si te vé keny sé gét – moz -
dony ve ze tõk, moz do nyok – el lá tó le ány vál la la ta),
ame lyet a ta va lyi gaz da sá gi vál ság ke mé nyen érin tett.
Si ke re sen – az én ja vas la ta im, in téz ke dé se im al kal ma -
zá sá val is – ke zel tük a vál sá got, és a kül sõ kö rül mé -
nyek el le né re ered mé nyes évet zár tunk. Azért ír tam
ezt le, mert vá ro sunk ban is so ron kí vü li, ún. vál ság ke -
ze lé si ak ci ó kat kell al kal maz ni. Mond hat ják azt, hisz
itt min den rend ben… Saj nos nem igaz: to vább ra sin -
cse nek mun ka he lyek (aki dol goz ni akar, az in gáz ni
kény te len – ún. al vó vá ros let tünk), az is ko lá ink ki -
ürül tek, az újszászi gye re kek már az ál ta lá nos is ko lá ba
sem ide jár nak (ha em lé kez nek, nagy port ka vart, ami -
kor ezt an nak ide jén elõ re prog nosz ti zál tam), és még
so rol hat nám! Min den kép pen ki kell moz dí ta ni
Újszászt eb bõl a tes pedt ség bõl. Jó le gyen itt él ni,
legyen munkahely, magas szintû oktatás, a fiatalok ne
hagyják el a várost, hanem maradjanak itt, illetve
legyen értelme visszajönniük a szakma, esetleg a
diploma megszerzése után! A részletek leírása nélkül
(természetesen arra is sort kerítek a programom
ismertetése során) ezek a célok vezéreltek, amikor
elvállaltam a jelölést!

De tisz tá ban va gyok az zal, hogy ez egye dül nem
megy, eh hez kell min den újszászi tá mo ga tá sa, il let ve a 
dön tés ho za tal ban olya nok, akik ké pe sek a cél ja ink kal
azo no sul ni, akár azért ál do za to kat is hoz ni. Az új vá -
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lasz tá si rend szer ben 8 kép vi se lõ je lesz vá ro sunk nak, ezért a
FIDESZ-KDNP szö vet ség is ennyi ben ha tá roz ta meg jelöltjei
szá mát. Én velük képzelem el a munkát:

1) Ádám Ró bert: õt a Fi desz de le gál ta, több éve ko moly mun -
kát vé gez a jobb ol da li és ke resz tény ér ték rend men tén. Szük ség
van a fi a ta lí tás ra, mert a je len le gi tes tü let leg fi a ta labb tag ja is jó -
val 40 fö lött van. Al kal mas ar ra, hogy a fi a ta lok problémáit
megjelenítse a testületben!

2) Battyányi Józsefné: õt a KDNP de le gál ta. A fi a ta los len dü -
let mel lett szük ség van a ta pasz ta lat ra, em ber is me ret re. Sze rin -
tem nincs olyan em ber Újszászon, akit ne is mer ne, ne len ne tisz -
tá ban a prob lé má i val. Õ le het ga ran cia ar ra, hogy min den egyes
újszászi lakos méltó képviseletet kap!

3) Mé szá ros Ri chárd: õt a Fi desz de le gál ta, négy éve a me -
gyei Gaz da ság Bi zott ság tag ja. Itt olyan is me re tek re tett szert,
ami min den kép pen hasz nos le het vá ro sunk szá má ra. Emel lett
igaz ság ér ze te, ma gyar ság tu da ta ga ran cia ar ra, hogy
városunknak jó képviselõje lesz.

4) Mol nár Dezsõné: õt a KDNP de le gál ta. Élet út ja és kép vi se -
lõi múlt ja ta nú bi zony ság ar ra, ho gyan le het meg õriz ni em ber sé -
gün ket min den fé le kö rül mé nyek kö zött. Er re ta nú bi zony ság az
idén ka pott me gyei egész ség ügyi díj, me lyet mind két po li ti kai
ol dal támogatásával és elismerésével kapott! 

5) Petrik Fe renc: õt a KDNP de le gál ta. Vá ro sunk egyik ki tö -
ré si pont ja le het a me zõ gaz da ság, te vé keny sé günk ben er re ko -
moly ener gi á kat kí vá nunk for dí ta ni. Mun kás sá ga bi zo nyí ték ar -
ra, hogy van nak le he tõ sé ge ink, az õ ta pasz ta la tá ra emi att fel tét -
le nül szük ség van! (Nem me he tek el szó nél kül amel lett, hogy
ko ráb ban vol tak kö zöt tünk vi ták, de Fe ri a kö zös cél ja ink, a
jobboldal gyõzelme érdekében elfogadott és mögém állt.)

6) Répási Csabáné Tóth Ro zá lia: õt a KDNP de le gál ta, mint
füg get len je löl tet. Õ a má sik olyan je lölt, aki ko ráb ban ké pes nek
érez te ma gát – és ko moly ered mé nye ket el ért – a vá ros ve ze té sé -
re, de ma már fel té te lek nél kül kö zénk állt, és erõ sít min ket! El -
sõ sor ban vál lal ko zói, ke res ke dõi múlt ja, ta pasz ta la tai mi att szá -
mí tunk rá, vá ro sunk nak ezen a te rü le ten min den kép pen fej lõd -
nie kell, hogy az alap cél ja ink egyikében megfeleljünk:
lakhatóbb Újszászt teremtsünk! 

7) Sü tõ Lász ló dr.: õt a Fi desz de le gál ta. Több évig volt vá ro -
sunk al jegy zõ je. Szak mai tu dá sa, ta pasz ta la ta el en ged he tet len,
hogy vé gez ni tud jam a mun ká mat. Sze mé lyé ben egy olyan em -
bert is mer tem meg, akit alap ta la nul le já rat tak (po li ti kai né ze te
mi att?), de va ló já ban igen ér té kes, aki re szük sé ge van
Újszásznak, nem le het mel lõz ni!

8) Szórád Ró bert: õt a Fi desz de le gál ta, egy ben, mint köz tu -
dott, a fér jem (le kell szö gez nem: sem tör vé nyi leg, sem egyéb
mó don sem mi fé le össze fér he tet len ség nem me rül fel!). A me -
gyei köz gyû lés tag ja, vár ha tó an az el kö vet ke zõ cik lus ban is az
lesz, mi vel igen elõ ke lõ he lyen (ne gye dik(!)) van a me gyei lis -
tán. Emel lett or szá go san is szá mot te võ nagy vál la lat nál
(MÁV-START) a po li ti kai el len szél el le né re is ko moly po zí ci ót
si ke rült el ér nie szak mai tu dá sá val, ké pes sé ge i vel. Nem en ged -
he ti meg Újszász ma gá nak, hogy az õ tu dá sát, kap cso la ta it ne
ak náz za ki.

A be mu tat ko zá som vé gé re en ged je nek meg egy kis sze mé -
lyes gon do la tot: Fér jem mel (a Fi desz leg több ve ze tõ jé hez ha -
son ló an) ún. el sõ ge ne rá ci ós ér tel mi sé gi ek va gyunk. Szü le ink
egy sze rû mun kás-pa raszt em be rek vol tak. Amit mi el ér tünk, azt
tu dá sunk nak, mun kánk nak, ki tar tá sunk nak kö szön he tõ. Sem -
mit nem kí nál tak tál cán, min de nért meg küz döt tünk. Ez biz to sí -
ték arra, hogy bármilyen akadály kerül elénk, megküzdünk
vele!

A ma gam és a kép vi se lõ je löl tek sze mé lye és te vé keny sé ge
biz to sí ték ar ra, hogy Újszász jó ke zek be ke rül, olyan kép vi se le te 
lesz, amely a je len le gi or szá gos po li ti kai erõk kel szót ért, an nak
ered mé nye it vá ro sunk ban ki emel ten ka ma toz tat ja! Ezért ké rem 
Önö ket, hogy au gusz tus hó nap ban aján ló szel vé nye ik kel, míg
októberben szavazatukkal támogassanak bennünket!

Szórád-Czakó Erzsébet
az Önök és a FIDESZ-KDNP

polgármesterjelöltje

Elsõ levél
Át gon dol tam, és mi vel na gyon sok em -
ber meg ke re sett, hogy in du lok-e a
2010-es ön kor mány za ti vá lasz tá son, dön -
töt tem: IGEN!

Füg get len pol gár mes ter-je lölt ként és
kép vi se lõ ként in du lok, és hogy eh hez a
le he tõ sé get meg kap jam, a szük sé ges
mennyi sé gû aján lá so kat ké rem és vá rom
az itt lakó emberektõl.

Azt a fe le lõs sé get, amely ez zel a mun -
ká val jár, fel vál la lom. Is me rem az
újszászi em be rek elvárásait.

32 éve dol go zom és 15 éve élek a te le pü lé sen. Min den nap
„szol gál tam” az itt élõ em be re ket, és ezt fo gom ten ni tel jes
erõm bõl és ké pes sé ge im sze rint a jö võ ben is. Az el telt évek alatt
sze mé lyes kap cso lat ba ke rül tem a la kos ság gal. Ki vé tel nél kül
ke zet ráz tam min den ki vel, és a tisz te let és meg be csü lés jeléül
mindig a szemükbe néztem.

IGEN! Raj tam a sor, sze ret ném vi szo noz ni a bi zal mat.
A dön tés az Önök, a vá lasz tók ke zé ben van.
Ked ves Újszásziak!
A kép vi se lõ sé gem négy éve alatt, éle tem ben még annyi kér -

dést nem kap tam, mint amennyit Önök fel tet tek ne kem. Meg -
ígér tem, hogy vá la szol ni fo gok, tar to zom az em be rek nek az zal,
hogy ki fejt sem az elképzeléseimet. 

Kezd jük:
1) A vá ros po li ti kai meg osz tott sá ga
2) Meg fe le lõ tá jé koz ta tás, nyil vá nos ság
3) Rend és köz biz ton ság hely ze te
4) Vá ros gaz dál ko dás – a pénz ügyi szem pont ok alap ján
5) Az egész ség és ok ta tás
6) Az eu ró pai uni ós tá mo ga tá sok ered mé nyei
7) A szo ci á lis ott hon 2010-ben
8) Út épí té sek – az adó eme lés sel össze füg gés ben
9) A pi ac – pi ac csar nok mû kö dé se, mû köd te té se
10) Me zõ gaz da sá gi ter me lõk, vál lal ko zók, szol gál ta tók

helyzete
11) A vá ros ban élõ em be rek kap cso la tá ról – a ki sebb sé gek

hely ze té rõl
12) Fi a ta lok a vá ro sunk ban
13) A ci vil szer ve ze tek sze re pe a vá ros éle té ben
14) Az össze tar to zás erõ sí té se a kertvárosiakkal
15) Ho gyan fog junk össze az egy ház zal a te me tõ ben lé te sí -

ten dõ új ra va ta lo zó érdekében
Ezen írá som ban az el sõ pont ban sze rep lõ „A vá ros po li ti kai

meg osz tott sá gá ról” sze ret ném a vé le mé nye met kifejteni.
Sem most, sem a jö võ ben NEM fo gok részt vál lal ni egy olyan

sze rep ben, ami az itt élõ em be re ket szem be ál lít ja egymással.
Igen! Szá mom ra el fo gad ha tat lan, hogy szom szé dok, csa lá -

dok, idõ sek, fi a ta lok, kü lön bö zõ párt ál lá sú em be rek las san már
alig beszélnek egymással. 

Olyan vá ros ban sze ret nék él ni, ahol az össze tar to zás ér zé se
min den kit meg érint, mert csak össze fog va le het ered mé nye ket
elérni.

Olyan vá ros ban, ahol emelt fõ vel jár ha tunk az ut cán egy más
mel lett, és a köl csö nös tisz te let, meg ér tés és meg be csü lés van je -
len; ezért még na gyon so kat kell dolgozni!

Újszásziak!
Igen! Tu dom, ma radt még 14 kér dés. 
Most ennyit, a kö vet ke zõ „le ve lem ben” min den to váb bi

pont ról ki fej tem a vé le mé nye met, amit Önök a szep tem be ri
szám ban olvashatnak.

Az aján ló szel vé nye ket kö szö net tel el fo ga dom. (Bajcsy-Zs. u.
10.)

Eszes János
önkormányzati képviselõ
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„Forradalom”

“Igaz ma gyar nak len ni ak ko ra te her, hogy aki so -
kat vi se li, meg erõ sö dik.”
            Wass Al bert

Az 1848-as és 1956-os ese mé nyek után
nagy túl zás a Fi desz ré szé rõl sa ját vá lasz tá si
gyõ zel mü ket for ra da lom nak ki ki ál ta ni. De
nem ez a leg na gyobb baj, ha nem az, hogy
nem jött el a vár va várt vál to zás. Gon dol junk 
csak az egy kul csos adó rend szer re, és az adó -
jó vá írás el tör lé sé re, ami ál tal a gaz da gok
még gaz da gab bak, a sze gé nyek pe dig még
sze gé nyeb bek lesz nek. Hol a csa lá di adó zás,
amit egyéb ként a Job bik sze re tett vol na be -
ve zet ni, de olyan for má ban, hogy a csa lá dok
jól jár ja nak. A Ma gyar Gár da el le ni in téz ke -
dé sek ben – az elõ zõ kor mány „ha gyo má -
nya it” foly tat va – nem kés le ked nek szi go rí -
tá so kat hoz ni. Köz vet lenül cik kem írá sa elõtt 
ol vas tam a kö vet ke zõ tör vény mó do sí tás ról:
el zá rás sal és 150 ezer fo rin tos pénz bír ság gal
bün tet he tõk azok, akik be til tott szer ve zet te -
vé keny sé gét vég zik, il let ve akik nyil vá nos
ren dez vé nyen be til tott szer ve zet egyen ru -
há ját, for ma ru há ját vagy ah hoz ha son lót(!)
vi sel nek. 

Más fél éve már, hogy párt fo go lom a gár -
dát, és ed dig még sen ki sem tu dott el fo gad -
ha tó ér vet fel hoz ni el le ne, sen ki sem tu dott
még pél dát mon da ni, hogy a gár da bán tott

vol na va la kit. Jú li us 4-én volt egy meg em lé -
ke zés sel egy be kö tött es kü té tel, me lyen részt 
vett a Ma gyar Nem ze ti Gár da. Ezt a ren dez -
vényt is, mint ed dig mind egyi ket, sze ret tük
vol na rend ben, bé ké sen le ve zé nyel ni, azon -
ban ezt a rend õrei nem en ged ték. Már Bu -
da pest re tör té nõ uta zá sunk so rán is zak la -
tás sal fel érõ, ok nél kü li iga zol ta tá sok nak kel -
lett ele get ten nünk. Bu da pes ten meg szám -
lál ha tat lan ro ham rend õr fo ga dott ben nün -
ket, és za var ták meg bé kés ren dez vé nyün -
ket. Az elõ zõ kor mány alat ti veg zá lá so kat
pró bál tuk el vi sel ni, hi szen re mél tük, hogy
az or szág gyû lé si vá lasz tá sok el hoz zák az
ígért vál to zást. Ám de to vább ra is az ál lam
„erõ szak mo no pó li u má nak” (ezt a szó össze -
té telt Or bán Vik tor hasz nál ja elõ sze re tet tel)
va gyunk ki té ve, to vább ra is le fúj nak, bán ta -
nak ben nün ket. Mi ért kell olyan em be rek
ez re it el le he tet le ní te ni, akik ön ere jük bõl
sze ret né nek ha zá juk, nem ze tük ja vá ra ten -
ni? És mi ért nem le het a rend õri erõ ket ott
be vet ni, ahol tény leg szük ség van rá juk?
Szám ta lan ilyen te le pü lés van pél dá ul Bor -
sod ban, de az Újszászi Hír adó Kék hí re it ol -
vas va, hely ben is van nak gon dok.

Or bán Vik tor sze mé lyes ígé re te volt,
hogy két hét alatt ren det tesz az észak-ke let-
ma gyar or szá gi bû nö zés súj tot ta te le pü lé se -
ken. Ez az ígé ret sem tel je sült. Nem vál to -
zott itt sem mi, to vább ra is az EU és a nem -
zet kö zi nagy tõ ke dik tál. A mi nisz ter el nök és 
az IMF a kö zel múlt ban kü lön bö zött össze,
de ez is csak por hin tés nek tû nik, ami nek a
fo rint ár fo lya ma lát ta ká rát, és majd meg lát -
juk, hogy mennyi vel nõ a de vi za hi te le sek
tör lesz tõ rész le te. To vább ra sem látok

semmit, ami arra utalna, hogy javulni fog az
életszínvonal. 

Nagy do log vi szont az, hogy cson ka Ma -
gyar or szág ha tá ra in túl élõ ma gyar test vé re -
ink is meg kap hat ják a ma gyar ál lam pol gár -
sá got. De azért ezt nem tar tom fel tét le nül a
Fi desz ér de mé nek, hi szen ezért jó né hány
ha za fi már húsz éve küzd, a na ran csos párt
pe dig még a ki lenc ve nes évek ben ki vo nult
az or szág gyû lés bõl a Tri a non em lék nap fel -
ve té sé nek kap csán, most meg igyek szik
learat ni a ba bé ro kat.

En nek kap csán kell re a gál nom
Szórád-Czakó Er zsé bet elõ zõ szám ban meg je -
lent Em lé ke zés a hõ sök re cí mû írá sá ra,
mely ben kri ti zál ta a he lyi MSZP és Job bik
szer ve ze tet. Az MSZP-re irá nyu ló fel ve tés
nem za var, az sem za var, hogy nem vol tak
ott. Már sok szor bi zo nyí tot ták, ne kik nem
je lent sem mit sem a tör té nel mi Ma gyar or -
szág, sem a tör té nel münk, sem Ma gyar or -
szág. Ne künk vi szont meg le he tõ sen so kat,
ezért le he tõ sé günk sze rint igye kez tünk se -
gí te ni a szer ve zést. A lát szat vi szont azt mu -
tat ja, hogy Szórád-Czakó Er zsé bet nem vett
részt a szer ve zés ben, hi szen ak kor tud hat -
ná, hogy a he lyi Job bik ja vas la tá ra lett „pár -
tok fe let ti” a meg em lé ke zés. Ezért nem vit -
tük ma gunk kal pl. a jobbikos zász lót. Nem
ér tem, mi re gondol, mi kor azt em lí ti „fel -
fegy ver kez ve”. Ta lán a Rá kó czi sza bad ság -
harc lo bo gó já ra vagy az Ár pád-sá vos zász ló -
ra? Tud hat ná, hogy e tör té nel mi jel ké pe ink
nem a Job bik jel leg ze tes sé gei, ha nem a ma -
gyar sá gé. Kü lönb ség köz tünk, hogy mi ezt
büsz kén, nyíl tan fel vál lal juk. Az Ár pád-sá -
vos zász ló – ha el ke rül te vol na fi gyel mét –
az em lék mû fö lé a pi ros – fe hér – zöld del
együtt ki volt tûz ve. Nem mi tet tük oda, de
öröm mel lát tuk. Hoz zá ten ném még, hogy a
Szórád-Czakó Er zsé bet ál tal em lí tett „ün -
nep lõ se reg” nem ün ne pel ni gyûlt össze. A
ta va lyi meg em lé ke zé sen Szórád Ró bert is ün -
nep ség ként em lí tet te a meg em lé ke zést. Ak -
kor még azt hit tem, hogy ez egy elszólás
lehet, mindenkivel elõfordul. De miután
felesége kétszer is használja június 4-e
kapcsán az ünnep szót, így azt lehet
feltételezni, hogy vagy ennek a napnak a
szerepével, vagy az ünnep szó jelentésével
nincsenek tisztában.

Én is re mé lem, hogy a jö võ ben az
újszászi la ko sok, a pár tok kép vi se lõ i nek
hoz zá ál lá sa vál to zik. Az újszászi la ko sok
meg ta pasz tal ják majd, hogy a fideszes „vál -
to zás” nem elég, gyö ke res vál to zás ra van
szük ség. A pár tok kép vi se lõ it pe dig, nos, az
igaz, nem ze ti ér zel mû fideszeseket szí ve sen
lát juk a Job bik so ra i ban, mint ahogy más
tisz tes sé ges, sa ját és gyer me kei ér de ké ben
cse le ked ni vá gyó em bert is. Az MSZP kép vi -
se lõi pe dig meg te he tik ha zá juk ja vá ra azt a
szí ves sé get, hogy nem tá mo gat ják to vább
tag sá guk kal azt a pár tot, amely majd nem ki -
lá tás ta lan hely ze tet te rem tett Ma gyar or szá -
gon. Re mé lem, hogy a jövõben sikerül
szélsõségektõl mentesen, méltósággal
megemlékezni, mint ahogy idén is tettük.

Kocsis Gábor
Jobbik Magyarországért Mozgalom Helyi

Szervezetének elnöke
kocsis.gabor@jobbik.hu

Egy hiányos
életrajz margójára

Hor váth (Ham bur ger) Sán dor
ÁVH-s al ez re des bel ügy mi nisz té -
ri u mi pályafutása

Ezen cikk meg írá sá ra Var ga Fe -
renc, Hor váth (Ham bur ger) Sán dor -
ról – vá ro sunk hír he dett szü lött jé rõl 
– szó ló írá sa ösz tön zött. (2007. már ci -
u si szám ban je lent meg. A szerk.) Saj -
nos, je len tõs hi á nyos sá go kat vél tem
fel fe dez ni az élet rajz ban. Bõ ven fog -
lal ko zott if jú éve i vel, a gyá ri mun -
kás és par ti zán idõk kel, di csõ ít ve a
„fa siz mus” el le ni ret tent he tet len
har cát. Vi szont BM-es múlt já ról
csak két dá tu mot kö zöl, sem mi töb -
bet. Gon dos utá na já rás sal si ke rült
ada to kat gyûj te nem Hor váth Sán -
dor – vá ro sunk an ti fa sisz ta „hõ sé -
nek” – bel ügy mi nisz té ri u mi pá lya -
fu tá sá ról, mely saj nos Var ga úr
cikkébõl kimaradt. Lássuk hát,
hogyan is harcolt „hõs” Sándorunk a 
„fasizmus” ellen a háború után.

Hor váth (Ham bur ger) Sán dor
1945. ja nu ár 18-án lép be az ép pen
az idõ tájt ala ku ló Po li ti kai Ren dé -
sze ti Osz tály kö te lé ké be, ahol par ti -
zán múlt ja és be fo lyá sos ba rá tai (pl.
Pé ter Gá bor) ré vén ma gas be osz tás -
ba ke rült. Fel ada ta a fa sisz ta gya nús
ele mek el le ni nyo mo za ti mun ka.
Nem vá lo gat az esz kö zök ben. Fe -
nye get, ver, kí noz, csak hogy mi nél
több „há bo rús bû nöst” mu tat has son 
fel. Szá má ra az ár tat lan ság nem
mérv adó. Sta tisz ti ká ja a leg si ke re -
sebb po li ti kai nyo mo zók közé eme -
li. Igaz, ezt vár ják el tõle mind „ma -
gyar”, mind pe dig szov jet elv tár sai.
Most kezdi igazán hasznát venni a
Szov jetunióban tanult NKVD-s
módszerek nek.

Kar ri er je ma ga san ível fel fe lé.
1946-ban a BM Ma gyar Rend õr ség
Ál lam vé del mi Osz tá lyá nak (BM
ÁVO) egyik ala pí tó tag ja, ek kor õr -
nagy. 1947-ben a „kék cé du lás-vá -
lasz tás” ne vû kom mu nis ta csa lás so -
ro zat egyik fel ügye lõ je. Részt vesz a
már ek kor ra csak pa pí ron lé te zõ
több párt rend szer fel szá mo lá sá ban,
és szin tén ak tí van te vé keny ke dik az 
SzDP (Szo ci ál de mok ra ta Párt –
Szakasits Ár pád/Ma ro sán György),
és az MKP (Ma gyar Kom mu nis ta
Párt – Rá ko si Má tyás) MDP-vé (Ma -
gyar Dol go zók Párt ja) va ló erõ sza -
kos egy be ol vasz tá sá ban. Az úgy ne -
ve zett „szoc dem-ügy ben” õ ve zet te
a nyo mo zá sok egy ré szét (már mint
ha le het kon cep ci ós ügyek ben tény -
le ges nyo mo za ti munkáról beszél -
ni!), majd felelõs ezen emberek
internálásáért, és családjaik tönkre -
tételéért is!
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

1948 no vem be ré ben szin tén részt vesz a már tel je sen önál ló -
sí tott, így a ma gyar tör té ne lem so rán a leg na gyobb ha ta lom mal
bí ró erõ szak szer ve zet té vá ló ÁVH (Ál lam vé del mi Ha tó ság)
meg ala kí tá sá ban. Al ez re des sé lép te tik elõ, és ki ne ve zik a „B”
ügy osz tály (ope ra tív ügyek és ka to nai el há rí tás, ve ze tõ je: Szûcs
Er nõ áv. ez re des) III. al osz tá lyá nak (bel sõ ügyek) ve ze tõ jé vé.
Most len dül csak iga zán „mun ká ba”! Szin te nincs is olyan kon -
cep ci ós ügy (csak ezek kel fog lal ko zott az ÁVH, a tény le ges bûn -
ese tek ben a rend õr ség járt el), mely nek le bo nyo lí tá sá ban va la -
mi lyen szin ten ne ven ne részt (MAORT, STANDARD (ál la mo sí -
tá si ügyek), a „tá bor no kok-pe re” (Só lyom-ügy), „pócspetri-ügy” 
(az egy há zak kal kap cso la tos el sõ ko mo lyabb kon cep ci ós per)
stb.) vizs gá ló ként, fel ügye lõ ként, vagy ki hall ga tó ként. Szin te
nincs olyan nap, hogy ne ad na pa ran csot több sé gé ben ár tat lan
em be rek kín zá sá ra vagy in ter ná lá sá ra. Van-e bi zo nyí ték el le -
nük? Hor váth és pri bék tár sai szá má ra ez tö ké le te sen mind egy.
A cél, hogy Rá ko si és moszk vai gaz dái elé ge det tek le gye nek. 

A ha ta lom lel ki is me ret nél kü li ki szol gá ló já vá vá lik. Leg bel -
sõbb ba rá ti kö ré hez tar to zik Pé ter Gá bor al tá bor nagy (az ÁVH
pa rancs no ka), dr. Bauer Miklós alezredes (alias
„körmös-Bauer”), Szûcs Ernõ ezredes és Princz Gyula ezredes (a 
hírhedett „verõ-egység” vezetõje), de szoros kapcsolatban áll
Kádár János belügyminiszterrel is. 

1948 de cem be ré ben az ÁVH le tar tóz tat ja Mindszenty bí bo -
rost. Ez zel meg tör té nik a ma gyar ka to li kus egy ház le fe je zé se.
Hor váth, mint meg rög zött ke resz tény gyû lö lõ, igen ak tív részt
vál lal a bí bo ros el le ni vizs gá lat le ve ze té sé ben. Õ és elv tár sai
több ször is meg kí noz zák, majd a tár gya lás elõtt szin te esz mé let -
len sé gig be dro goz zák a már majd nem ha lál ra gyö tört ma gyar -
or szá gi egy ház fõt. Sán do runk kö vet ke zõ nagy „do bá sa” a Rajk
Lász ló és tár sai el le ni per. Egy ko ri fõ nö ké vel (Rajk Lász ló 1946.
03. 20-1948. 08. 05. kö zött volt bel ügy mi nisz ter) szem ben sze -
mer nyi együtt ér zést sem ta nú sít. Szem reb be nés nél kül né zi vé -
gig, ho gyan ve rik és kí noz zák Princz ez re des em be rei. Né ha, ha
ép pen „úri” ked ve úgy tart ja, õ is be száll az üt leg be. Ké sõbb, a
per so rán õ az ÁVH és az MGB (a szov jet tit kos szol gá lat ak ko ri
el ne ve zé se) kö zöt ti össze kö tõ tiszt. Ki je lent het jük, hogy Rajk bi -
tó ra jut ta tá sá ban Hor váth nak igen nagy sze re pe volt! Tet té ért a
ha ta lom õt és az ügy ben el já ró ÁVH-s elv tár sa it 1949. ok tó ber
15-én (Rajk László kivégzésének napján) a Magyar Köztársasági 
Érdemrend Tiszti keresztjével tünteti ki (Magyar Közlöny,
9600/1949. számú rendelet – név szerinti felsorolás).

1950-ben õt is el éri „vég ze te”. Szûcs Er nõ ez re dest kém ke dés
vád já val per be fog ják, és ki vég zik (ter mé sze te sen a vá dak itt is
ha mi sak vol tak!). Hor vát hot – mint Szûcs egyik leg jobb ba rát ját
és be osz tott ját – szin tén le fog ják, majd az egyik pes ti pin ce bör -
tön be in ter nál ják. 1953-ban a Nagy Im re fé le am nesz ti á val sza -
ba dul. Re ha bi li tál ják, vissza ve szik az ÁVH-hoz, és vissza kap ja
al ez re de si rang ját is. Kár pót lás ként kap 25 000 Ft-ot (egy át lag
gyá ri mun kás akkori bére 300-400 forint volt) és egy többszobás
pesti lakást.

Az 1956-os for ra da lom és sza bad ság harc alatt buj kál. A szov -
jet csa pa tok vissza té ré se után be lép a kádárista ter ror le gé nyek
(„pu faj ká sok”) kö zé. Részt vesz a sza bad ság harc vér be foj tá sá -
ban. „Ér de me i ért” meg kap ja a „Mun kás-Pa raszt Ha ta lo mért”
ki tün te tést. A meg tor lás ban, mint po li ti kai nyo mo zó vesz részt,
és csak még mé lyebb re márt ja ke zét a vér ben. 1962 nya rán
nyug dí jaz zák, és 1978-ban be kö vet ke zett haláláig kapja az
alezredesi ranggal járó magas nyugdíjat.

Ez rö vi den és tö mö ren Hor váth Sán dor BM-es pá lya fu tá sa.
Mint az a fent le ír tak ból lát szik, Hor váth (Ham bur ger) Sán -

dor sem mi kép pen sem mél tó ar ra, hogy ne vét vá ro sunk nagy
szü löt tei kö zött em lít sük. Ké rem, ne sért sük meg õket ez zel! S
ne gya láz zuk meg a kom mu niz mus ma gyar or szá gi ál do za ta i -
nak em lé két se az zal, hogy „hõs nek” ne vez zük. Hor váth nem
volt hõs. Egy vé res ke zû hó hér volt, aki min den lel ki is me ret-fur -
da lás nél kül ti por ta el a sza bad ság- és ha za sze re tet leg ki sebb
haj tá sát is! Az õ és esz mé jé nek em lé ke ke rül jön vég re méltó
helyre, oda, ahová már régóta való: A TÖRTÉNELEM
SÜLLYESZTÕJÉBE!

Szabó Balázs

Emlékezzünk Oláh Sándorné
Radnóti Máriára, Újszász

tanítónõjére!
„Az or szág nak, a ha zá nak egyik leg fon to sabb kér dés az, hogy ki ne ve li,
és ho gyan ne ve li a jö ven dõ ge ne rá ci ót.”(Füst Milán)

Újszászon is ko lai ok ta tás ról elõ ször
1781-tõl ta lá lunk for rást. A Ró mai Ka to li -
kus Egy há zon be lül el kez dett, s idõ köz -
ben vál to zó ke re tek kö zött má ig fo lyó is -
ko lai ta ní tást 1851-tõl számítjuk.

Újszász ta ní tói je len tõ sen hoz zá já rul -
tak a te le pü lés szel le mi sé gé nek gya ra pí -
tá sá hoz, az itt élõk tu dá sá nak
fejlesztéséhez.

Oláh Sándorné Rad nó ti Má ria
Újszászon szü le tett 1921. 08. 24-én, és
Szol no kon hunyt el 1980. 03. 18-án. Édes ap ja: Roszkop
(1936-tól: Rad nó ti) Kár oly, a Fej ér me gye szí vé ben fek võ Sárosd
nagy köz ség ben szü le tett 1879. 12. 09–én, és Újszászon hunyt el
1971. 04. 28-án. Bank szol ga volt. Édes any ja: Ba kó Má ria,
Újszászon szü le tett 1897. 06. 25–én, és szü lõ vá ro sá ban hunyt el,
1976. 01. 23-án. A ház tar tást ve zet te. A bá ró Or czy ura da lom ban
is mer ked tek össze, és 1918. 11. 03-án, Újszászon kö töt tek élet re
szó ló há zas sá got.

Az élet kö zös ség ük bõl két gyer me kük szü le tett: Kár oly
(Újszász, 1919. 12. 14. – né hány hó na pot élt) és Mária.

Rad nó ti (1936-ig: Roszkop) Má ria, az ele mi is ko lát Bu da pest
I. ke rü let ben vé gez te. Azt kö ve tõ en a Bu da pes ti Szent Or so -
lya-ren di Ta ní tó kép zõ In té zet ben ta nult, ahol 1940. 06. 28-án ta -
ní tói képesítést vehetett át. 

A ta ní tást 1940-ben kezd te, de ál lan dó fõ fog lal ko zá sú ta ní tó -
ként 1944-tõl mû kö dött. Oláh Kár oly ka no nok, arany mi sés
újszászi plé bá nos: „Új élet Újszászon a há bo rús ro mo kon”
vissza em lé ke zé se sze rint 1944-ben az aláb bi ak lát ták el a ta ní tói
fel ada to kat Újszászon: Schader Ede, cím ze tes igaz ga tó, Pál
And rás, igaz ga tó-he lyet tes, Kakuk Jó zsef kán tor-ta ní tó, Neller
Ist ván, ifj. Bardócz End re, Szilvási Bé la, Polónyi Mar git,
Pongrácz An na, Rad nó ti Má ria, Szilvási Béláné. (Neller Ist ván
és Szilvási Bé la el es tek a há bo rú ban, he lyük re Gonzales Bé lát és
Kaszab Sándort választotta a katolikus iskolaszék 1946-ban.)

Jól esõ ér zés sel írom, hogy a nép is ko la har ma dik osz tá lyá ban
(1944-1945) Rad nó ti Má ria ta nít vá nya vol tam. So ha sem fe lej tem 
el meg nye rõ köz vet len sé gét, azo kat az em lék ké pe ket, ami kor
az 1890-ben épült, majd 1900-ban bõ ví tett mil len ni u mi (Hosszú) 
is ko la egyik osz tály ter mé ben, a há rom osz lo pos padso rok egyi -
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ké re fe lült, és mint ami kor a tyúk anyó csi -
bé it ma ga kö ré gyûj ti, szebb nél-szebb me -
sék kel ör ven dez te tett meg ben nün ket.
Úgy érez tük, gyer me ke ként sze re tett
ben nün ket. Ami kor írom e so ro kat, aka -
rat la nul is eszem be jut Sza bó Lõ rinc író -
nak, mû for dí tó nak (1900-1957) Ima a
gyer me ke kért cí mû ver se, amely nek
kezdõ sorai a következõk: „Fák, csillagok,
állatok és kövek, szeressétek a
gyermekeimet.”

Va ló szí nû nek tar tom, hogy a ta ní tói
ké pe sí tés kéz hez vé te le kor Rad nó ti Má ria 
is út ra va ló ul kap ta Ju hász Irén (Czétényi
Lászlóné) ta ní tó nõ höz ha son ló an az
alábbi mély érzésû verset: 

„Ami kor elõ ször lépsz az is ko lá ba,
Le gyen raj tad Jé zus nyá jas sá ga;
Szó lítsd kö réd a kis gyer me ke ket,
És si mo gasd meg fe jecs ké jü ket.

Ha látsz kö zöt tük rút tat, ron gyo sat,
Gyer me ki szív vel bú bá na to sat,
Is merd meg ben ne a ko rán szen ve dõt,
Öleld ma gad hoz és csó kold meg õt."

Rad nó ti Má ria al só- és fel sõ ta go za to -
so kat egy aránt ta ní tott. El sõ sor ban a ma -
gyar-tör té ne lem szak állt hoz zá leg kö ze -
lebb. Ta ní tói-ta ná ri pá lya fu tá sát ott fe jez -
te be, ahol el kezd te. 1976-ban, 36 éves
szol gá la ti idõ vel vo nult nyug ál lo mány ba
az újszászi általános iskolától.

Meg íté lé sem sze rint a ta ní tó nõ egész
pá lya fu tá sát vé gig kí sér te a vers szel le mi -
sé ge.

Ren del ke zett mind azok kal a tu laj don -
sá gok kal, eré nyek kel, ame lyek alap ján ki -
mond hat juk: mo dell ér té kû volt a ka ted -
rán és a ci vil életben egyaránt.

Rad nó ti Má ria val lá sos ér zel mû-kö tõ -
dé sû, köz éle ti te vé keny sé get foly ta tó ta -
ní tó nõ volt. Ve ze té sé vel, buz gól ko dá sá -
val 1946 ta va szán az ele mi is ko lá ban meg -
in dult a meg újí tott Szív gár da(1).

Egyik apos to la volt a fel gyúj tott, le -
égett újszászi Szent Ist ván ró mai ka to li -
kus temp lom mi elõb bi hely re ál lí tá sá nak.
So kat fá ra do zott a temp lom új já épí té si
költ sé ge i nek elõ te rem té sén. Már 1946
szep tem be ré ben el kez dõ dött a gyûj tés a
temp lom fel újí tá sá ra. Ez fo ko zó dott ok tó -
ber és no vem ber hó na pok ban, ami kor is
va sár nap ról-va sár nap ra foly ta tó la go san
vé gez ték a gyûj tést. Eb ben je len tõs részt
vál lalt Rad nó ti Má ria mel lett Vá gó Kál -
mán, Kál mán Jó zsef, ifj. Sza bó Mi hály,
Szilvási Sán dor, Lieszkovszky Já nos,
Iglódi Jó zsef, Ke re kes Te réz, Ka sza
Józsefné, Szilvási Béláné. A KALÁSZ-lá -
nyok kü lön fé le „csu hé” al ko tá so kat, Rad -
nó ti Má ria és Pongrácz An na pe dig pa pír
mun ká kat, ka rá csony fa dí sze ket ké szí tet -
tek nagy szám ban. Eze ket vá sár for má -
ban ér té ke sí tet ték, s a be folyt összeg gel is
se gí tet ték a templom fel újí tását. A bevétel 
ugyan nem volt jelentõs, de erkölcsi ér -
téke a figyelem felkelté sében hangsúlyo -
zottan jelentke zett. 

Be mu tat ta írói ké pes sé ge it is. 1947. 06.
06-07-én, Hat van ban két na pos Eu cha -

risz ti kus(2) ün nep volt. Az ün nep sé gen öt
püs pök, 111 te le pü lés hí vei vet tek részt.
Ott vol tak az újszásziak is 200 hí võ vel és
50 gyer mek kel. A gyer me kek kö zött vol -
tam én is, s elõ ad tuk a Rad nó ti Má ria ál tal
írt és ko re og ra fált há rom ré szes elõ adás -
ban a temp lom le égé sé nek, új já épí té sé -
nek és meg ál dá sá nak tör té ne tét. A dísz le -
te ket Pál And rás fes tet te. Az elõ adást meg 
kel lett is mé tel nünk, majd ha zai kör nye -
zet ben is be mu ta tás ra ke rült. Hosszú ide -
je ku ta tom a szín da rab hol lé tét. Saj nos
eddigi munkám nem vezetett ered -
ményre. Bizakodom, egyszer elõkerül,
mindannyiunk örömére.

Rad nó ti Má ria 1948. 05. 26-án kö tött
há zas sá got Újszászon a vágfarkasdi szü -
le té sû (1925. 01. 17.) Oláh Sán dor ral, aki
1947-ben ke rült Újszászra. 

Ön kén te le nül fel ve tõ dik a kér dés: ho -
gyan ke rült Oláh Sán dor Farkasdról
Újszászra? Nos, Vágfarkasd (ma köz ség
Szlo vá ki á ban) egy ko ron Ma gyar or szág -
hoz tar to zott. Igaz, 1938-ban vissza ke rült
az anya or szág hoz, de a tri a no ni döntés
mi att 1945-ben is mét Cseh szlo vá ki á hoz
ke rült. An nak kö vet kez mé nye ként, az
1947-1948 kö zöt ti idõ szak ban vég re haj -
tott ki te le pí tés fo lya mán, a köz ség 1203
la ko sát erõ szak kal Ma gyar or szág ra te le -
pí tet ték. Ez az Oláh csa lá dot (két szü lõ, 4
gyer mek: Sán dor, An na, Im re és Pál) sem
kí mél te. Fi gye lem mel ar ra, hogy Oláh
Sán dor nak Oláh Kár oly, újszászi plé bá -
nos uno ka báty ja volt, ért he tõ, hogy Oláh
Sán dor és Oláh An na test vé rek Újszászon 
tör té nõ le te le pe dé sét se gí tet te. Mind ket -
ten be il lesz ked tek a köz ség éle té be. Oláh
Sán dor Szol no kon a ZÖLDÉRT-nél
dolgozott pénzügyi-számviteli osztály -
veze tõként, onnan is ment nyugállo -
mányba. Szolnokon hunyt el 1990. 05.
l5-én. 

Oláh An na (1926) Vá gó Bé lá val fér je -
zett 1949. 06. 06-án. A min den ki ál tal An -
nus ka né ni nek be cé zett Vá gó Béláné
1994-tõl öz ve gyen él Újszászon, egy lá -
nya, két uno ká ja van. A tör té ne ti hû ség
írat ja ve lem, hogy Oláh An na és Vá gó Bé -
la 1948. 05. 26-án is mer ked tek meg Rad -
nó ti Mária és Oláh Sándor lakodalmán.

Oláh Sán dor és Rad nó ti Má ria
Újszászon, a Hu nya di út 9. szám alatt, a
Rad nó ti szü lõk csa lá di há zá ban ta lál tak
ott hon ra. Há zas sá guk gyü möl cse: An -
gyal ka (Újszász, 1949; ke reszt ap ja Oláh
Kár oly plé bá nos), Sán dor (1951 – 2002) és
Csa ba (1959 – 2009). A há rom test vér kö -
zül már csak An gyal ka él, aki 1969. 10.
04-én kö tött há zas sá got Újszászon, a
jászladányi szár ma zá sú Tá las Lász ló
tech ni kus sal. Az élet kö zös ség ük meg sza -
kadt. Oláh An gyal ka csa lá di kö te lék ben
él. Szol no kon te le pe dett le, és 2006-ban
vo nult nyug ál lo mány ba a Szol nok Kis tér -
sé gi Több cé lú Tár su lás (SZKTT) Hu mán
Szol gál ta tó Köz pont tól. Gyer me kei: Tá las 
An na má ria (Szol nok, 1970) és Oláh An -
gyal ka (Szol nok, 1979). Mind ket ten csa lá -
dot ala pí tot tak. Annamária Attila nevû fia 
17 éves, Angyalka Zétény nevû fia 3 éves,
Csenge lánya 6 hónapos.

Rég óta fog lal koz tat egy em lék mû fel -
ál lí tá sa a hal ha tat lan újszászi ta ní tók,
óvó nõk ré szé re. Kép ze let ben ma gam
elõtt lá tom a tisz te le tet, a meg be csü lést,
ér zel mi töl te tet szim bo li zá ló mû al ko tást,
amely a kö vet kõ kép pen néz ki: süttõi ne -
héz mész kõ bõl ké szült em lék mû asz tal -
sze rû for má já val, egy ka ted rát szim bo li -
zál. Az asz ta lon egy bronz ból ké szült nyi -
tott könyv. A könyv vö rös réz le mez bõl
ké szült lap ja in ol vas ha tó a hal ha tat lan ta -
ní tók, óvó nõk ne vei mel lett az az idõ szak, 
amed dig Újszászon ta ní tot tak, ok tat tak.
Az em lék mû ta lap za tán ol va som: „Em lé -
kül Újszász vá ros sá nyil vá ní tá sá nak 15
éves ju bi le u mi for du ló já ra, fõ haj tás sal,
nagy ra be csü lés sel tisz te leg ve hal ha tat lan 
ta ní tó ink, óvó nõ ink elõtt! Ké szült: a vá ros 
la kos sá gá nak köz ada ko zá sá val, az
Önkormányzat Testületének anyagi
támogatásával.” Az emlékmû talapzatán:
„Csontos László és Turza Ferenc szob -
rászmûvészek.”

A hal ha tat lan ta ní tók kö zött több ször
is el ol va som Oláh Sándorné Rad nó ti Má -
ria ne vét, és fel idé zem mé lyen ülõ
emlékét.

(1)
= 1920-1948: a Jé zus Szent sé ges Szí vét

tisz te lõ és Jé zu sért apos tol kod ni aka ró, 6-14
éves ka to li kus fi úk és le á nyok szer ve ze te, a
Jézus Szíve Szövetség gyer mek ta go za ta.
Cél ja: val lás er köl csi és ha za fi as ne ve lés el mé -
lyí té se, ezen be lül a csa lá di élet meg sze ret te té -
se, a te kin tély tisz te let fej lesz té se, a mun ká ra és
kö te les ség tel je sí tés re ne ve lés.

(2)
= ma gya rul ol tá ri szent ség. Eu cha risz ti á -

ban rej lik az egész egy ház lé nye ge.

Varga Ferenc
Újszász díszpolgára
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Újszászi pillanatok
Rég múlt idõk fon tos kor tör té ne ti do ku -
men tu mai a ké pes le ve le zõ lap ok. Nap ja -
ink ban ha nyat lá sát lát juk az egy kor ked -
velt üze net vál tás nak. Csa lá di ün ne pek,
uta zá sok és nya ra lá sok al kal má val, vagy 
egy sze rû en a kap csolt tar tás okán ba rá -
tok és ro ko nok kö zött a ké pes le ve le zõ -
lap ok kül dé se kö te le zõ szo kás sá vált. A
té ma vá lasz tá suk ban, stí lu suk ban is
rend kí vül sok ol da lú ki csiny la pocs kák
ma már a pa pír ré gi ség gyûjtõk célpontja. 
Egy jelentõsebb gyûjtemény 100 000 (!)
darabból is állhat.

A ké pes le ve le zõ lap ok di va tja az 1870-es 
évek ben kez dõ dött és tar tott száz éven át. 
A kar ton lap egyik ol da lá ra raj zot, fény ké -
pet nyom tat tak, az üre sen ha gyott rész re
ír hat ta né hány sza vas üze ne tét a fel adó. A 
pos ta for gal mi elõ írás sze rint kez det ben a
lap hát ol da lá ra csak a cím zés ke rül he tett.
Ké sõbb ez annyi ban vál to zott, hogy a hát -
ol dal ra ír ták az üze ne tet is. Fon tos kö rül -
mény, hogy a le ve le zõ lap ok díj sza bá sa jó -
val ked ve zõbb volt a le vél kül de mé nye ké -
nél. Ma gyar or szá got kb. 1905-ig bé csi és
né met nyom dák lát ták el le ve le zõ lap ok -
kal, majd a ha zai nyom da ipar ter mé keny
ága lett a le ve le zõ lap gyár tás. Ilyen cé gek
vol tak Monostory Györ gyé, a Gár dony és
Feny ve si, Kar in ger, Kaukál ne vé vel jegy -
zett ki adók, ké sõbb a Kép zõ mû vé sze ti
Alap Ki adó vál la la ta. Az Újszászról ké -
szült le ve le zõ lap ok hát ol da lán is meg ta -
lál juk ne vü ket. Vá gó Ist ván, Fischer Dá -
vid és a Han gya Szö vet ke zet meg ren de lé -
sé re ké szí tet ték né hány száz pél dány ban
a te le pü lés jel leg ze tes épü le te it be mu ta tó
fény ké pes le ve le zõ la po kat. A kö zel múlt -
ban Újszász an no… cím mel je lent meg kis
gyûj te mény he lyi ré gi sé gek kel. Sze ren -
csé re újabb ké pek és le ve le zõ lap ok ke rül -
nek a hely tör té net írás lá tó kö ré be. A Ma -
gyar Kereskedelmi és Vendéglátóipari Múze -
um gyûjteményének egyik szekciójában
három, eddig nem látott újszászi
levelezõlapot fedeztünk fel.

1) Vas úti szál lo da és ká vé ház, 1909. Az
épü le tet leg ko ráb ban is mert ál la po tá ban
lát juk. A szál lo da elõtt egy lo vas hin tó vá -
ra ko zik gaz dá já ra, uta sá ra.

2) Szö vet ke zet, 1918. kö rül. Az újszászi
Han gya Szö vet ke ze tet gróf Dessewffy
Emil kez de mé nye zé sé re ala pí tot ták
újszászi gaz dák és ipa ro sok. A ké pen lát -
ha tó épü let he lyét nem si ke rült azo no sí -
ta ni.

3) Mo za ik le velezõlap 1940. kö rül. „Han -
gya fogy. szöv. ki adá sa; Kariger, Bu da -
pest” Ré gi pi ac tér a Köz ség há zá val –
Han gya fõ épü let a Hor thy Mik lós úton
(„nagy han gya”) – Han gya fi ók üz let az
Or czy úton („kis han gya”) – Szent Ist ván
temp lom.

Jánoska Antal
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Szö vet ke zet, 1918 kö rül

Mo za ik le velezõlap 1940 kö rül

Vas úti szál lo da és ká vé ház, 1909



Múltidézõ
Az Újszászi Hír adó ban so ro za tot ol vas ha tunk a múlt ról, Já nos -
ka An tal hely tör té ne ti ku ta tá sa i ról, élet ké pek rõl. Olyan jó,
hogy még él nek olyan em be rek, akik a múl tat fel idé zik, élõ vé
te szik az zal, hogy em lé kez zünk, s a mai is me re te in ket
bõvíteni tudjuk a jövõ számára.

A jú ni u si Újszászi Hír adó ban „Újszászi csiz mák és ci pel lõk”
cím mel je lent meg egy írás, amely nek köz zé té te le után az ut ca -
so ri szom szé dom, Sza bó Já nos bá csi ci pész nek a le ír tak hoz ki egé -
szí te ni va ló ja, mon da ni va ló ja volt. Meg ke re sé sé re idõt sza kí tot -
tam ar ra, hogy meg lá to gas sam, el be szél ges sünk a múlt ról, és le -
je gyez zem mind azt, amit fon tos nak tart a szakmáról, szakmával
kapcsolatos életútjáról.

A Sza bó csa lá dot kis gye rek ko rom óta is me rem, hi szen a
nagy ker ti óvo dá ba, is ko lá ba ve ze tõ uta mon há zuk elõtt jár tam
el. Sõt, a ko rom be li idõ seb bik lá nyá val, Te ri ké vel ta nul má nya -
ink elsõ idõ sza ká ban egy osz tály ba is jár tunk. Is me rõs ként is
szeretettel fogadott a család.

Ja ni bá csi fe le sé ge, Te ri ke né ni szá mom ra min dig csen des
asszony volt, de most fel ol dód va mondta:

– Na gyon jó, hogy jöt tél már, mert Já nos há rom he te a fi ó ko -
kat, szek ré nye ket búj ja. Min dent rá mol, fény ké pe ket ke res, em -
lé kek, ki tün te té sek után kuta. Majd Ja ni bácsi átvette a szót:

– Tu dom, hogy még egy kép sor hi ány zik, de nem tu dom, ho -
vá tet tem! Az biz tos, hogy meg van va la hol… de nem ta lá lom.
Az asszony min dig pa kol, meg ta ka rít – mormogta.

Be szél ge té sünk iga zi csa lá di as légkör ben zaj lott. A nap pa li -
ban ké nyel mes ka na pé, fo te lek, asz tal és gyönyörû virágok…

– A ci pész szak má ra rá tér ve mon dom – kez di Ja ni bá csi –, az
új ság be li fel so ro lás ból ki ma radt Mucza Sán dor, Káp lár Ba lázs,
Konka Bol di zsár, Pá lin kás Im re, Náczi And rás (fél lá bú), Zakar Mi -
hály (ere de ti né ven Harkovics Mi hály, mert ne velt gye rek volt
Zakaréknál), Vid ra Bé la (aki ké sõbb a Bu dai Ci põ gyár tó KTSZ el -
nö ke lett), Lugosi Já nos, Zana Kár oly (akik ugyan mes ter le vél lel
nem ren del kez tek, de a KTSZ ide jé ben dol goz tak). A fel so ro lás -
ból még ki ma radt Ri deg La jos, Kal már Ist ván, Ró zsa Já nos, akik
ugyan nem újszásziak, ha nem a Jász ság ból, a szom széd köz ség -
bõl, Zagyvarékasról, de még Törökszentmiklósról is jár tak ide
dol goz ni. Õk már nem él nek, de meg kell õket em lí te ni, mert az
õ mun ká juk is ben ne volt ab ban, hogy az újszászi Bõr ipa ri KTSZ 
ci pé szei ki tû nõ mun kát vé gez ve, új ci põ-gyár tás te rü le tén a me -
gyén kí vül, az or szág ban is elismerõ helyet foglalhatott el.
Újszászt híressé tették az itt gyártott cipõk, alkalmi csizmák!

Ja ni bá csi Bu da pes ten ta nul ta meg a szak mát. 1940-ben Se -
géd le ve let, 1947-ben pe dig mes ter le ve let szer zett. Bu da pes ten
el töl tött fi a tal ko ri él mé nye i rõl el mond ta, hogy egy zsi dó szár -
ma zá sú ci pész mes ter ta ní tot ta, és sze ret tet te meg ve le iga zá ból
a szak mát. Öröm volt lát nia a si ma bõr bõl ké szí tett dí szes csil lo -
gó-vil lo gó ci pel lõ ket, csiz má kat, mint vég ter mé ket. Ta nul má -
nyai alatt erõs, kéz zel var rott ba kan csok so ka sá gát gyár tot ták
ka to nák nak, in té ze tek nek. Meg ta nul ta a mé ret utá ni ci põ és or -
to péd ci põ ké szí té sé nek for té lya it is, mert ak kor tájt még nem
szak or vos ír ta fel re cept re a ci põ ké szí té sét! Nem volt mind egy,
ho gyan he lyez ze el és ra gassza a fel sõ rész be a pa ra fát, ho gyan
varr ja, dol goz za össze a talp pal. Az sem volt mind egy, mi lyen
láb hoz, mi lyen bõr anya got hasz nál ja nak ci põ ké szí té sé re. Min -
den ci põ egye di da rab volt, egyén re sza bot tan. Igen nagy pre ci -
zi tást igé nyelt ez a munka.

Kér dé sem re, hogy ho gyan ke rült Újszászra dol goz ni, a kö vet ke zõ ket
mondta:

– A mes ter le vél meg szer zé se után Bu da pes ten a Dam ja nich
u. 46-ban dol goz tam ma gán kis ipa ros nál. Az ál la mo sí tás után
élet hely ze tem hoz ta ma gá val, hogy itt ma rad jak Újszászon.
Már fá rasz tó volt a Bu da pest re va ló in gá zás, de hát a fe le sé gem
is akar ta, mond ván: itt is meg élünk, mert az em be rek nem jár -
nak me zít láb, ci põt min dig kell csi nál ni, ja ví ta ni. Pe dig aján la tot
kap tam Pes ten egy jól be in dult üz let foly ta tá sá ra, ahol egy ide ig

mun ka mód szer áta dó ként (középvezetõ) dolgoztam a
Cipõipari Egyesülés 2. számú telepén. 

Szak mám ban 1953-1963-ig dol goz tam a he lyi KTSZ-nél.

– Van nak em lé ke im a Kis ipa ri Ter me lõ Szö vet ke zet múlt já ból. Úgy
tu dom, több ága za ta volt.

– 1951-ben a Cson tos-fé le ház ban (mai Hu nya di út) ala kult
meg Egyed Fe renc ve ze té sé vel a szö vet ke zet, majd Müller Ist ván
irá nyí tá sá val foly ta tó dott a KTSZ mun ká ja. A Vá gó-fé le ház ban
(a mai kí nai Hong-Kong áru ház he lyén), a ci pé szek, a
Mucza-féle és Mócó-féle ház ban a fod rá szok, sa ját ház nál a sza -
bók Törõcsik Jó zsef, Vincze Kár oly, ké sõbb Ko vács Ti bor, Kálló Gá -
bor ve ze té sé vel a kõ mû ve sek, asz ta lo sok, vil lany sze re lõk, egy
ide ig bá do go sok (Soós) és la ka to sok al kot tak rész le ge ket a
KTSZ-en be lül. A la ka tos rész leg fej lõ dé se folyamán létrejött az
Újszászi Vegyes Kisipari Termelõ Szövetkezet.
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– Em lék szem, ré gen öt éven te szer vez ték
Bu da pes ten az ipa ri és me zõ gaz da sá gi ki ál lí tá -
so kat. Em lé ke im kö zött ku tat va lá tom sze me -
im elõtt az újszászi Bõr ipa ri KTSZ ál tal ki ál lí -
tott rend kí vül ele gáns, ala po san meg mun kált,
mi nõ sé gi leg és kül sõ leg is tet sze tõs fér fi ci põ -
ket.

– Igen! Több év ben is el is me rõ ok le ve -
let kap tunk mun kánk be mu ta tá sa so rán.
Egy ipa ri vá sár ra ké szül ve, a ki ál lí tás ra
ke rü lõ ci põ sa rok flekk jé be Rimóczi kol lé -
ga a ma gyar ko ro nát, a szent ko ro na cí -
me rét dí szí tés ként vert el já rás sal meg örö -
kí tet te. A kar ca gi ci pé szek áru ja nem volt
olyan ke len dõ, mint az újszászi rész le gen
ké szült ter mé kek. Mi na gyon tud tuk csi -
nál ni a goizer var rott ci põ ket, és be is tud -
tuk mu tat ni. Jól dol goz tunk.

– Mi lyen volt a mun ka he lyi lég kör?
– Össze tar tó, jó csa pat volt a mi énk.

Vas tag Gá bor volt kö zöt tünk a tré fa csi ná -
ló. Ak ko ri ban min den ki a sa ját szer szá -
má val dol go zott. Nem kel lett esz kö zö ket
ad ni sen ki nek sem a ke zé be, ami vel dol -
goz nia kel lett úgy, mint ma nap ság. A
szer szám hasz ná la tá val kap cso lat ban
rep ked tek egy más közt az élcelõdések.
Jókat nevettünk.

– Ve ze tõ is volt Ja ni bá csi egy idõ szak ban.
– A sok fé le mi nõ sé gû, kü lön bö zõ ve -

gyi anya gok kal ke zelt és fes tett bõ rök tõl
ek cé ma be teg sé get kap tam. Ne he zeb ben
vé gez tem olyan mun kát, amely nél ke ze -
im, uj ja im ál lan dó an érint kez tek a meg -
mun ká lan dó bõrfelülettel. Így kerültem
vezetõnek.

– Mi ket ké szí tet tek még itt Újszászon a ci -
põ kön kí vül?

– Al kal man ként a Bu da pes ti Ál lat for -
gal mi Vál la lat nak az ál la tot te rep re haj tó
em be rek nek meg fe le lõ hasz no sí tá sú láb -
be lit ké szí tet tünk. Gyár tot tunk még ex -
port ra szánt lo vak nak kan tár fe je ket, dí -
sze ket, szí ja kat. Jó pénz volt ben ne! A vas -
út nak is so kat dol goz tunk. Varr tunk
mun ka vé del mi kesz tyû ket, ja ví tot tunk
ci põ ket a la kos ság ré szé re, ren de lés re ci -
põt, csiz mát is ké szí tet tünk. A hal ima
csiz mát víz üveg gel kezeltük, nem
rogyott meg a szára és fényes volt. Híres
volt a mi csizmánk.

– Ho gyan tud ták a fel fu tó pi a ci igé nye ket
ki szol gál ni ma nu á lis munkával?

– Ahogy nö ve ke dett a ci põ gyár tás és
bõr mun ka irán ti igény, úgy kel lett fo lya -
ma to san esz kö ze in ket gya ra pí ta ni. A két -
ke zi mun kát ki kel lett vál ta ni gé pek kel,
hi szen nem gyõz tük. Gé pek kel let tek. Az
el sõ var ró gé pet Müller Ist ván el nök jó vá -
ha gyá sá val bu da pes ti is me ret sé gem
igény be vé te lé vel vá sá rol tuk meg. Azt ki -
pró bál va, az ut cánk ban la kó Kálózi Gá bor -
tól (Vas út út 44.) vá sá rol tunk egy má si kat
is. Nagy szó volt, mert ma szek tól gé pet
vá sá rol ni ak kor nem volt egy sze rû! Ké -
sõbb fej lesz tet tük még a gépparkunkat
egy stoppoló, azaz foltozógéppel és
csiszológéppel is.

– 1963-ban hagy ta ott a KTSZ-t. Mi ért?
– Tíz évet dol goz tam ab ban a kö zös -

ség ben a Bõr ipa ri KTSZ-nél. Mi u tán
1962-ben Szol nok vas út ál lo más sal át el -
len ben a sar kon fel épült az iro da ház és

mû hely, ki he lye zett rész le ge it egy más
után fel szá mol ták a me gyé ben. Az az hol
volt anyag és mun ka, hol nem a bõr ipa ri
szak ma te rü le tén. Sok szor más mun kát is
be vál lal tunk, mert ne kem is el kel lett tar -
ta ni a csa lá dot. Sok ba ke rült az in té zet, a
kol lé gi um. A la ka tos mû hely ben drót ke -
rí tést fon tunk. Szol no kon, ta kar mány te -
le pen víz ve ze té si mun ká la to kat végez -
tünk. Árkot ástunk, árkot takarítottunk.
Mikor mi volt a munka.

– Ci pész em ber volt, nem volt fur csa mást
dol goz ni?

– A mun ka nem szé gyen! Szé gyen az,
ha nem tud juk a ma gunk éle tét for mál ni,
és nem te szünk ön ma gunk ért, csa lá dun -
kért sem mit. Több éven át nyá ron a ter -
me lõ szö vet ke zet be men tünk csép lõ gép -
pel arat ni: Fe hér Ist ván, Zsig mond Er nõ,
Vas tag Gá bor, Petrik Fe renc, Dó ka Já nos
és én. Mert hát én trak to ros is vol tam. Es -
tén ként ide ha za meg mel lé kes ként ja ví -
tot tam a cipõket. Szerettem csinálni még
fáradtan is.

– Ho gyan élik meg nap ja i kat?
– A 88. évem ben va gyok. Eb ben az ut -

cá ban fe le sé gem mel már csak mi élünk
pár ban, pe dig 16 új ház épült ezen a so -
ron az öt ve nes évek ele jén. Va la mennyi -
en ha son ló ko rú ak vol tunk. Már mi is be -
te gek va gyunk. El jár az idõ. Amíg lát tam,
min dig dol goz tam, ci põ ket csi nál tam,
ala kí tot tam, ja ví tot tam. A fe le sé gem ön -
tött be lém lel ket min dig, ha az élet ben
nem min dig volt elõt tem fé nyes az út.
Egy mást se gí tet tük a csa lá dért, a bé ké ért.
Meg öre ged tünk. Zöld há lyog van a sze -
me men. Lá tá som ban na gyon kor lá toz.
Az uj ja im azért még most is lát nak! Ap -
róbb ra gasz tá si mun ká kat ese ten ként
megcsinálok, de már kimondottan cipész
munkát, varrást nem tudok végezni.

– Ja ni bá csi! Mit üzen a ma em be ré nek?
– Ci pész bõl lett trak to ros azt üze nem,

hogy min dig kell ta lál ni mun kát a meg él -
he té sünk höz. Tud ni kell vál ta ni, és amit

na gyon sze re tünk csi nál ni, az min dig ve -
lünk van, mint ahogy ve lem van ez a
majd el fe lej tett szak ma, a ci pé szet. Az
em ber, a szak ma tisz te le te min dig meg
kell, hogy legyen bennünk.

– Ked ves Ja ni bá csi és Te ri ke né ni!
Na gyon bol dog, hosszú éle tet kí vá nok az

ol va sók ne vé ben is!
Örül tem en nek a lá to ga tás nak. Sok kal

na gyobb tisz te let tel va gyok a szak má kat
ta nu ló és gya kor ló em ber iránt. Pél da ké -
pe ink le het nek öre ge ink éle te. Ta nul ha -
tunk tõ lük, ho gyan áll junk fel és in dul -
junk el új ra az úton. A múlt emlékeibõl
építhetjük fel a jövõt.

Még nem ké sõ fel tér ké pez ni a múl tat,
élõ szó ban hall va és lát va gyö ke re in ket. 

Há lás va gyok a cikk so ro zat el in dí tó já -
nak, öt le té nek, hogy a ma és a jö võ gyer me -
kei meg is mer he tik Újszász tör té ne tét, éle -
tét, múlt ját, és az írá so kon ke resz tül élõb bé
te szi a ha gyo má nyok feleleveníté sét.

Krassóiné Gyüre Rozália

Helyesbítés

Az Újszászi Hír adó 2010. jú li u si szá má -
ban meg je lent „Arc kép váz lat Barta Lász -
ló, Újszász ne ves szü löt té rõl”szó ló írás -
ban két saj ná la tos el írás tör tént. Barta
Lász ló nem Köz le ke dés tu do má nyi, ha -
nem Köz gaz da ság tu do má nyi Egye te met
vég zett, ifj. dr. Barta Lász ló ese té ben pe -
dig Barta Li za nem gyer me ke, ha nem
uno ká ja.

Az el írá sért a hoz zá tar to zók és ol va sók 
szí ves el né zé sét kér jük.

Szerkesztõség
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Nyugdíjas vasutas
hírmondó

Elõ ször is tisz te let tel meg kö szö nöm a sok-sok el is me rõ szót,
amit azért kap tam, hogy in for má ci ó i mat szé les kör ben kö zöl tem 
önök kel, ki emel ve egy-egy nyug dí ja sa in kat nagy ban érin tõ in -
téz ke dést és fo lya ma tot.

Hír mon dóm ki emelt ré szé nek kell te kin te nem a 60. ju bi le u -
mi nyug dí jas vas utas nap ün nep ség so ro za tát. El sõ ként a Ru dolf
Se gély Egye sü let ve ze tõ jé tõl kap tam meg hí vót, ahol em lék la pot 
ve het tem át sok év ti ze des tag sá go mért, és a vas utas nyug dí ja -
sok ér de ké ben vég zett mun ká mért. Igen jó le sett. A má so dik
ese mény a MÁV ZRT és ONYSz kö zös ren de zé sé ben, a Bu da -
pes ti Vas út tör té ne ti Park ban zaj lott ün nep ség volt. A ve ze tõk
meg kö szön ték a nyug dí jas vas utas tár sa da lom hoz zá ál lá sát, ki -
tar tá sát, és év ti ze des mun ká ját. To vább ra is biz to sí ta ni kí ván ják
a há rom éves meg ál la po dás kö te le zett sé ge it. A se gély egye sü le -
tek ve ze tõi meg kö szön ték a tag sá guk tá mo ga tá sát. Mi az ÖTA
ügy ve ze tõ el nö ké tõl az ONYSz el nök sé gén ke resz tül írás be li
kö szö ne tet kap tunk köz re mû kö dõ mun kán kért. 

Tá jé koz ta tás ként köz löm most is, hogy éven te kö zel 700 ké -
re lem mel fog lal ko zunk, ki szol gál va vá ro sunk mint egy 2000 fõs
nyug dí jas sá gát és csa lád tag ját.

A szol no ki ren dez vényt a MÁV SE pá lyá ján tar tot ták, me lyen 
nyug dí ja sa ink jól érez ték ma gu kat, rész vé tel ükért kö szö ne te -
met fe je zem ki. 

A ne gye dik vas utas na pi ün nep sé gün ket mint egy 30 fõ rész -
vé te lé vel az Idõ sek Ott ho ná ban tar tot tuk meg. Az ün nep ség
sze mé lyem ün ne pi kö szön tõ jé vel, Nagy Fe ri bá csi, Dienes And rás
és Dókáné Er zsi ke ver ses össze ál lí tá sá val zaj lott le. Em lék lap pal
és aján dék tárggyal kö szön töt tük a 100 éves Ri gó Im re bá csit és
ked ves fe le sé gét, majd sü te ménnyel és üdí tõ vel ked ves ked tünk 
a részt ve võk nek. Õk ezt úgy ho no rál ták, hogy kö zö sen el éne -
kel tük a „Há rom gõ zös áll az újszászi vas út ál lo más ne gye dik vá -
gá nyán” c. nó tát. 

Kö szön jük Bartáné Ka ti ka és kol lé ga nõ je köz re mû kö dé sét, az
igaz ga tó nõ kö szö ne tét az ün nep sé günk meg tar tá sá ért.

Tisz telt nyug dí ja sa ink, ol va só ink!
Az ötö dik ren dez vény a vá ro si nyug dí jas vas utas na pi ün -

nep sé günk volt, amit a mû ve lõ dé si ház ban tar tot tunk, mint egy
száz fõ rész vé te lé vel. Csak kö szö net és el is me rés jár a részt ve -
võk nek, a hõ ség okoz ta ki tar tá su kért is, de az el hang zott ér té ke -
lõ sza vak sze rint meg ér te, mert a szer ve zõk, a részt ve võk, a mû -
sort adó fel lé põk igye ke ze te a te tõ fo kon állt. Kö szön jük, és aki
akár mi lyen ok nál fog va nem tu dott el jön ni, nem is tud ja, mit
sza lasz tott el! 

El nö ki kö szön tõ vel kez dõ dött a 60. Ju bi le u mi Nyug dí jas Vas -
utas nap hely bé li meg ün nep lé se. Kö szön töt tem a szép kort
meg ért tag sá got és hoz zá tar to zó i kat, a meg hí vott tisz telt ven dé -
ge ket, Fehérné Sze ke res Zsu zsát, a mû ve lõ dé si ház ve ze tõ jét,
Ulviczki Józsefnét, Far kas Józsefnét, Ko vács Fe ren cet, mint a ci vil
szer ve ze tek ve ze tõ it és hoz zá tar to zó it. Kü lön nagy tisz te let tel
kö szön töt tem a kö rünk ben meg je lent Pap Zol tánt, az ONYSz
kép vi se lõ jét. Mol nár Pé ter pol gár mes ter és Ko vács Fe renc ál lo -
más fõ nök el fog lalt sá guk mi att nem tud tak meg je len ni a ren -
dez vé nyen, de tud tak ün nep sé günk rõl, te le fo non tar tot ták ve -
lünk a kap cso la tot. Kö szön jük ezt is. 

Ezt kö ve tõ en a 60. Ju bi le u mi Nyug dí jas Vas utas nap al kal má -
ból 10 fõ ré szé re, tag tár sa ik ér de ké ben vég zett pél da mu ta tó
mun ká ju kért ok le ve let és em lék la pot ad tunk át.

Név sze rint:
Sze ke res Ist ván volt gaz da sá gi fe le lõs
Fo dor Gá bor volt bi zal mi.
Id. Sza bó La jos
Gömöri Istvánné
Föl di Bé la (Em lék lap 60. éves tag sá gért)
Nagy Fe renc
Papp Sán dor (Em lék lap 50 éves tag sá gért)

Nagy Jánosné
Mátyus Jó zsef 
(Az Idõ sek Ott ho ná ban)
Ri gó Im re 100 éves ko rá ra.
Gra tu lá lunk va la mennyi ük nek.
Tisz telt Ol va sók!
Mun ká ju kat el is mer ve és mû vé sze ti ér té ke i ket ki emel ve a dr. 

Szó ró Mag dol na ve zet te No sza Ma mi tánc cso port és a Csiki Pál ál -
tal irá nyí tott Száz szor szép Nép dal kör a 60. Vas utas nap al kal má -
ból Em lék lap el is me rés ben ré sze sült. Ez az em lék lap ugyan nem 
olyan esz mei ér té kû, mint a fel lé pé se i kért ka pott el sõ dí jak, de
ezt az újszászi vas utas nyug dí ja sok tól kap ták tisz te let bõl és sze -
re tet bõl. 

Az em lék lap ok át adá sa után az ONYSz kép vi se lõ je, Pap Zol -
tán kö szön töt te az ün nep lõ ket és fe jez te ki kö szö ne tét a nyug dí -
ja sok ki tar tó tag sá gá ért, szo li da ri tá sá ért. Több kér dés és kö szö -
net hang zott el a meg je len tek ré szé rõl, ami re né mi leg meg -
nyug ta tó vá la szok fo gal ma zód tak meg.

Ezt kö ve tõ en ke rült sor a kul túr mû sor ra. El sõ ként a Száz -
szor szép Nép dal kör vas utas nó ta csok rot adott elõ, amit taps sal
kö szönt meg a kö zön ség. Má so dik ként az örök if jú Polónyiné Ma -
ri ka né ni és Tóthné Ju ci ka adott elõ ka ba ré mû sort, nem kis meg -
elé ge dé sünk re.

A har ma dik mû sor szá mot a No sza Ma mi tánc cso port ad ta
elõ a Ka ba ré ze né jé re csi no san öl töz ve, ma xi má lis tet szé si in dex
mel lett, sok-sok taps sal kí sér ve. A ne gye dik elõ adó Nagy Fe renc
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Fodor Gábor, Molnár Sándor, Pap Zoltán és Szekeres István
(Fotó: Szabó Ferenc)

A vacsoraasztalnál
(Fotó: Szabó Ferenc)
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volt, aki köl tõi mó don ad ta elõ ver se it. Taps sal kö szön tük meg
elõ adá sát. Az ötö dik mû sor szá mot is mét a No sza Ma mi tánc cso -
port ad ta elõ, ami a Carmenbõl a Ha ba né ra ze né jé re épült. So -
kat mon dó és ki tû nõ elõ adás volt, tük röz te fi a ta los moz gá su kat
és elõadómûvészetüket is, ami ért sok tap sot kap tak.

Ha to dik fel lé põ ként Fo dor Gá bor ci te ra ze né vel szó ra koz ta tott
ben nün ket. Kö szön jük fel lé pé sét.

Tisz telt Ol va sók, Nyug dí ja sa ink!
Ez zel az ün nep sé günk be fe je zõ dött, kö vet ke zett a Var ga Ja ni

ba rá tunk szó ra koz ta tó ze né jé vel össze kö tött, Ba logh Mi si kol lé -
gánk, fõ sza ká csunk ál tal ké szí tett est ebéd fel tá la lá sa és fo gyasz -
tá sa. Ezt kö vet te a kü lön bö zõ sze szes és szesz men tes ita lok és
sü te mé nyek fo gyasz tá sa, a fe hér asz tal mel let ti be szél ge tés, az
össze jö ve tel ér té ke lé se.

Meg kö szö nöm a kö zös si ke rek ér de ké ben va la mennyi köz re -
mû kö dõ mun ká ját, a pol gár mes te ri hi va tal tá mo ga tá sát, a mû -
ve lõ dé si ház se gít sé gét és a fel lé põk szó ra koz ta tá sát. „Ezen az
úton ha lad va, csak így to vább!”

Most es sék szó egyéb in for má ci ók ról. Köz pon ti ér te kez let
nem volt, de mi több ve ze tõ sé gi meg be szé lést tar tot tunk, ahol fõ 
té ma a vas utas na pi ün nep ség meg ren de zé se volt. A fo ga dó órá -
kon e hó nap ban 37 fõ ré szé re 53 ké re lem ki töl té sé ben és to váb -
bí tá sá ban se gí tet tünk. Jel zem, hogy a fo ga dó órák to vább ra is
szer dán ként 8-10 órá ig tar ta nak a vas utas klub he lyi sé gé ben.

Saj nos tör tént tag sá gunk kö ré ben két el ha lá lo zás is, csa lád ja -
ik kal – rész vé tün ket ki fe jez ve – fõt hajt va együtt ér zünk. 

Mi vel jú li us kö ze pé tõl au gusz tus 20-ig a köz pont ban is sza -
bad sá go lá sok lesz nek, így mi is csak ké szen lé ti szol gá la tot tar -
tunk.

Ve ze tõ sé günk és a ma gam ne vé ben is kí vá nok min den ked -
ves ol va só nak és vas utas nyug dí jas nak kel le mes nya ra lást, jó pi -
he nést, erõt és egész sé get!

Molnár Sándor
elnök

Vidám nyári napok 

Az Együtt Újszászért Egye sü let a leg utób bi köz gyû lé sén ter -
vez te meg és fo gad ta el a 2010. évi prog ram ját. Ek kor tá mo ga tá -
sunk kal erõ sí tet tük meg, hogy az idén is né hány bol dog na pot
szer zünk kö zel 20 kis di ák nak, meg szer vez zük a park er dei „Mo -
soly tá bort”. Ta vasszal már be bi zo nyo so dott, hogy az idén a park -
er dõt nem ve het jük igény be. Az idõjárás közbeszólt, a tisztást
víz borította. 

Csa ló dást nem sze ret tünk vol na okoz ni a gye re kek nek, így
Jászboldogházán, a stran don töl töt tünk el két re mek napot.

A strand be já ra ta fe lett ez áll: „A mi stran dunk”. 
Két na pig mi is így érez tük ma gun kat. Nem csak a te le pü lé sé, 

de a mi énk is volt a strand. 
A strand ve ze tõ je, Szõlõsi Pé ter és a sze mély zet, a he lyi is ko la

élel me zés ve ze tõ je – And rea – min den igé nyün ket ki elé gí tet te.
A kör nye zet, a kel le mes víz, a bõ sé ges fi nom fa la tok és a für dõ -
zés mel lett kel le mes prog ra mo kat nyújtottunk a gyerekeknek. 

A kéz mû ves fog lal ko zá so kon ké szült tár gya kat min den ki ha -
za vi het te em lék be. Szé kely fal vi Gáborné Ka ti ka gyön gyei is mét si -
kert arat tak. A han gu la tot két pe da gó gus kol lé gánk – Nagy
Jánosné, Csajbókné Nyá ri Er zsé bet – fo koz ta, ügyes sé gi, dalos
játékunktól volt hangos a park.
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A mûsorban fellépett a Százszorszép népdalkör
(Fotó: Szabó Ferenc)

Kocsikázás

Vízi játékok



A te le pü lé sen pó ni fo gat vitt kör be
ben nün ket, a gye re kek nagy örö mé re. A
két nap ba még egy báb elõ adás is be le fért.
Ilyen még úgy sem volt! Stran do lás, báb -
elõ adás sal megfûszerezve!

A szü lõk kö szö ne te, a gye re kek bol dog -
ság tól ra gyo gó sze me iga zol ta, hogy jó
dön tést ho zott tag sá gunk. Tud tunk, akar -
tunk, se gí tet tünk! Több kis gyer mek nek ez
volt a NYÁR! Va la mennyi köz re mû kö dõ
egye sü le ti tag nak az egye sü let ve ze té se
ne vé ben is kö szö nöm a köz vet len se gít sé -
gét. Kü lön kö szö nöm az egye sü let el nök
asszo nyá nak, Bodnárné Sza bó Gab ri el lá nak,
hogy a tá bor meg szer ve zé sé hez az anya gi
hát te ret biz to sí tot ta pályá zati for rás ból,
szpon zo rok megkeresésé vel.

Kö szö ne tün ket fe jez zük ki Újszász
Vá ros Ön kor mány za tá nak, az Újszász és
Vi dé ke Ta ka rék szö vet ke zet ve ze tõ sé gé -
nek, Mol nár Dezsõné kép vi se lõ asszony -
nak, az egyesület alelnökének.

Vígh Lászlóné
az Együtt Újszászért Egyesület titkára
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Bábszínház

(Foly ta tás az el sõ ol dal ról)

Egyút tal mi is kö szö ne tün ket sze ret -
nénk ki fe jez ni az elõ ké szí tés ben és le bo -
nyo lí tás ban se gít sé get nyúj tó sze mé lyek -
nek, hor gász tár sak nak, to váb bá kö szön -
jük az ön kor mány zat és a pol gár mes ter
úr tá mo ga tá sát, a fel aján lott ku pá kat, dí -
ja kat. Kü lön kö szö net az ön kor mány zat
ok ta tá si, kul tu rá lis és sport bi zott sá ga el -
nö ké nek, Bogárné Si mon Klá rá nak, aki kö -
szön tõ je után nem csu pán át ad ta a ver -
seny zõk nek a jól megérdemelt díjakat,
hanem a legeredményesebb nõi horgász
számára külön meglepetéssel is készült. 

A ver seny zõk tá vo zá sát kö ve tõ en óri á -
si fel hõ sza ka dás zú dult a holt ág kör nyé -
ké re, ez zel ala po zott az idõ já rás a kö vet -
ke zõ na pon meg tar tott egye sü le ti há zi
hor gász ver seny re. Az egye sü let ver se -
nyén részt ve võ 40 gyer mek, ifi és fel nõtt
ver seny zõ sár ban to csog va – idõ be li csú -
szás sal – kezd te meg a va sár na pi ver -
senyt. A ha lak ka pó ked ve vál to zó an ala -
kult, több nul lá zó ver seny zõ mel lett a leg -
ügye sebb (vagy leg sze ren csé sebb) hor gá -
szok – az ap ró sá gok mel lett – 3-4 mé re tes
pon tyot és amúrt te rel tek szák ba a ver -
seny ide je alatt. A ver seny szo ros volt, az
el sõ négy he lye zett kö zött ke ve sebb, mint 
fél ki ló dön tött. A ver seny vé gén ér té kes
dí jak kal ju tal maz tuk a gyõz te se ket és he -
lye zet te ket, már kás bo tok, or sók és ki egé -
szí tõk ta lál tak gazdára. 

Bí zunk ben ne, hogy 2011-ben is mét
so kan pró bál ják meg mu tat ni, hogy ki az
egye sü let leg ügye sebb horgásza. 

A dí ja zot tak:
Gyer mek ka te gó ria:
1. Szaszkó Szi lárd
2. Fe ke te Ta más
If jú sá gi ka te gó ria:
1. Ba kó Ist ván
2. ifj. Perjési Gyu la
Fel nõtt ka te gó ria:

Indulás a versenyre
(Fotó: Paplanos Tibor)

Csendélet
(Fotó: Paplanos Tibor)
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1. Medgyes At ti la
2. Bodonyi End re At ti la
3. Fe hér Jó zsef
Kü lön dí jat ka pott az igen ered mé nye -

sen sze rep lõ egye dü li nõi ver seny zõ:
Tánczos Imréné.

Mind két na pon jól lak hat tak a részt ve -
võ ver seny zõk, Ba logh Mi si bá csi is mé tel -
ten fi nom éte lek ké szí té sé vel tett ki
magáért. 

A ver se nyek hét vé gé jén le hul ló csa pa -
dék még csak elõ sze le volt a fe ke te le ves -
nek. A Zagy ván le vo nu ló ár víz a holt ág
mel let ti vé dõ töl tés nél ko moly ká ro kat
oko zott, na gyobb sza ka szon fenn ál ló
talp szi vár gás, va la mint bel víz be fo lyás
mi att annyi víz ke rült a men tett ol da li
holt ág ba, mellyel egy da ra big két szi -
vattyú sem tu dott lé pést tar ta ni. A víz -
ügyi szer vek ál tal ki te le pí tett har ma dik,
nagy tel je sít mé nyû szi vattyú kel lett ah -
hoz, hogy a vé de ke zés ered mé nyes le -
gyen, a holt ág vi ze ne árassza el a kör nye -
zõ föl de ket. 

Az ár ví zi vé de ke zés hez ér ke zõ ne héz
gép jár mû vek az iszap sze rû en fel ázott
uta kat annyi ra tönk re tet ték (pl.: az el -
akadt te her gép jár mû vek és hom lok ra ko -
dó kicsörlõzése, ki von ta tá sa nyo mán mé -
ter mély ká tyúk, „ár kok” ke let kez tek),
hogy a nor má lis köz le ke dés a holt ág egy
ré sze mel lett még ma sem biz to sí tott. Rá -
adá sul a ta vasszal te le pí tett, kö zel 100
%-os meg ere dést pro du ká ló 200 nyár fa -
cse me te kö zül a gé pek so kat el ti por tak. 

A vi ha rok nyo mán össze dõlt a holt ág
part ján ta lál ha tó egyik il lem hely is. 

Az ár hul lám ál dá sos ha tás sal is járt, de
en nek azért jó val ke ve seb ben örül nek. A
si ke res ívás mi att óri á si hal bõ ség ta pasz -
tal ha tó a Zagy ván, szá mos ne mes hal nö -
ven dék ál lo má nya év ti ze dek óta nem lá -
tott mennyi sé get mu tat. Nyil ván e hal bõ -
ség mi att kap tunk több jel zést a hor gá sza -
ti elõ írá sok meg sér té sé rõl. Itt hív nám fel
min den érin tett fi gyel mét, hogy a hor gá -
szat tal kap cso la tos sza bály sér té se ket szá -
zez res nagy ság ren dû pénz bír ság gal „dí -
jaz zák”. Öröm te li in for má ció, hogy több
vé dett ma dár köl té si ide jé nek le tel te után 
a ha tó sá gok vár ha tó an jú li us vé gén zöld
utat ad nak az iva dék men tés re. 

A Zagy vá val kap cso la to san hí vom fel
az érin tet tek fi gyel mét ar ra, hogy a szo ci -
á lis ott hon te rü le te in téz mé nyi te rü let, itt
az át já rás nem meg en ge dett a fo lyó hoz,
me lyet a jö võ ben szi go rúb ban fog nak el -
len õriz ni és meg kö ve tel ni. Ké rem az érin -
tett fo lyó sza kasz ra já ró hor gá szo kat,
hogy ezt ve gyék fi gye lem be, és ked velt
hor gász he lyü ket más út vo na lon kö ze lít -
sék meg.

Jú ni us vé gén kap tuk az öröm te li in for -
má ci ót, hogy a Nem ze ti Ci vil Alap prog -
ram ra be nyúj tott pá lyá za tunk tá mo ga -
tás ban ré sze sült, a meg ítélt 400 000 Ft tá -
mo ga tást, az ál ta lunk biz to sí tott ön résszel 
együtt dön tõ en a szi vattyú fel újí tá sá ra kí -
ván juk for dí ta ni. 

ifj. Pap Gábor
HE titkár

Díjátadás
(Fotó: Pap Gábor)

Társastánc siker
En ged jék meg, hogy hí rül ad jam Önök -
nek ha tal mas si ke rün ket ! Még pe dig ab ból 
az ap ro pó ból, hogy a „Tán co ló Tal pak” né -
ven elhíresülni lát szó for má ci ós tánc cso -
por tunk, a VII. Ti sza ta vi Ki Mit Tud? ver -
se nyen az igen csak elõ ke lõ III. he lye zést
ér ték el, a for má ci ós tánc ka te gó ri á já ban! A 
gye re kek a „Shrek” kûr jük kel in dul tak el,
amit há rom meg fe szí tett hó nap (két he ten -
te két órá ban) alatt ta nul ták be az igen csak
ne héz an gol ke rin gõt (itt ten ném zá ró jel -
ben hoz zá, hogy egy sza lag ava tós osz tály -
nak is há rom hó nap ja van rá, hogy fel ké -
szül jön, csu pán csak annyi kü lönb ség gel,
hogy ne kik he ten te 4 órá ban tar tok pró -
bát), és sa já tí tot ták el a for má ci ós tánc alap -
ja it. Az igaz ság hoz még hoz zá tar to zik,
hogy nem volt is me ret len a tánc a cse me -
ték nek, mert 2008 szep tem be re óta jár nak
hoz zám tánc pró bák ra. 

Itt sze ret ném meg ra gad ni az al kal mat,
hogy meg kö szön jem azt a ha tal mas se gít -
sé get és tá mo ga tást, amit ezen idõ alatt
kap tunk Fehérné Zsu zsa né ni nek, aki a
kez de tek-kez de té tõl se gít sé günk re volt
ab ban, hogy a mû ve lõ dé si ház ban he lyet
kap junk a tánc hoz, és se gí tett meg ho no -
sí ta ni a tár sas ver seny tán cot Újszászon. A 
tél be kö szön té vel át köl töz tünk a
Vörösmathy Mi hály Ál ta lá nos Is ko lá ba,
amit Bogárné Si mon Klá ra igaz ga tó nõ nek
és egy lel kes apu ká nak, Hudra Jó zsi nak kö -
szö nök meg, hogy nyi tot ta és zár ta az is -
ko lát a tánc vé gez té vel. Jött a ta vasz, és is -

mét a mû ve lõ dé si ház ban tán col tunk, ám
a tánc hoz szük sé ges az ön kont roll, ezért
át köl töz tünk a „Hosszú Is ko lá ba”, ahol is
egy tük rös te rem ben foly tak to vább a
pró bák. Ezt Mol nár Pé ter pol gár mes ter úr -
nak és dr. Szó ró Mag di ká nak kö szön het jük. 
Kö szö net il le ti még Bartáné Esz tert is, aki
so kat se gít a szü lõk kel való kap cso lat tar -
tás ban! Ter mé sze te sen a szü lõ ké a leg na -
gyobb ér dem, hi szen ren dü let le nül hoz -
ták a cse me té ket pró bák ra, még ha ne kik
nem is na gyon aka ró dzott jön ni, és bíz tak 
ben nem! Kö szö nöm!

A „Tán co ló Tal pak” a kö vet ke zõk:
Ba kó Kor nél – Mazzone Kla u dia
Pap la nos Ákos – Lé vai Dorina
Pap la nos Kris tóf – Barta Dor ka
Pomázi Bá lint – Ke re kes Bog lár ka
Vígh Dá vid – Vígh La u ra.
Ez a ha tal mas si ker, amit a VII. Ti sza

ta vi Ki Mit Tud? ver se nyen ér tünk el
(csak két fel nõtt, évek óta együtt tán co ló
cso port elõ zött meg min ket!!!), az õsszel
kez dõ dõ ke mény mun ká hoz meg ad ja a
len dü le tet! A kö vet ke zõ ver seny itt van a
nya kun kon, ké szü lünk gõz erõ vel!

A má sik két cso por tunk kal ke mé nyen
ké szü lünk az õsszel in du ló ver seny évad -
ra, mert a me zõny erõs, de mi job bak le -
szünk! J

A tán col ni vá gyó kat vá rom sze re tet tel
az õsszel új ra in du ló tánc tan fo lyam okon!

Pusztai Jenõ
oktató



Öt ven év fo tói

Jú li us 20-án a fen ti cím mel nyílt
meg Nagy Lász ló arany dip lo más fo tó -
mû vész ki ál lí tá sa a mû ve lõ dé si ház -
ban. Az idõs fo tós ed di gi leg jobb
mun ká it tár ta az újszászi kö zön ség
elé.

Az Ope ra ba rá tok Ka ma ra kó ru sá -
nak da lai han gol ták rá a kö zön sé get a 
ki ál lí tás ra, me lyet Csidér Bá lint, a Ma -
gyar Fo tó mû vé sze ti Al ko tó cso por tok 
Or szá gos Szö vet sé gé nek al el nö ke
nyi tott meg. Be szé dé ben nem csak a
mû vész élet út já ról, ha zai és nem zet -
kö zi si ke re i rõl szólt, ha nem né hány
kép ér té ke lé sé rõl is, így hív va fel a fi -
gyel met egy-egy al ko tás nagy sze rû -
sé gé re.

A fo tók té má ja szer te ága zó: eg zo ti -
kus tá jak, épü le tek, port rék, a Ti sza, a
hét köz na pi élet el le sett pil la na tai,
amit ugyan mind annyi an lát ha tunk,
de a fény ké pész sze me te szi él -
ménnyé. 

Nagy Lász ló ed di gi mun kás sá gá -
ról így nyi lat ko zik:

„Sze ren csés vol tam, mert a mun -
kám és a hob bim is a fény ké pe zés
volt.”

Azok is sze ren csé sek vol tak, akik
meg te kint het ték a ki ál lí tást. 

F. Sz. Zs.

Szépkorúak versenye

Az idén Jászárokszálláson ren dez ték
meg a Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei
Idõs ott ho nok „Szép ko rú, de If jú szí vû” La -
kó i nak XII. Kul tu rá lis és Sport ver se nyét,
mely re in téz mé nyünk is be ne ve zett.

Az év for du lós prog ra mok kö zött igye -
kez tünk mi nél több ször pró bál ni a ki vá -
lasz tott elõ adá so kat. Várkonyi Józsefné,
Lász ló Má ria: A Szi get címû ver sé vel ké -
szült, Kiss Áronné és Tóth Gáborné a Bet ti
néni címû hu mo ros je le net tel, Az arany -
szõ rû bá rány me se fel dol go zás ban pe dig:
Fo dor Já nos, Nagy Sándorné, Elek Zoltánné,
Rá ba kö zi Gyu la, Barta Imréné, Ka to na Eri ka,
Kövesdiné Nagy Nóra, Sár kány And rás, Sze -
ren csés Ferencné sze re pelt. A men tál hi gi é -
nés cso port tag jai gon dos kod tak a jel me -
zek rõl, a szük sé ges dísz le tek rõl, és ter mé -
sze te sen a pró bák ról. Igye kez tünk a sport,
ill. ügyes sé gi fel ada tok ra is fel ké szül ni. 

Azt ta lán mon da ni sem kell, hogy
nagy iz ga lom mal in dul tunk, ná lunk
van-e min den esz köz, el lá tot ta ink jól ér -
zik-e ma gu kat.

Jászárokszálláson, a he lyi ál ta lá nos is -
ko la sport csar no ká ban ke rült sor a ver -
seny ün ne pé lyes meg nyi tó já ra. Ger gely
Zol tán, a vá ros pol gár mes te re nyi tot ta meg 
a ren dez vényt, majd a Me gyei Köz gyû lés
al el nö kei üd vö zöl ték a meg je len te ket. Mi -
u tán Ka szab At ti la Gyuláné át vet te a ván -
dor bo tot, szó ra koz ta tó mû sor ral,
mazsorett be mu ta tók kal ked ves ked tek a
há zi gaz dák, a kb. 19 in téz mény bõl meg je -
lent szép ko rú ak nak és kí sé rõ ik nek.

El sõ fel lé põ ként hív ták szín pad ra in -
téz mé nyünk ver seny zõ it. Va la mennyi
elõ adá sunk jól si ke rült, bár a me se fel dol -
go zás sze rep lõ i nek fel lé pé sét egy kis ijed -
ség elõz te meg, de az elõ adást ez nem be -
fo lyá sol ta. Örült min den el lá tot tunk a
nagy taps nak, és már ön fe led ten gyö nyör -
köd tünk a töb bi fel lé põ pro duk ci ó já ban.

Dél ben fi nom ebéd del kí nál tak há zi gaz -
dá ink, de az egész na pos el lá tá sunk is ki vá -
ló volt, el is me rés és kö szö net ér te ez úton is.
A sport já té ko kon min den ki ked ve sze rint
vett részt. Nyitrainé Kiss Ka ta lin igaz ga tó nõ -
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A mûvész alkotásaiból

Az Operabarátok Kamarakórusa a kiállítás megnyitóján

Nagy László fotómûvész
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nek min den el lá tot tunk hoz volt pár di csé -
rõ, bá to rí tó sza va, ami meg tet te a ha tá sát.
El mond hat juk, hogy elé ge det ten, büsz kén
töl töt ték ezt a na pot az in téz mény kép vi se -
le té ben in du ló el lá tot ta ink.

Dél után ra a me leg és a sok iz ga lom el -
fá rasz tott min den kit, ezért nem tud tuk
meg vár ni az ered mény hir de tést, in dul -
tunk ha za. A zsû ri vé le mé nyét te le fo non
kér dez tük meg.

A me se fel dol go zás sal III. he lye zést ér -
tünk el, Kiss Áronné a sport já té kok ban II.
he lye zést szer zett. A ver se nyen részt ve -
võ ket az igaz ga tó nõ tor tá val kü lön is
meg kö szön töt te egy má sik na pon.

Sze ret nénk meg kö szön ni min den ki -
nek a szur ko lást, a kony há nak a fi nom út -
ra va lót, és még egy szer gra tu lá lunk a fel -
lé põk nek.

Zagyvaparti Idõsek Otthona
Mentálhigiénés csoportja

„Tóparty” rendezvény
Mezõtúron

Meg hí vást kap tunk Mol nár Sán dor tól, a
Me zõ túr és Kör nyé ke Nyug dí ja sok Kis -
tér sé gi Tár su lás ve ze tõ jé tõl az Or szá gos
Nagy szü lõ-uno ka ta lál ko zó ra, mely nek
hely szí ne az Er zsé bet li ge ti tó part és
strand für dõ te rü le te volt.

Né pes cso por tunk dr. Szó ró Mag dol na
ve ze tõnk kel, vo nat tal uta zott Me zõ túr ra.

Igen me leg na pot fog tunk ki, de hi -
szen nyár van! A me leg re va ló te kin tet tel
pró bál tak a né zõk és a részt ve võk ár nyék -
ban el he lyez ked ni.

A sok kö szön tés után el kez dõ dött a
mû sor. Az újszászi Száz szor szép Nép dal -
kör vi dám dal cso kor ral kezd te a dél elõt -

töt. Az Õsz idõ c. ver set ol vas tam fel min -
den ki vi du lá sá ra.

A mû sor foly ta tó dott, a No sza Ma mi a
Vas utas szín pa di tán cát ad ta elõ, igen
nagy si ker rel. A kö zön ség ve lünk éne kelt.

Több mû sor szám után kö vet kez tek az
újszászi Fire Dance „kis kö zép sõ” lány kái, 
igen szép si ker rel.

Új ra a No sza Ma mi kö vet ke zett a
country tán cá val. Mi vel a kö zön ség sza -
po ro dott, a si ker még na gyobb volt.

Lát tunk még egyé ni és cso por tos fel lé -
põ ket. 

Új ra Újszász kö vet ke zett a Senorák
fer ge te ges es er nyõs tán cá val. Han gos
szur ko lás sal és taps sal ju tal maz ta õket a
kö zön ség. Még egy szer druk kol hat tunk
és gyö nyör köd het tünk a Senorák pezs gõ
rit mu sú szí nes tán cá ban.

A dél elõt ti mû sor után min den ki fi -
nom egy tál ételt ka pott a 400 Ft-os be lé põ -
díj el le né ben.

Dél után a stran don töl töt tük el az
idõn ket. A szín pa di elõ adá sok dél után
foly ta tód tak, kó ru sok, has tán co sok, né pi
tán co sok mû so rá val.

A stran don úszó ver se nyek kö vet kez -
tek kü lön bö zõ ka te gó ri ák ban. A me zõ tú ri 
spor to ló ver seny zõ kön kí vül a mi cso por -
tun kat „Nagy szü lõ – uno ka” ver seny -
szám ban Krassóiné Gyüre Ro zá lia és Bolyós
Liliana 9 éves kép vi sel te. 2x50 mé te ren vi -
dé ki el sõ he lye zést, össze tett ben IV. he -
lye zést ér tek el. Fa ra gó Ta más ví zi lab dá zó
olim pi ai baj nok ad ta át az úszó ver seny
em lék lap ját és az aján dé ko kat (jegyzet -
füzet, fü les bög re, te le fon tar tó, fel fúj ha tó
ví zi lab da). 

A na punk igen jól si ke rült, kö szön jük
a kí sé rõ ink szur ko lá sát. Él mé nyek ben
gaz da gon jöt tünk ha za.

A vi dám tár sa ság ne vé ben:

Szekera Pálné

2010. augusztus 23

KULTÚRA

Mezõtúron is sikert arattak
(Fotó: Györe Szilvia)

Részlet az Aranyszõrû bárányból

Bolyós Liliána és Krassóiné Gyüre
Rozália (Fotó: Györe Szilvia)



Vakáció?!

Igaz, hogy mi né pi dí szí tõ mû vé szek va -
gyunk, még is úgy érez tük ez év ben ma -
gun kat, mint ha me zõ gaz da sá gi dol go zók
len nénk. Ve te mé nye zünk õsz tõl ké sõ ta -
va szig, s jön az idõ já rás, s el visz min dent.
Így tör tént be mu ta tó ink kal, ta ní tá si le he -
tõ sé ge ink kel is. Ami meg ma radt, az vi -
szont jó.

Az AMKA, az IPOSZ és a BKIK is mét
pá lyá za tot hir de tett, me lyen a he lyi ön -
kor mány zat se gít sé gé vel ez év ben is részt 
ve het tünk. Mun kán kat el fo gad ták és Pé -
csett – Eu ró pa kul tu rá lis fõ vá ro sá ban – a
Dóm Mú ze um ban ki ál lí tot ták. Az al ko -
tók: Gara Istvánné, Mucza Józsefné,
Oszlányi Istvánné, Zrupkó Antalné. Ugyan -
ezen pá lyá zat ré sze ként Bu da pes ten, a
Me zõ gaz da sá gi Mú ze um ter mé ben ál lí -
tot ták ki Sza bó Pál Antalné te rí tõ jét. 

A XV. Or szá gos Nép mû vé sze ti Ki ál lí -
tás anya gát is most gyûj töt ték be. A
Jász-Nagykun-Szolnok me gyei Nép mû -
vé sze ti Egye sü let hez Gara Istvánné jász -
sá gi szûcs min tá val dí szí tett te rí tõ jét és fu -
tó ját ad tuk be. El fo gad ták, és Deb re cen -
ben az észak-al föl di re gi o ná lis nép mû vé -
sze ti ki ál lí tá son mu tat ták be. Ugyan ezen
ki ál lí tás anya gát Bé kés csa bán is be gyûj -
töt ték, zsû riz ték, és a bé kés csa bai Mun -
kácsy Mi hály Mú ze um ban tet ték köz -
szem lé re. Mi vel Sza bó Pál Antalné mun -
ká it ide kér ték, s ide ad ta, a dél-al föl di ré -
gió ki ál lí tá sán is sze re pel újszászi mû. Re -
mény ke dünk, hogy a Nép mû vé sze ti Mú -
ze um ban is he lyet kap leg alább egy
darab.

A pé csi ki ál lí tás meg nyi tó já ra töb ben
el men tünk a „Kéz ér”-busszal, me lyet az
ön kor mány zat bo csá tott ren del ke zé -
sünk re.

Az óke resz tény sír kam rák ban, s te te -
jén jár va bol do gan vá ra koz tunk a meg -
nyi tó ra, mi u tán elekt ro mos kis vo nat tal
rö vid vá ros né zõ tú rán kon leg alább kí vül -
rõl meg is mer het tük Pécs ne ve ze tes sé ge -
it. Han gu la tun kat a hosszú uta zás sem
ront hat ta el, hi szen a zse bünk ben ott la -
pult a deb re ce ni meg hí vó. Ide már vo nat -
tal utaz tunk. Túl sok idõnk nem volt, vi -
szont ide gen ve ze tõnk akadt Gara
Istvánné jó vol tá ból. Ro ko na, Irén ke szí -
ve-lel ke deb re ce ni, szí ves ven dég lá tó,
ked ve sen ka la u zolt min ket. El kö szön -
tünk tõ le, s egy más tól, hogy majd tá bo ro -
zá som után ta lál ko zunk. A tá bor ide je
alatt ért a kel le mes meg le pe tés, hogy ott
is el fo gad ták, ki ál lí tot ták a mun kám. A
„nagy ér dek lõ dés re” va ló te kin tet tel Bé -
kés csa bá ra nem szer vez tem utat, bár a
Mun kácsy Mi hály Mú ze um és Em lék ház
meg ér de mel te vol na.

Bu da pest re, a Me zõ gaz da sá gi mú ze -
um ba, ered mény hir de tés re ér kez tünk;
Gara Istvánné, Sza bó Pál Antalné és Tóth
Gáborné. A ki ál lí tás meg te kin té se után

részt vet tünk az ün nep sé gen, át vet tük az
ok le ve let, me lyet min den ki ál lí tó ka pott.
S az zal a tu dat tal, hogy to vább ezen az
úton, in dul tunk ha za. Sok is me rõs akadt
az al ko tók kö zött, a paloznaki hímzõkör
meg hí vó já hoz is így ju tot tunk. 

Itt hon várt a jászfényszarui Tar ló fesz -
ti vál ra és em lék táb la ava tás ra szó ló meg -
hí vó. Nem tud tunk dön te ni, ki és ho vá
men jen, te hát ma ra dunk, s va ká ci ó zunk
vég re. Hogy ez ho gyan zaj lik? Ta ka rí -
tunk, sü tünk, fõ zünk, ker tész ke dünk, be -
fõ zünk, uno ká zunk, amíg olyan fel ké rést, 
fel ada tot nem ka punk, amit nem le het
vissza uta sí ta ni. A tel je sí tés egy re ne he -
zebb, mert az idõ fe let tünk is el jár, a fi a ta -
lok pe dig ezt a mun kát nem vál lal ják.

Szabó Pál Antalné
szakkörvezetõ
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A pécsi kiállítók és kirándulók
(Fotó: Bodnárné Sza bó Gabriella)

Gara Istvánné és Oszlányi Istvánné alkotásaikkal
(Fotó: Bodnárné Sza bó Gabriella)
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Árulkodó betûink
Az is ko lás fü ze tek üze ne tei 2.

A gyer me kek írá sá ból na gyon sok do -
log ra kö vet kez tet het mind a szü lõ, mind
pe dig a pe da gó gus. Ha fi gye lünk gyer -
me künk ap ró rez dü lé se i re, írá sá nak vál -
to zá sá ra, könnyeb ben fel is mer het jük, mi
zaj lik a lel ké ben. A ta nár pon to sabb ké pet 
kap hat a ta nu ló vér mér sék le té rõl. Az írás -
ból az is ki de rül, hogy ha gyer me künk
eltitkol valamit, vagy éppen nem mond
igazat. 

Az aka rat je le i rõl már az elõ zõ cikk ben
ír tam, de né hány do log gal még ki egé szí -
tem. 

Fon tos el kü lö ní te ni a do mi nan cia -
igényt, az erõs aka ra tot, a ma kacs sá got és
az in du lat je le it egymástól.

Egész sé ges mér té kû aka rat el sõd le -
ges jel lem zõi: 

– erõ seb ben nyom ja a pa pír ra az író -
esz közt, és ki csit emelt a “t”-áthúzás,

– né ha szö ge seb bek a be tûk, azok kö -
té sei.

Az egész sé ges mér té kû aka raterõt, tar -
tást ad, elõ revisz, ké pes sé tesz min ket a
sza bad dön té sek re. Mint már ír tam, az
erõ sebb aka ra tú gyer mek kel nem
könnyû bán ni, de ké sõbb sok elõ nye
származhat belõle. 

Ma kacs ság gal pá ro su ló aka rat:
Ilyen kor az egész sé ges aka rat jel lem -

zõi mel lett meg je le nik:
– emel ke dik a “t”-áthúzás mér té ke, a

fel sõ vagy al só hur kok is szö ges sé válnak
– kam pós kez dõ-, il let ve vég vo nal,

éke zet.
Ha az aka rat ma kacs ság gal pá ro sul,

erõ sít he ti a ki tar tást, a be fo lyá sol ha tat lan -
sá got, de egy ben gyen gí ti a ru gal mas sá -
got, komp ro misszum kész sé get. Ilyen kor
már ne he zebb ész ér vek kel hat ni, az
érzelmekre is figyelni kell. 

In du la ti töl tés sel hal mo zott aka rat,
ma kacs ság:

– szú rós, he gyes el rán tott vég vo nal,
mely már a szó be li in du lat, kom mu ni ká -
ci ós ag resszió elõ je le is le het, a rej tett ag -
resszió a szó végén jelenik meg

– a “t”-áthúzás is emel ke dik, he gyes,
el rán tott le het.

Az in du la ti töl tés sel hal mo zott aka rat
és ma kacs ság hir te len dön té se ket és tet te -
ket ered mé nyez het, me lyet ké sõbb meg -
bán hat a tulajdonosa.

A ha zug ság ár nya la tai
„Csak” el hall gat va la mit, ki szí ne zi a té -

nye ket, vagy ha zu dik? Egyik sem biz ta tó,
az in do kok vi szont má sok. Ha mö gé lá -
tunk, és meg ért jük, hogy mi ért tör té nik,
ak kor ta lán még idõ ben tu dunk ten ni el -
le ne. Gyer mek kor ban ezek még nem sú -
lyos dol gok, de nem árt is mer ni a hoz zá -
ál lá sát, hogy kezelni tudjuk a késõbbi
helyzeteket. 

„Csak el hall gat”:
El sõd le ges fi gye lem fel kel tõ jelek:
– Zárt, ár kád sze rû kö tés, a be tû kön be -

lül el zárt részek
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Zárva az ajtó, de…!

A könyv tár zárt aj ta ja mö gött szor -
gos mun ka fo lyik. A könyv tár dol go -
zói a jog sza bály ok elõ ír ta egye di cím -
fel vé te les lel tárt vég zik. Ez nem kis
mun ka a kö zel har minc ezer do ku -
men tum ese té ben. Ez úton kö szön jük 
meg Ba logh Re gi na nyu gal ma zott
könyv tár ve ze tõ ön zet len mun ká ját
az ál lo mány el len õr zés ben.

A Tár sa dal mi Inf rast ruk tú ra Ope -
ra tív Prog ram Könyv tá ri szol gál ta tá -
sok össze han golt inf rast ruk tú ra-fej -
lesz té se – „Tudásdepó-Expressz” –
TIOP-1.2.3/08/01 c pá lyá zat ke re té ben 
pe dig a ki vi te le zõ vég zi a vá ro si
könyv tár aka dály men te sí té sét. Ki cse -
rél ték a be já ra ti aj tót, te hát az au -
gusz tus 9-i, hét fõi nyi tás tól könnyebb 
lesz be jut ni az in téz mény be. 

Az in for má ci ós aka dály men te sí tés
te rén szin tén na gyot lé pünk elõ re.
Nyi tás kor már hasz nál hat ják az ér -
dek lõ dõk és érin tet tek a va kok és
gyengénlátók szá mí tó gép hasz ná la -
tát tá mo ga tó esz kö zö ket, prog ra mo -
kat. Na gyot hal ló lá to ga tó ink in for -
má ló dá sát in duk ci ós hu rok se gí ti au -
gusz tus tól.

Va la mennyi könyv tár hasz ná ló igé -
nye it igyek szünk ki elé gí te ni új, kor sze rû
szá mí tás tech ni kai esz kö zök kel és prog ra -
mok kal.

Önt is vár juk 2010. au gusz tus 9-én,
hét fõ 10 órá tól vál to zat lan nyit va tar tá si
idõ ben: mun ka nap okon 10-18 órá ig.

Könyvtárosok

ÚJRA!

Egy nap Egészség Újszászon
Tisz telt Újszászi La ko sok!

Sze re tet tel vár juk Önö ket 

2010. au gusz tus 27-én (pén te ken) 8.30-tól a he lyi mûvelõdési ház klub ter me i -
be, a ha gyo má nyo san je lent ke zõ egész ség nap ra – mely nek cél ja, hogy fel hív ja a
fi gyel met a ma gyar or szá gi ve ze tõ meg be te ge dé sek kö zül a szív- és ér rend sze ri, a
da ga na tos be teg sé gek re, az el hí zás ra, a cu kor be teg ség re, al ler gi á ra va la mint e be -
teg sé gek idõ be ni MEGELÕZÉSÉRE. E ren dez vény ke re té ben az aláb bi in gye nes
szû rõ vizs gá lat ok egy hely szí nen tör té nõ el ér he tõ sé gét biztosítjuk:

– Vér nyo más el len õr zé se 

– Vér cu kor szint el len õr zé se

– Ko lesz te rin-szû rés

– Dietetikai szak ta nács adás 

– Test zsír mé rés – szív- és ér rend sze ri, el hí zás ri zi kó fak to rá nak mé ré se

– Méhnyakrák szû rés – Dr. Tóth Zol tán

– Prosz ta ta rák komp lett szû ré se (fi zi ká lis vizs gá lat + PSA szû rés, amely
ujj begy bõl vett vér csepp mód sze ré vel hely ben ál la pít ja meg a meg be te ge dés

koc ká za tát) – elõ re lát ha tó lag 10.30 – órá tól! – Dr. Ju hász Zol tán

– Al ler gia vizs gá lat bõr pró bá val, dermatoszkópos anya jegy vizs gá lat (rák szû rés)
Dr. Kun And rea

– CO ki bo csá tás mé ré se do hány zók ese té ben

– Em lõk ta pin tá sos vizs gá la tá nak ta ní tá sa

– De presszió fel is me ré sét cél zó kér dõ ív, ta nács adás

– VÉRADÁS (ré gi és új vér adók nak egy aránt).

Ágo tai Eme se
szer ve zõ



– zárt, be csa va ro dott oválbetûk (a, o, d, g)
– hur kon be lü li bel sõ hu rok.
Fon tos a gyer mek szá má ra, hogy le gye nek sa ját kis tit kai.

Nem tu da to san ha zu dik, de nem akar min den ki vel min den in -
for má ci ót meg osz ta ni, de le het, hogy a prob lé mák el ke rü lé sé -
ben bí zik, és a kö vet kez mé nye ket sze ret né meg úsz ni, ezért nem 
min dig mond ja el pontosan az általa ismert információkat. 

Ja vas lat: Na gyon ne héz meg áll ni, de ne fag ga tóz zunk, kü -
lön ben még job ban be zá rul a gyer mek. Meg kell ta lál ni azt a la -
zább, bi zal ma sabb lég kört, ami kor spon tán elõ le het hoz ni a té -
mát, vagy más meg vi lá gí tás ba he lyez ve fel ten ni a kér dé se ket és
kikérni a véleményét. 

Ki szí ne zi az ese mé nye ket:
– né ha más be tû nek lát szó be tûk, dí szí té sek
– na gyob bak nál fo na las, hur kos kö tés mód meg je len het, az

„m” és „n” be tûk nem min dig ol vas ha tók, kí gyó vo nal alakjuk
lesz

– a fel sõ hur kok na gyok és szé le sek le het nek, akár lu fi ala kú -
ak

– szo ká sos nál ma ga sabb ra ki tett éke ze tek.
Itt sem a tu da tos meg té vesz tés az el sõd le ges moz ga tó ru gó,

in kább fi gye lem fel kel tés, a fon tos ság erõ tel jes igé nye, hogy
több le gyen má sok nál, hogy ész re ve gyék, érdekesebbé váljon.

Ja vas lat: Az írás tu laj do no sát fon tos meg hall gat ni, hogy ne
zár ja be gon do la ta it. Idõt kell szán ni rá, tel jes oda fi gye lés sel
kon cent rál junk rá. Ne ves sük el rög tön az el kép ze lé se it az zal,
hogy hü lye ség, amit mond. Ha fi a ta labb, ak kor né hány gon do -
lat ere jé ig együtt szár nyal ha tunk ve le, és a vé gén mond juk el a
ha tá ro zot tan nem bíráló, de racionális, rövid véleményünket.

Ha zug ság:
– gya ko ri más be tû nek lát szó be tû, túl dí szí tés
– in ga do zó mé re tû oválok
– alul nyi tott oválok (jobb ke ze sek nél)
– ka ri ka éke zet (kis gye rek nél még nem ha zug ság jel, fel nõtt -

nél pe dig ön ma gá ban in fan ti lis jellemzõ lehet)
– ol vas ha tat lan alá írás.
Fon tos! Ezek a jel lem zõk in kább fel nõtt írá sok ban bír nak je -

len tõ ség gel, de ér de mes fel is mer nünk õket, ha je len van nak az
írás ban, ak kor fi gye lem fel kel tõ lehet a számunkra. 

Nem elég elég szer han goz tat ni, hogy egy jel nem jel! Nem
kell azon nal a rossz ra gon dol ni egy fen tebb em lí tett jel lát tán, de 
ér de mes fi gyel ni gyer me kün ket és az írá sa változásait. 

Juhászné Ulviczki Zsófia

A hónap gondolata
Ha gyer me ked éle tét na gyon könnyû vé te szed, na gyon ne héz
fel nõtt kor ra számíthat

A mil li omos Del Smith, az Evergreen International Aviation
ala pí tó ja és el nö ke gyak ran szok ta mon da ni: „Há la Is ten nek,
sze gény nek szü let tem! Így hát meg kel lett ta nul nom dol goz ni.”
Ha son ló an má sok hoz, akik szin tén sa ját ere jük bõl küz döt ték fel
ma gu kat, Smith mély meg gyõ zõ dé se, hogy a leg na gyobb aján -
dék, amit egy gye rek a szü lõk tõl kap hat, hogy meg ta nít ják õt
dol goz ni, meg ta nít ják õt ar ra, hogy be csül je a mun kát. Olyan
aján dék ez, amit nem le het el ve szí te ni és nem le het el lop ni. A
szü lõk ter mé sze tes tö rek vé se, hogy a gye re kek nek biz to sít sák
azt az anya gi jó lé tet, amely ben ne kik nem le he tett ré szük. Az
ilyen nagy lel kû ség azon ban gyak ran meg foszt ja a gye re ke ket a
leg na gyobb aján dék tól, amit szü lõ ként ad hatsz ne kik: hogy
meg ta nul hat nak bíz ni sa ját ere jük ben, és meg ta nul hat ják irá nyí -
ta ni sor su kat. Ha gyer me ke id éle tét „ne héz zé” te szed,
megkövetelve tõlük, hogy dolgozzanak és becsüljék a munkát,
ezzel elõsegíted, hogy felnõttként könnyebben érjenek el
sikereket. 

              (Napoleon Hill gon do la ta)

Idézet

“Az vagy, ami mély rõl haj tó vá gyad, 
Ami lyen a vá gyad, olyan aka ra tod.
Ami lyen az aka ra tod, olya nok tet te id,
Ami lye nek tet te id, olyan a sor sod.”

(Brihadaranyaka Upanishad IV. 4.5)

„Egy nek min den ne héz, sok nak sem mi sem le he tet len” (Szé che nyi Ist -
ván: Lovakrul)

Sza bó Nán dor Zsolt:

Véletek a nemzet
(az ár víz ká ro sul ta kért)

Vé le tek e nem zet min den hû, s igaz gyer me ke,
re mél ni hív most az élet, bár mily ke gyet len,
ri deg és fel égett, mor zsolt, víz tõl ök lelt sors tok,
hit tel gyõz ni fog tok min den ke ser vet, s nyo mort.

Re á tok kö szönt még hû imá ból kér ve Is ten jobb ja,
mely nek mos tan ti szí ve tek ben va gyon ne gé des ho na,
és szól han go san nék tek: szí ve tek bõl, raj ta, re mél je tek!
Mind ki bá tor sze ret ni, imát zeng aja kán most ér te tek!

Jõ még szebb hol nap, s vi rág nyí lik vér zõ ret te net ben,
és lészen min den, ha re mél ni, és hin ni eb ben mer tek,
mert há ta tok mö gött ál la, mind, aki lel ki ben vi téz vala,
s küzdtenek sor so to kért, s mit ad ni tud nak, iga zul ad nak.

Az élet reggele

Bor szí nû haj nal lo csol ta vé ri vel szer te a sö tét eget,
s a Hold ezüs tös fé nye ab ba az tán mé lyen be le ve szett,
míg nem trónt ült a reg gel a csil la gok sír ja in ha mar,
és sza kí tot ta vég leg láng-szí vét az éj nek ezer da rab ra.

És meg holt az éj sza ka, szí ve ke ser vé vel él tét ki le hel te,
s ma rok nyi le he le té nek meg annyi kín ja szál lott szer te,
egek alatt a reg gel gyön gyös har ma tot szórt rá a táj ra,
s re ményt le helt lomb ja i ra a fák nak, szir má ra vi rág nak.

Lágy ölén a rét nek sely mes da la szólt a me sés Pa tak nak,
s láng ra gyúlt vi zé bõl a szív nek mé zes nek tár ja fa kadt,
taj té kos hab ja i nak vad hul lá mi közt egy vi lág ve szett el,
és hol tá ból sarj adott az élet e ha lo vány, me sés reg ge len.
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60 ÉVES
OSZTÁLYTALÁLKOZÓ!

2010. jú li us 17-én ren dez ték meg ta lál -
ko zó ju kat Újszászon az ál ta lá nos is ko la
1949/50-es tan év „vég zõs diákjai”.

A szép ko rú ak dél utá ni prog ram ját
Horváthné Csibrány Mag dol na, Joó Mi hály és 
Var ga Fe renc volt osz tály tár sak ál lí tot ták
össze, amely 14 órá tól a he lyi Vö rös mar ty
Mi hály Ál ta lá nos Is ko la lá to ga tá sá val,
Bogárné Si mon Klá ra igaz ga tó nõ ka la u zo -
lá sa mel lett kez dõ dött.

In nen az 1848-1849-es sza bad ság harc
már tír ja i nak em lé ké re, a volt Schader is -
ko la mel lett 81 év vel ez elõtt ül te tett tölgy -
fá hoz, il let ve az ott le võ, 2009-ben lé te sült
em lék táb lá hoz za rán do kol tunk el, ahol
Csibrány Mag dol na gyúj tott mé csest,
majd Sze ge di Gyu la, tu dós or vos pro -
fesszor szü lõ há za elõtt ké szült fény kép
osz tály tár sunk tisz te le té re. A Szász Ven -
dég ház íz le tes va cso rá ja elõtt a prog ra -
mot le ve ze tõ Var ga Fe renc kö szön töt te az 
egyet len, kö rünk ben meg je lent ta nár
urat, a 85 éves Gonzales Bé lát, be mu tat va
élet út ját, ki emel ve a fe lejt he tet len fo ci -
mér kõ zé se ket, sport ese mé nye ket. Mél -
tat ta Bogárné Si mon Klá ra igaz ga tó nõ és
Mol nár Pé ter pol gár mes ter te vé keny
mun ká ját, és kö szö ne tet mon dott, hogy
je len lét ük kel meg tisz tel ték a nem min -
den na pi találkozót.

Újszász da lá nak elõ tör té net ét Var ga
Fe renc is mer tet te. Osz tat lan si kert vál tott
ki an nak meghallgatása.

A di á kok ne vé ben Joó Mi hály vi rág gal, 
Var ga Fe renc egy-egy üveg ital lal kö szön -
töt te a meg hí vott ven dé ge ket. Vi szon zás -
ként a pol gár mes ter úr és a Szász Ven -
dég ház üze mel te tõ je, ÚVVSE el nö ke, Bá -
lint Fe renc „Var ga Fe ri bá csit” 1-es szá mú
Újszász fel ira tú fut ball mez zel lep te meg,
lab da rú gó- és sporttörténészi tevékeny -
ségét elismerve. 

Ez után Var ga Fe renc, mint ki je lölt na -
pos, je len tést tett Gonzales Bé la ta nár úr -
nak/osz tály fõ nök nek az osz tály lét szám
ala ku lá sá ról. El mond ta, hogy 39-en vé -
gez tünk, 19-en el huny tak, 4-en sú lyos be -
te gek, moz gás kor lá to zot tak, 3 osz tály tár -
sun kat nem si ke rült fel ku tat ni (re mél jük
él nek). Az osz tály ta lál ko zó ra 13-an je lez -
ték rész vé te li szán dé ku kat. Kö zü lük hár -
man pil la nat nyi egész sé gi ál la po tuk tól
tet ték füg gõ vé meg je le né sü ket. Kö zöt tük 
volt Ba kó Lász ló (Po fa), Újszász min den
idõk egyik leg jobb lab da rú gó ja és Sze ge di 
Gyu la or vos pro fesszor is. Vé gül is tí zen
je len tünk meg több nyi re csa lád tag ok, kí -
sé rõk je len lét ében. Volt ta ní tó in kat, ta ná -
ra in kat is „meg ti ze del te” a 60 év. Hú szan
ta ní tot tak ben nün ket, és már csak Gon -
zales Bé la ta nár úr és Tasnádi Kálmánné
Mucza Margit tanítónõ él. Fõhajtással,
mécses gyújtással emlékeztünk elhunyt
osztálytársaink, tanítóink, tanáraink
emlé kére.

Ez után, min den „di ák” rö vi den be szá -
molt éle te je len tõs ál lo má sa i ról, az utol só
ta lál ko zás óta el telt idõ rõl. Ek kor hang -
zott el Ady End re Üze net egy ko ri is ko -
lám ba ver se is. A dél után to váb bi ré sze vi -
dám han gu lat ban telt, amit még a hir te -
len jött zi va tar sem tu dott el ron ta ni. Ré gi
tör té ne te ket, hu mo ros je le ne te ket idéz -

tünk, gyer mek- és if jú ko run kat ele ve ní -
tet tük fel. Az ese mé nye ket, je les pil la na -
to kat Ko vács Nán dor és Barta Imréné Joó Ka -
ta lin örö kí tet te meg szá munk ra.

„Jö võ re, ve le tek, ugyan itt!”
Vi szont lá tás ra:

Kovács Kálmánné Almási Erzsébet
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El sõ sor: Zérczi Kálmánné Zakar Ro zá lia, Ulviczki Andrásné Ko vács Er zsé bet, For gó
Lászlóné Ba kó Gi zel la, Bogárné Si mon Klá ra, az ál ta lá nos is ko la je len le gi

igaz ga tó nõ je, Gonzales Bé la nyu gal ma zott ta nár, osz tály fõ nök, Var ga Fe renc.
Má so dik sor ban: Var ga Ró bert, Ko vács Kálmánné Almási Er zsé bet, Juhász Imre,

Joó Mi hály, Hor váth Pálné Csibrány Mag dol na, Kaló Fe renc 
(Fo tó: Ko vács Nán dor)

Bogárné Si mon Klá ra, Gonzales Bé la, Var ga Fe renc, Ju hász Im re, For gó Lászlóné
Ba kó Gi zel la, Hor váth Pálné Csibrány Mag dol na, Zérczi Kálmánné Zakar Ro zá lia,

Ju hász Imréné, Ulviczki Andrásné Ko vács Er zsé bet, Kaló Fe renc, Kaló Ferencné, Joó
Mi hály, Ko vács Kálmánné Almási Er zsé bet, Joó Mihályné, Ko vács Nóra, 

Varga Róbert 
(Fo tó: Ko vács Nán dor)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Ha végre itt a nyár…

Nem is kez dõd he tett vol na szeb ben a nyá ri szü net an nak a 42
ta nu ló nak, akik kel jú ni us 25-én in dul tunk a Ba la ton fõ vá ro sá ba,
Sió fok ra. A ko ra reg ge li in du lás nál iz ga tott el sõ tá bo ro zók bú -
csúz kod tak a szü lõk tõl, a ru ti no sok la zán vár ták az indulást.
Indulás, integetés, puszi!

Dél kö rül ér tünk a szál lás ra, ahol a gye re kek egyez ke dé se
után meg tör tént a szo ba fog la lás. Ki pa ko lás, egy más szo bá i nak
meg lá to ga tá sa, ágy cse re, kész kí ván ság mû sor! Az tán vég re
min den ki le nyu go dott, és mi vel va cso rá ig bõ ven volt idõ, be sé -
tál tunk a vá ros köz pont ba. Így utó lag, elég bá tor vál lal ko zás volt
el sõ re, hi szen a csi ni csa jok, fiúk pa pu csa nem a 4 km-es tú rá ra
volt ter vez ve, így az tán egy kis papucsjavítással megfûszerezve, 
fáradtan beértünk a Beachre. 

Mind járt fel éledt a ban da, és a hû vös, esõs idõ el le né re is el -
va rá zsol ta a gye re ke ket a ba zár sor és a já ték te rem. Az el sõ na pi
zseb pénz bõl fu tot ta a kí ván sá gok ra, az es ti rágcsákra. Per sze a
vissza út ra már Turza Ja nit hív tuk a busszal, a kö zel gõ va cso ra
mi att J !

Az el sõ két éj sza ka a leg iz gal ma sabb min dig a tá bo rok ban.
Per sze el sõ sor ban a gye re kek nek, ne künk ne ve lõk nek a leg fá -
rasz tóbb. A kis ör dög fi ó kák se hogy sem akar nak nyu go vó ra tér -
ni! De a leg szebb a reg ge li éb re dés! Mu száj, reg ge li nyolc kor! A
svéd asz ta los reg ge lik választéka minden igényt kielégített!

A prog ra mok kö zül nagy si ke re volt a tré fás sor ver se nyek -
nek, az ügyes sé gi fel ada tok nak, ké szít het tek a gye re kek bõr bõl,
gyöngy bõl ék sze re ket ma guk nak, va la mint aján dék ba. Egy má -
sik al ka lom mal hû tõmág ne se ket is fest het tek. Az es ti prog ram -

ba sok szor be le fért egy kis tár sas já ték, kár tya par ti és twister is.
Fe hér pó lót le he tett ba ti kol ni, decoupage tech ni ká val dí szí te ni.
Szín vo na las, jó ked vû foglalkozások voltak, de hát a Balatonra
mégsem ezért jöttünk! 

Az idõ já rás las san vált ba rát sá gos sá, el sõ nap csak egy part
men ti sé tát en ge dett, majd nap ról nap ra me le ge dett a le ve gõ és
a víz hõ mér sék le te is. Hogy a ke dé lye ket meg nyug tas suk, nem
messze a szál lás tól volt egy él mény für dõ. Nem le he tett nem el -
men ni für de ni. So kan gon dol ták így, hisz zsú fo lá sig tel ve volt, a
mi 42 gye re künk pil la na tok alatt el ve gyült a tö meg ben. De mi
ta ná rok, mint a ta pasz talt ví zi men tõk, sze münk a pá lyán, és
pró bál tuk fi gye lem mel kísérni a gyerekeket: a partról, a vízben
és a víz alatt. 

A tá bo ro zás má so dik felé ben ki rán dul tunk Ti hany ba, meg -
néz tük a hí res Ti ha nyi apát sá got is. Kö zös fagyizással zár tuk ezt
a na pot. Egy má sik al ka lom mal meg lep tük a gye re ke ket a ba la -
to ni bob pá lyá val. Is ko lánk igaz ga tó ja, Klá ri ka né ni is meg lá to -
ga tott ben nün ket. Szí ve sen lát tuk, de a lá to ga tás ap ro pó ja saj -
nos egy kis bal eset volt; Lé vai Pe tink láb fe je el tört, és pol gár mes -
te rünk se gít sé gé vel még az nap es te hazaszállították. Ezúton is
köszönjük a gyors intézkedést, segítséget!

Más fél órás sé ta ha jó zá sun kon gyö nyör köd het tünk a part
men ti lát kép ben, a ta von rin ga tó zó vi tor lá sok ban és a part kö zel -
ben mél tó ság tel je sen úsz ká ló hattyúk ban. Az iga zi sze zon a
Balcsin per sze ha za u ta zá sunk után kez dõ dött, de így leg alább
nyu god tan, zsú folt ság nél kül élvezhettük a turistaparadicsom
szépségeit.

A bú csú est nagy meg le pe té se a ba la to ni DISCÓ ha jó volt,
iga zi la tin rit mu sok kal, do bok kal, fer ge teg par ti val. A pro fi tán -
co sok pe dig a gye re kek vol tak ,akik vi dá man tán col tak pár ban,
kör ben, egy más sal, és per sze fel kér tek ben nün ket ta ná ro kat is:
Makainé Zsu zsi ka né nit, Utasi Ka ti ka né nit, Tóth Ági ka né nit,
Bartáné Tün de né nit. A ki kö tés elõtt tû zi já ték kal bú csúz tak tõ -
lünk a szer ve zõk, de sze re tet tel kö szön töt tük ezen az es tén az
éppen névnapos Pétereket is a csapatban, és a szülinapos
táborozónkat.

Még egy utol só dél elõt ti für dés, pizza-party ebéd re… és in -
du lás ha za. Út köz ben még Kecs ke mé ten a sé tá ló ut cán egy
fagyizás, hû sö lés a szö kõ kút mel lett –tá bor ve ze tõnk Zsu zsi ka
né ni tá bor zá ró összeg zé se! Re mek tá bor volt, sok él ménnyel,
emlékkel, új-régi barátságokkal.

Kö szön jük a szü lõk nek, hogy ránk bíz ták gyer me ke i ket, a tá -
mo ga tók anya gi és ter mé szet be ni tá mo ga tá sa it is!

To váb bi jó pi he nést a nyá ri szün idõ re mindanyiunknak!

Bartáné Mucza Tünde nevelõ

Köszönõlevél

Tisz telt Mol nár Pé ter pol gár mes ter úr, Bogárné Si mon Klá ra
igaz ga tó nõ és Konka Csaba!

Sze ret ném kö szö ne te met ki fe jez ni az Önök ön zet len se gít -
ség nyúj tá sá ért, ami kor Pé ter kis fi am a sió fo ki tá bor ban bal ese tet 
szen ve dett, és ha za kel lett szál lí ta ni. A bal eset a dél utá ni órák -
ban tör tént, ami kor én dol goz tam, és nem tud tam in téz ked ni ez
ügy ben. Bogárné Si mon Klá ra gyors szer ve zé sé nek kö szön he -
tõ en, va la mint pol gár mes ter úr ön zet len se gít ség nyúj tá sá val és
Konka Csa ba köz re mû kö dé sé vel a hi va tal au tó ján a haj na li
órák ban ha za ér ke zett a kisfiam.

Há lá san kö szö nöm mind annyi uk nak a fá ra do zá su kat. Ön -
zet len sé gük nem min den na pi. Újszász pol gá rai szá mít hat nak
rá juk. Kö zös sé gért tett mun ká juk hoz jó egészséget kívánok.

Tisz te let tel:

Lévai Árpádné
Újszász, Iskola út 9.
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Kezdõdik az óvoda?

Igen, pár hét, és el re pül a nyár, és sok-sok ap ró ság lesz im má ron óvo dás.
Au gusz tus ban egy re gyak rab ban esik szó er rõl a nem min den na pi ese -
mény rõl, hi szen a gye re kek 90 %-a ott hon ról, a csa lád ból ér ke zik, vágy va
ar ra, hogy óvo dás le gyen, ba rá tai le gye nek, de még szo ro san fog ja szü lei
ke zét. Nem könnyû per cek ezek, hi szen a szü lõ ket a fél tés és a vá ra ko zás
gon do la ta szin te egy szer re le pi meg. A ka var gó ér zé se ket pe dig le kell
gyõz ni. A gyer me kek óvo dai be fo ga dá sát, be il lesz ke dé sét meg ha tá roz za,
hogy mit érez nek, gon dol nak, s tesz nek a szü lõk. Ezért kell a szü lõk nek
õszin tén hin ni ab ban, hogy gyer me kük nek szük sé ge van a paj tá sok tár sa -
sá gá ra, hogy az óvo dá ban sok-sok él mény vár rá juk, sze re tet tel és gon dos -
ko dás sal ve szik õket kö rül, óv ják, vé dik ott. Ezek után kell azon gon dol -
kod ni a szü lõk nek, ho gyan te he tik von zó vá az óvo dát, ho gyan se gít het nek
meg szok ni az új hely ze tet, kör nye ze tet, fel nõt te ket, az óvo dás éle tet.
Mind eh hez már szük ség van az együtt mû kö dés re az óvó nõk kel, óvo dai
dol go zók kal, hi szen ez csak bi za lom ra épül ve, kö zö sen va ló sul hat meg.
Nos, eb ben sze ret nénk se gí te ni. Pár hét re el nép te le ne dik az óvo da, de au -
gusz tus 23-tól sze re tet tel vár juk a csa lá do kat. Sé tál ja nak el gyak ran az óvo -
da fe lé, jöj je nek be, játssza nak együtt. 2010. au gusz tus 23-án dél után 16 órá -
tól a Baj csy úti óvo da épü let Nyu szi cso port já ba vár juk a szü lõ ket az óvo -
dai élet meg kez dé sé vel kap cso la tos meg be szé lés re. Szó lesz min den fon -
tos kér dés rõl, s még ágy ne mût is le het vá sá rol ni vagy ren del ni na gyon ked -
ve zõ áron, s per sze le he tõ ség lesz az is mer ke dés re, kö tet len be szél ge tés re
az óvó nõk kel. 

Aki te he ti, nap mint nap 10 óra után jöj jön be az óvo dá ba, ahol sze re tet -
tel vár juk a csa lá do kat. A be fo ga dás idõ sza ká ban ku ka cot, Go lyó Ar túrt,
vagy más ked ves ka ba lát ké szít het nek gyer me kük nek, ami vel õ majd pi -
hen het, amit bár mi kor elõ ve het, ha szük sé gét érzi az elsõ he tek ben, hó na -
pok ban. Eh hez kér jük, gyûjt se nek mi nél több szí nes zok nit, s hoz zák el az
ovi ba. A gyer me kek nek jó lesz lát ni, hogy szü lei nem csak itt van nak vele,
de le is fog lal ják ma gu kat, s neki ké szí te nek va la mit, ami itt ma rad, és vár ja
õket az óvo dá ba.

Az óvó nõk csa lád lá to ga tás ra is sze ret né nek el men ni. A gyer mek nek ez
azért fon tos, mert azt ér zé ke lik, hogy az óvónénik ná luk ven dé ges ked nek.
Meg mu tat hat ják ked venc já té ka i kat, s az óvó nõk is tud nak hi vat koz ni ké -
sõbb erre a ben sõ sé ges ta lál ko zás ra. Ez után kez dõ dik a be fo ga dás az óvo -
dai cso port ba. Na gyon fon tos, hogy ne egy szer re ér kez ze nek az új ap ró sá -
gok, mert ak kor nem tud nak min den ki re oda fi gyel ni az óvó nõk. En nél is
fon to sabb, hogy a szü lõk ve gyék ko mo lyan azt a le he tõ sé get, hogy ,,szü lõs
be fo ga dás”. Igen, itt kell len ni a gyer me kek kel az óvo dá ban, még ha lát szó -
lag nincs is rá szük ség. Itt kell len ni né hány na pig, vagy amíg szük sé ges, s
ki hasz nál ni ezt az idõt arra, hogy biz ton ság ér ze te, kö tõ dé se az óvo dá hoz
ki ala kul jon a gyer mek nek, s a szü lõk meg is mer jék az óvo dai te vé keny sé -
ge ket. A szü lõ és az óvó nõ együtt be szé li meg, ho gyan, med dig tart son ez a 
fo lya mat. Óva in tek min den kit at tól, hogy rög tön óvo dás nak kép zel je a
gyer me két, mert el ment ját sza ni, és nem is jött vissza min den pil la nat ban.
Ez így meg tör tén het, de a gyer mek a sze me sar ká ból fi gyel, a szí ve mé lyén
érzi, hogy a szü lõ ott van, s le gyen ott. A szü lõs be fo ga dás nem csak az óvo -
dás évek re, de a gyer mek to váb bi éle té re is nagy ha tás sal van. Az elsõ kö -
zös sé gi élet tér nek, a csa lád ból való ki lé pés nek az él mé nye, em lé ke bár mi -
lyen hi he tet len, még a fel nõtt, pl. mun ka he lyi kap cso lat te rem tés re is ha tás -
sal van. Fon tos sá ga meg kér dõ je lez he tet len, ér té ke meg ha tá ro zó, s mi le het 
fon to sabb a gyer mek nél, a cset lõ-bot ló kis óvo dás nál? Sem mi! Ezért ké rem,
él je nek a le he tõ ség gel, se gít se nek gyer me ke ik nek, ne ad ja nak a lát szat ra, s
ké szül je nek vi dá man, öröm mel az óvo dá ra!

Nyil ván kell a gyer mek nek na pi rend, a rend sze res ség. Nyil ván kell,
hogy idõ ben le fe küd jön, ki pi hen ten ér kez zen az óvo dá ba, s biz tos le gyen
ben ne, hogy érte jön nek a meg adott idõ re. Tud nia kell, hogy sze re tik, fél -
tik, de örül nek, hogy jót ját szott, hogy van nak ba rá tai, hogy vol tak sé tál ni,
hogy fi nom volt az ebéd, hogy meg si mo gat ta az óvónéni, s szo ro san ölel te
az anya ál tal ké szí tett alvókás ka ba lát. Nos, így és még ap ró lé ko sab ban, a
rész le tek re is na gyon oda fi gyel ve kép zel jük el új óvo dá sa ink fo ga dá sát, s
kér jük a szü lõ ket, le gye nek part ne rek. Te gyünk meg együtt min dent,
hogy a gye re kek 3-4 évig öröm mel, bol do gan jár ja nak óvo dá ba, s ki egyen -
sú lyo zot tan fej lõd je nek!

Vár juk Önö ket az óvo da lá to ga tás ra, s a szü lõi ren dez vény re, mely nek
ide je alatt gyer me ke ik nek ját szá si le he tõ sé get, fel ügye le tet biz to sí tunk.

Szabóné Balogh Etelka
int. egység vezetõ

Apró, de fontos hírek az
oviból!

– Sok kis gyer mek jár a nyá ri szü net ben is óvo dá ba, amit
igyek szünk tar tal mas sá ten ni. Ked velt te vé keny ség a
vizeskedés, ho mo ko zás, me sé lés, dra ma ti zá lás, bá bo zás, ze -
ne kuc kó, kéz mû ves te vé keny sé gek, tré fás ügyes sé gi já té -
kok, ami az óvó nõk kre a ti vi tá sa, men ta li tá sa és a gyer me -
kek öt le tei alap ján va ló sul meg. Saj nos, az er dei óvo da és tá -
bor az ár víz mi att el ma radt, s a szél sõ sé ges idõ já rás mi att a
strand óvo dát sem mer tük fel vál lal ni. Így az tán min den dél -
elõtt 10 óra kö rül a ben ti zu ha nyo zás je lent nagy él ményt, s
hoz fel üdü lést a cso port szo bai já ték elõtt. Sze ren csé re sok
teát, gyü möl csöt ka punk a böl csõ dé bõl, így a fo lya dék- és
vi ta min szük ség let is biz to sí tott eb ben a rek ke nõ hõ ség ben,
ami a gye re kek szer ve ze tét is meg vi se li. 

A le ve gõ té ma kör fel dol go zá sá hoz kap cso ló dó an meg -
fi gyel ték töb bek kö zött a ma da rak éle tét, lé gi köz le ke dé si
esz kö zö ket bar ká csol tak, kü lön bö zõ ér de kes já té kok nál
hasz nál ták ki a lég moz gást, és sok-sok ta pasz ta la tot
szerez het tek a le ve gõ élet ta ni ha tá sá ról.

– A TÁMOP 3.1.4 pá lyá zat hoz kap cso ló dó an jó gya kor -
lat át vé tel cél já ból Ta ta bá nyá ra lá to gat tunk el. A rend kí vül
egye di dí szí té sû, han gu la tos, sa já tos ar cu la tú óvo da meg -
te kin té se után Benyeczkóné Ju hász Ka ta lin és két kol lé ga nõ je 
tá jé koz tat tak ben nün ket óvo dai gya kor la tuk ról, s a fej lõ -
dés fo lya ma tos nyo mon kö ve té sé nek mód szer ta ni, szak -
mai kér dé se i rõl. Tá jé koz ta tá suk, elõ adá suk, do ku men tá ci -
ó juk meg erõ sí tett ben nün ket ab ban, hogy jól vá lasz tot -
tunk. A fej lõ dés fo lya ma tos nyo mon kö ve té sé vel nem csak 
cél irá nyo sab bá vá lik óvo da pe da gó gi ai mun kánk, de szak -
ma i sá gun kat meg ala po zot tá té ve a szü lõk kel va ló együtt -
mû kö dés is új tar tal mat nyer. A lá to ga tás hi tet, len dü le tet
adott, s kel le mes él ményt nyúj tott. Na gyon jó volt gya kor -
lott és ma ga san kép zett kol lé gák kal ta lál koz nunk, s re mél -
jük mun ka kap cso lat ban ma ra dunk.

– Le he tõ sé günk nyílt egy kis kul tu rá lis ka lan do zás ra is.
2010. 07. 23-án el men tünk az óvo dá sok kal egy cso dá la tos
fo tó ki ál lí tás ra, mely Nagy Lász ló ki vá ló fo tó mû vész al ko -
tá sa it so ra koz tat ta fel. In du lás elõtt meg be szél tük a köz le -
ke dés és az il le del mes vi sel ke dés sza bá lya it, me lyek hez
igye kez tek is tar ta ni ma gu kat. A ki ál lí tás hely szí ne az
újszászi mû ve lõ dé si ház dísz ter mé ben en ge dett be te kin -
tést más or szá gok kul tú rá já ba. Jó le he tõ ség volt azok nak a
gye re kek nek, akik nem jár tak még kül föld ön, most lát hat -
ták egy ten ger part rész le tét, vagy egy szik lás vi dé ket, víz -
esést… Szem mel lát ha tó lag igen le nyû göz ték az ott lá tot -
tak a kis ovi so kat.

Fe gyel me zet ten, csen de sen jár tuk kör be a ter met, a ké -
pe ket nagy becs ben tar tot ták, nem nyúl tak hoz zá juk. Min -
den ki meg ta lál hat ta a ma ga ked ven cét a gyö nyö rû fo tók -
ból.

A ki ál lí tá son lá tott ké pe ket na gyon jól be tud tuk épí te ni 
a 4H óvo dai prog ra munk ba, mi vel a 4 õsi ele met si ke rült
fel vo nul tat ni a mû vész úr nak a ké pe in. Eb bõl adó dó an
hoz zá kap csol tuk a kör nye zet vé del met, hi szen fel ada -
tunk nak érez zük a tu da tos kör nye zet vé de lem re ne ve lést
is. Vissza tér ve az óvo dánk ba, sok szép él ménnyel gaz da -
god va, fel ele ve ní tet tük eze ket, és meg be szél tük, hogy ha
leg kö ze lebb is lesz rá le he tõ sé günk, el lá to ga tunk egy ilyen
re mek ki ál lí tás ra. 

Au gusz tus 02-23-ig óvo dá ink zár va tar ta nak, kel le mes
pi he nést kí vá nunk a gye re kek nek, s sok-sok csa lá di él -
ményt, kö zös já té kot, ki rán du lást, sé tát, nyár sa lást, nya ra -
lást. A ne ve lõ és mun ka tár si kö zös ség ne vé ben:

Szabóné Balogh Etelka
int. egység vezetõ
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A FENSÉGES HÓNAP

Au gusz tus hó nap ne vét így le het ne ma gyar ra for -
dí ta ni. 

Szép ma gyar ün ne pe ink kö zül eb ben a hó nap ban 
többet is ki le het ne emel ni. 

Nem aka rom is mé tel ni mind azt, amit az el múlt év ben 
ilyen kor le ír tam. Sze ret nék azon ban né hány ün nep re – a 
leg na gyob bak ra – még is vissza tér ni: ilyen
Nagyboldogasszony: Szûz Má ria menny be vé tel ének
ün ne pe. Aki járt már az esz ter go mi ba zi li ká ban, meg cso -
dál hat ta an nak fõ ol tár ké pét, amely Má ria menny be vé -
tel ét je le ní ti meg mo nu men tá lis szép sé gé ben. De szer te
az or szág ban, szer te Eu ró pá ban, Dél-Ame ri ká ban, vagy
bár hol a vi lá gon, ahol akár csak ke vés ke resz tény is él,
szám ta lan olyan pá rat la nul szép mû al ko tást lát ha tunk,
amely elénk idé zi Egy há zunk nak ezt az õsi ta ní tá sát, azt
ti., hogy az em ber hi va tá sa: el jut ni a tes ti és lel ki meg di -
csõ ü lés ál la po tá ra. Ez az ál la pot – ami a tes tet il le ti – az
utol só íté let kor, Krisz tus má so dik el jö ve te le kor kö vet ke -
zik be. Jé zus Krisz tus édes any ja, a Bol dog sá gos Szûz Má -
ria, aki – amint a Szent írás ta nú sít ja – ke gye lem mel tel jes,
(Luk ács evan gé li u ma 1. fe je zet 28. vers) ab ban az egye -
dül ál ló ki vált ság ban ré sze sült, hogy õt szent Fia, Jé zus
Krisz tus, föl di éle té nek be fe je zé se után tes tes tül, lel kes tül
a mennyei di csõ ség ben ré sze sí tet te. Er rõl a hit igaz ság ról
va ló bi zo nyos ság annyi ra je len volt el sõ szent ki rá lyunk.
Ist ván hi té ben, éle té ben, hogy a ha lá la elõt ti na pon: 1038.
au gusz tus 15-én, az or szág ak ko ri egy há zi és vi lá gi ve ze -
tõ i nek je len lét ében ha zán kat, né pün ket és az eze ket
szim bo li zá ló Szent Ko ro nát a Menny be föl vett
Nagyboldogasszony ol tal má ba, tu laj do ná ba aján lot ta. Ez 
a föl aján lás egé szen egye dül ál ló a né pek tör té ne té ben,
úgy annyi ra, hogy ha son ló or szág-fel aján lás ra csak mint -
egy 500 év vel ké sõbb ke rült sor. A ma gyar ság éle té be et -
tõl az idõ tõl el vá laszt ha tat la nul be le gyö ke re zõ dött a
Nagyboldogasszony irán ti tisz te let. En nek bi zo nyí té ka
õsi nyelv em lé künk az Ó ma gyar Má ria-si ra lom, Zrí nyi
Mik lós, Ba las si Bá lint köl té sze te vagy akár Ady End ré nek 
a Pócsi Má ri á ról szó ló ver se, Liszt Fe renc, Ko dály Zol tán,
vagy Bár dos La jos cso dá la tos mû vei, az egész Kár -
pát-me den cét be töl tõ Má ria-kegy he lyek so ka sá ga Csor -
ná tól Csíksomlyóig. Nem fe led het jük el, hogy II. Rá kó czi
Fe renc vagy Hu nya di Já nos épp úgy je les Má ria tisz te lõ
volt, mint az utol só ma gyar ki rály, Bol dog IV. Kár oly.
Úgy gon do lom, au gusz tus hó na pot leg in kább fen sé ges -
sé ép pen a Nagyboldogasszony és Szent Ist ván ki rály
ün ne pe te szi. 

Anél kül, hogy je len le gi gyö nyö rû és igen mély ér -
tel mû nem ze ti him nu szun kat a leg cse ké lyebb mér -
ték ben is le be csül ném, sze ret ném meg em lé ke zé se -
met az ere de ti, õsi ma gyar him nu szunk elsõ
versszakával zárni: 

Bol dog asszony, Anyánk,
Ré gi, nagy Pát ró nánk,
Nagy ín ség ben lé vén,
Így szó lít meg ha zánk:
Ma gyar or szág ról,
Édes ha zánk ról,
Ne fe led kez zél el
Sze gény ma gya rok ról.

Miklós János plébános

Újszászon au gusz tus vé gé ig – a szom bat esti és va -
sár nap esti szent mi sét 7 óra kor tart juk, szep tem ber
elsõ szom bat ján (4-én) nem lesz temp lo munk ban esti
szent mi se, mert az nap Mátraverebély-Szentkútra za -
rán do ko lunk, au tó busszal. Erre még le het je lent kez ni 
a plé bá ni án.

ZÁKEUS

A Luk ács evan gé li u má ban ol vas ha tunk (19, 1-10.) a cím ben sze rep lõ fér fi rõl. Bár 
az evan gé li um író ja nem ír ró la rész le te sen, annyit tu dunk, hogy kis ter me tû, je -
ri kói fõ vám sze dõ volt, akit ér de kelt Jé zus sze mé lye.

Je ri kó vá ros a Holt-ten ger tõl ke let re ta lál ha tó. Ez zel a vá ros sal ta lál koz ha tunk 
már az Ószö vet ség ben is, ami kor Józsué és csa pa ta cso dá la tos mó don fog lal ta el
ezt a vá rost (Józsué köny ve 6. rész). Jé zus eb ben a vá ros ban is gyó gyí tott em be -
re ket, és eb ben a vá ros ban kel tett nagy döb be ne tet, hogy egy bû nös em ber há zá -
nál száll meg. 

Te kin tet tel ar ra, hogy a ró mai ura lom ide jén já runk, a ró ma i ak a vám jö ve de -
lem és az adó be haj tá sát bér be ad ták a vá mo sok nak, aki ket a zsi dók nem sze ret -
tek. Így Zákeusnak a zsi dók sze rint meg ve tett fog lal ko zá sa volt. 

De eb ben az em ber ben volt kí ván csi ság is: mi lyen le het Jé zus? Bi zo nyá ra
hall ha tott a cso da té te lek rõl és az ad di gi jé zu si szol gá la tok ról, és érez het te, hogy
ez zel az em ber rel kap cso lat ba ke rül ni egy sors for dí tó-él mény. Jé zust azon ban,
amer re csak járt, nagy tö meg vet te kö rül, így Zákeus ala csony ter me tû lé vén
nem lát hat ta vol na, ha csak az út mel lõl né zi. Ek kor azon ban meg ér ke zik a vá -
lasz, hogy ez a prob lé má ja át le gyen hi dal va. Sze me ép pen ar ra a fá ra té vedt,
amely alatt Jé zus el fog men ni.

Elõ re fu tott, fel má szott a fá ra, és vár ta, hogy Jé zus oda ér jen. Szí ve biz to san
he ve seb ben vert. „Mind járt ide ér!”- gon dol hat ta ma gá ban. Igen, Jé zus oda ért:
„Ami kor Jé zus oda ért, fel né zett, és így szólt hoz zá: „Zákeus, szállj le ha mar, mert 
ma a te há zad ban kell meg száll nom.” Ek kor si et ve le szállt, és öröm mel be fo gad -
ta.” (Luk ács 19,5-6.). Azon döb ben tek meg a szem ta núk, hogy Jé zus mi ért pont
Zékeushoz fog el men ni, és mi ért ép pen ná la fog len ni? 

Nem ír ar ról a Bib lia, hogy mi rõl be szél get tek, de azt le ír ja, hogy Zákeus mit
mon dott: „Uram, íme, va gyo nom fe lét a sze gé nyek nek adom, és ha va la ki tõl va -
la mit ki zsa rol tam, a négy sze re sét adom vissza ne ki.” (Luk ács 19, 8.) Lám, Zákeus 
érez te, hogy éle té nek most van a sors for dí tó ta lál ko zá sa, és tud ta azt, hogy ez az
a pil la nat, ami kor éle te meg vál toz hat. Zákeus azon ban élt a le he tõ ség gel. Mit
mon dott er re Jé zus: „Ma lett üd vös sé ge en nek a ház nak: mi vel hogy õ is Áb ra -
hám fia.” (Luk ács 19,9.) Zákeus te hát ren dez te az éle tét az Úr ral, és ren dez te éle -
tét az em ber tár sai fe lé is. Kép zeld el, ked ves Ol va só, hogy ez mi lyen ha tás sal le -
he tett az egy kor Zákeus ál tal ki zsák má nyolt em be rek fe lé? 

Ha te let tél vol na az egyik ilyen em ber, mit szól nál ah hoz, hogy ha Zákeus
egyik nap be csön get ne hoz zád, és azt mon da ná: „Szia! El jöt tem hoz zád, mert
ren dez ni va lóm van ve led. Teg nap át ad tam az éle te met Krisz tus nak. Új em ber
let tem. Vi szont, van né hány do log, amit így új em ber ként, úgy ér zem, ren dez -
nem kell ve led.” – biz to san le döb ben nél, kér dé se id len né nek, hogy ki az a Krisz -
tus, mit je lent, hogy új éle te van az em ber nek, ho gyan tör tént mind ez, stb. De a
döb be net bõl ha mar fel éb red nél, mert a ve led szem ben ál ló Zákeus mo so lyog va
foly tat ná: „Biz tos em lék szel ar ra, hogy vet tél egy na gyon szép aján dé kot a kül -
föl di nya ra lá so don, és ugyan sok nak ta lál tad az ál ta lam ki sza bott vá mot, még is
ki fi zet ted. Tu dod, én ak ko ri ban él tem a könnyen sze rez he tõ jö ve de lem ad ta le -
he tõ ség gel, és amit tõ led el vet tem zsa ro ló mó don, an nak a négy sze re sét hoz tam 
el ne ked, és ezt most át is adom, tes sék.” - Sze rin tem sok em ber, mi u tán át vet te a
tõ le el zsa rolt tár gyat, biz tos hall hat ta Zákeustól, hogy mi tör tént ve le, mi lyen
volt a Jé zus sal va ló ta lál ko zás ha tá sa.

De bi zo nyá ra a sze gé nyek is örül het tek, hi szen Zákeus va gyo na fe lét kö zöt -
tük osz tot ta szét. Mind ezek itt a föl dön örül tek. Vi szont va la kik rõl ugyan nem
ol va sunk eb ben a tör té net ben, még is tud juk, hogy õk is örül tek Zákeus meg té -
ré sén. Õk az an gya lok a menny ben.

 „Mert az Em ber fia azért jött, hogy meg ke res se és meg tart sa az el ve szet tet.”
(Luk ács 19,10.). Az Em ber fia meg ke re si, le hív ja a fá ról az el ve szet tet, hogy az el -
ve szett ne el ve szett le gyen töb bé, ha nem meg tar tott. Az Em ber fia azért jött,
hogy té ged az éle ted dzsun ge lé ben meg ta lál jon és meg tart son. Em lék szel
Zákeusra? Él he tett vol na csa ló ként, szert te he tett vol na a csa lá sok, zsák má nyo -
lá sok ál tal még na gyobb va gyon ra. De ne ki ez nem kel lett. Ne ki egy olyan élet
kel lett, ami nem a múlt bû nös ter he i vel van meg rak va. Õ egy olyan éle tet vá -
lasz tott, ami nek a vé gén azt mond hat ja el Ura, hogy: Jól van, jó és hû szol gám. A
ke vé sen hû vol tál, sok ra bíz lak ez után. Menj be a te Urad örö mé be! Zákeus a
mennyet, az Is ten di csõ í té sét, az örö möt vá lasz tot ta. Bû nét le rak va, azt meg bán -
va lép he tett a menny be. 

Ked ves Ol va só! Ha Jé zus ma azt mon da ná, hogy ná lad sze ret ne ma rad ni, te
ho gyan fo gad nád? Át érez néd az Em ber fia meg lá to ga tá sá nak ide jét? Ren dez -
néd az éle te det Ve le? Csak fel szí ne sen be szél get nél Ve le, vagy szí ved mé lyé bõl?

Szabóné Szabó Henrietta
Pünkösdi Teológiai Fõiskola

lelkész szakos hallgatója
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Foci hírek 

Jú li us 12-tõl he ti négy edzés sel ké szül
Mérész Zol tán ve ze té sé vel a 2010/2011. évi
baj nok ság õszi for du ló i ra az Újszászi
VVSE fel nõtt lab da rú gó csa pa ta. Né hány
vál to zás tör tént a ke ret ben: hár man rö vid 
újszászi sze rep lés után ko ráb bi egye sü le -
te ik be tá voz tak. Pápay Ba lázs vissza tért a
Goldball SC-be, Püs pö ki Ádám a Szol no ki
Spar ta cus ba, Szöllõsi Sza bolcs pe dig Szász -
be rek re. A ke ret ré gi újszászi já té ko sok kal 
erõ sö dött. Ba logh Zsolt újszilvási, Len gyel
And rás besenyszögi, Czibak At ti la zagy -
varékasi, Rézsó Ta más pe dig jászladányi
ki té rõ után tért vissza Újszászra.

Az edzõ mér kõ zé sek so rán a csa pat két
al ka lom mal 2-1-re le gyõz te Tápiógyör -
gyét, 4-2-re nyert Jászalsószentgyörgyön.
Tiszakécskétõl 4-2-re, Jászboldogházától
3-2-re, Novaj-Ostorostól 5-3-ra pe dig ki -
ka pott. 

A hi va ta los sze zon au gusz tus 8-án
Jászalsószentgyörgyön Ma gyar Ku pa
mér kõ zés sel kez dõ dik. Az el sõ baj no ki ra
au gusz tus 14-én Túrkevén ke rül sor.

Az el sõ négy for du ló sor so lá sa:
Au gusz tus 14. Túrkeve – Újszász
Au gusz tus 21. Újszász – Ti sza fü red
Augustus 28. Csépa – Újszász
Szep tem ber 4. Újszász – Kis új szál lás

Jú li us 19-én két he tes tá vol lét után ha -
za ér ke zett Kí ná ból a zö mé ben újszá -
sziakból ál ló ma gyar láb toll-lab da vá lo ga -
tott. A vá lo ga tott ti zen két já té ko sá ból tíz
volt újszászi: Bo gár Lász ló, Bo ros Pé ter, Ké -
zér Zsolt, Nózsi Pé ter, Herczeg Gá bor, Ta kács
Zol tán, Tóth Gá bor, Ka pás Ág nes, Sza bó Nó ra
és Var ga Ri ta. Fe hér Já nos és dr. Baky End re
csa pat ve ze tõ ként, Fe hér Ju dit tech ni kai ve -
ze tõ ként, dr. Baky Or so lya tol mács ként se -
gí tet te a ver seny zõ ket. Ka sza Jó zsef fo tó -
kon és vi de ó kon örö kí tet te meg a nagy
uta zást. A ma gyar já té ko sok a Dél ke -
let-Kí ná ban ta lál ha tó Zhongshan vá ro sá -
ban a ti zen négy or szág ver seny zõ i nek
rész vé te lé vel meg ren de zett 6. Láb toll-lab -
da Vi lág baj nok sá gon vet tek részt. A ver -
seny egy a vi lág baj nok ság ra épí tett, a VB
meg nyi tó ja elõtt át adott csar nok ban zaj -
lott. Az át adás ban, a sza lag vá gás ban a ma -
gyar csa pat ve ze tõ je, Fe hér Já nos is köz re -
mû kö dött. 

Az új csar nok ban a kí na i ak láb toll-lab -
da zsong lõ rök köz re mû kö dé sé vel nagy -
sza bá sú meg nyi tót tar tot tak. Saj nos a lég -
kon di ci o ná lás csak rész le ges volt. A ver -
seny zõk 35 fok ban, 80%-os pá ra tar ta lom -
ban ját szot tak. Ci põ jük bõl, ru há juk ból
folyt a víz. 

A kí nai ere de tû jianqiuban a vi et na mi -
ak és a ha za i ak bi zo nyul tak a leg jobb nak.

Há rom-há rom arany ér met sze rez tek. A
he te dik arany a nõi egyé ni ben a ma ka ói
Wong Weng Man-nek ju tott. Ma gyar or -
szág az érem táb lá za ton két bronz érem -
mel Vi et nam, Kína és Ma kaó mö gött a ne -
gye dik he lyen vég zett. Az or szá gok kö -
zöt ti pont ver seny ben is ez volt a sor rend.

A magyar eredmények:
Fér fi pá ros: 3. Herczeg Gá bor, Ta kács

Zol tán (Újszászi VVSE). 
Herczeg Gáborék In dia (21-5, 21-15) és

Gö rög or szág (21-16, 21-14) pá ro sa i nak le -
gyõ zé sé vel ju tot tak a négy kö zé. Az elõ -
dön tõ ben Kí ná val ját szot tak, ahol a kí na i -
ak 21-15, 21-15-re nyer tek.

A har ma dik he lyért iz gal mas há rom
játsz má ban 17-21, 21-18, 21-17-re gyõz tek
a hong kon gi el len fe lük el len. Az el sõ
játsz ma meg nye ré se után a má so dik ban
11-9-re ve zet tek az ázsi a i ak, de ek kor
utol já ra. A sze dés ben fel ja vult ma gyar
pá ros egyen lí tett, és a har ma dik játsz má -
ban jó já ték kal nyert.

Ve gyes pá ros: 3. Tóth Gá bor, Ka pás
Ág nes (Újszászi VVSE)

In dia (21-5, 21-9) le gyõ zé se után ve re -
ség Kí ná tól (21-13, 21-16), majd a bronz -
érem ért 17-21, 21-16, 21-19-es gyõ ze lem a
ma ka ói pá ros el len, amely ben a töb bi pá -
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A magyar válogatott 
(Fotó: Kasza József)

Újszászi bronz ér mek Kí ná ban
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ros tól el té rõ en nem a fér fi já té kos, ha nem
a nõ (az egyé ni vi lág baj nok) volt az ütõ. A
má so dik játsz má tól kezd ve fel bá to ro dott
a ma gyar duó, és Ka pás Ág nes bra vú ros
lab da szer zé sei és Tóth Gá bor véd he tet len 
le üté sei bronz ér met ér tek.

Tóth Gá bor pá lya fu tá sa har ma dik VB
bronz ér mét gyûj töt te be. Ka pás Ág nes
2000 után (ak kor Ala pi Zol tán nal állt a do -
bo gó har ma dik fo kán) szer zett is mét VB
bron zot.

Fér fi hár mas: 4. Bo gár Lász ló, Bo ros
Pé ter, Kéz ér Zsolt, Nózsi Pé ter (Újszászi
VVSE)

Taj van (21-10, 21-12) és Ma kaó (21-14,
21-19) le gyõ zé se után cso port el sõ ség a se -
lej te zõ ben. A Finn or szág el le ni nyer tes
mér kõ zés után (21-12, 21-19) elõ dön tõ a
vi lág baj no ki cí met vé dõ Vi et nam mal.
Lát vá nyos mér kõ zé sen si ke rült szo ros
mér kõ zést ját sza ni a vi lág leg jobb ja i val.
(21-15, 21-15). A ma gya rok jó já té kán
annyi ra meg le põd tek a vi et na mi ak, hogy
az el sõ játsz má ban idõ ké rés re is kény sze -
rül tek. A ve re ség el le né re so kan gra tu lál -
tak a csa pat jó tel je sít mé nyé hez.

A bronz mér kõ zé sen nem si ke rült
meg is mé tel ni a vi et na mi ak el le ni jó já té -
kot, és nem várt ve re ség gel zá rult a
Hong kong el le ni mér kõ zés. 21-16, 21-18.

Fér fi egyé ni: 4. Tóth Gá bor (Újszászi
VVSE)

Könnyû gyõ ze lem a finn Pekka
Marjamäki (21-10, 21-13) és egy olasz ver -
seny zõ el len (21-15, 21-8). Az elõ dön tõ -
ben pa pír for ma ve re ség a kí na i ak ké sõbb
vi lág baj nok ver seny zõ jé tõl. (21-15,
21-15). A sok za va ró kö rül mény kö zött a
har ma dik he lyért sem si ke rült nyer ni az
ed dig hét szer le gyõ zött né met David
Zentarra el len.(16-21, 18-21)

Nõi hár mas: 5. Ka pás Ág nes, Sza bó
Nó ra, Var ga Ri ta (Újszászi VVSE)

Kez dés ként gyõ ze lem a gö rög csa pat
el len, (21-10, 21-14), majd ve re ség há rom
játsz má ban Ma ka ó tól (14-21, 22-20,
21-17). A vi lág baj nok Vi et nam túl ne héz
el len fél nek bi zo nyult. (21-9, 21-16)

Nem a va lós vég ered mény szü le tett.
Az in di a i ak vissza lé pé se után új sor so lást
kel lett vol na csi nál nia a ver seny bí ró ság -
nak, amely azon ban ezt a ma gyar óvás el -
le né re sem tet te meg.

Két ver seny szám ban a du nán tú li
Borjád SE ver seny zõi kép vi sel ték Ma -
gyar or szá got.

Nõi pá ros: 5. Darnai Ad ri enn, Far kas
Mart ina (Borjád SE)

A ma gyar pá ros négy kö zé ju tá sát a
ma ka ó i ak aka dá lyoz ták meg. A borjádi
lá nyok az al só táb lán a bol gá rok és gö rö -
gök le gyõ zé sé vel sze rez ték meg az ötö dik 
he lyet.

Nõi egyé ni: 5. Far kas Mart ina (Borjád
SE)
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Barátkozás a makaóiakkal
(Fotó: Fehér Judit)

Látványos jelenet a Magyarország (Takács Zoltán és Herczeg Gábor) – India férfi
páros mérkõzésen (Fotó: Fehér Judit)

Nózsi Péter a Viktória csúcson
(Fotó: Fehér Judit)



Mart ina az el sõ mér kõ zé sén 21-19,
21-18-ra ki ka pott a né me tek ver seny zõ jé -
tõl. A hong kon gi, majd a gö rög ve tély tár -
sa le gyõ zé sé vel ja ví tott, és az ötö dik he -
lyen fe jez te be a ver senyt.

A VB ide je alatt tar tott köz gyû lé sen Fe -
hér Já nost, a Ma gyar Láb toll-lab da Szö -
vet ség fõ tit ká rát to váb bi négy év re a
Nem zet kö zi Láb toll-lab da Szö vet ség
(ISF) al el nök évé, Ve res Pált, a Ma gyar
Láb toll-lab da Szö vet ség el nö két az ISF
Ver seny bi zott ság tag já vá vá lasz tot ták.
Dön tött a köz gyû lés a kö vet ke zõ vi lág -
baj nok ság idõ pont já ról és hely szí né rõl.
2013-ban Vi et nam lesz a 7. Láb toll-lab da
Vi lág baj nok ság há zi gaz dá ja.

Sok él ménnyel járt a há rom fé le Kí nát
érin tõ uta zás. A ma gyar csa pat a kö zel
10000 ki lo mé te res út nagy ré szét a
Budapest-Isztambul-Hongkong út vo na -
lon re pü lõ vel tet te meg, Hong kong ból
Zhongshanba pe dig ha jó val uta zott to -
vább. A vi lág baj nok ság után ha za fe lé két
na pot a já ték ka szi nók vá ro sá ban, Ma ka ó -
ban töl tött a ma gyar vá lo ga tott. A ma ka ói
láb toll-lab dá zók na gyon szí vé lyes há zi -
gaz dák vol tak. Vá ros né zést szer vez tek,
amely nek so rán a vi lág tí ze dik leg ma ga -
sabb épü le té nek, a Ma kaó to rony te te jé -
rõl is le néz he tett a tár sa ság. A ma ka ói
sport cent rum ban a sár kány jel me zek és a
kungfu fegy ve rek ki pró bá lá sa után ba rát -
sá gos Ma kaó–Ma gyar or szág mér kõ zés re
is sor ke rült. A vé gén pe dig húsz fo gá sos
kí nai va cso rá ra hív ták meg a csa pa tot. A
ma gyar lá to ga tás ról fény ké pes tu dó sí tás -
ban szá molt be a Macao Daily News.

Ma ka ó ból Hong kong ba is mét komp
volt a köz le ke dé si esz köz. A tú ra két na -
pos hong kon gi tar tóz ko dás sal fe je zõ dött
be, ahol a csa pat az Ibis ho tel ben la kott,
amely nek – mi lyen a vé let len – há rom hó -
nap ja Hipp Ádám sze mé lyé ben ma gyar
igaz ga tó ja van. A csa pat eme le tes vil la -
mo so kon és eme le tes bu szo kon be jár ta a
fel hõ kar co lók kö zött nyüzs gõ, kü lön le -
ges han gu la tú, a vi lág leg sû rûb ben la kott
7 mil lió la ko sú vá ro sát, vá sá rolt éj sza kai
és nap pa li pi a co kon, fel má szott a 34 mé -
ter ma gas Tian Tan Budd há hoz, meg néz -
te a Po Lin ko los tort, sik ló val fel ment a
Viktória csúcs ra, on nan te kin tett le az ég -
be szö kõ fel hõ kar co lók ra. A hong kon gi
két nap után a Hong kong-Isz tam bul- Bu -
da pest re pü lõ já rat tal ér ke zett ha za a fá -
radt, de él mé nyek ben gaz dag láb toll-lab -
dás tár sa ság.

A ver seny zõk és szü le ik je len tõs
összeg gel – sze mé lyen ként 160.000 Ft-tal
– já rul tak hoz zá a nagy uta zás hoz. A kint
tar tóz ko dás költ sé ge it Sza bó Gyõ zõ,
dr. Baky End re, dr. Szó ró Mag dol na és
Mérész Jó zsef vá ro si kép vi se lõk tá mo ga tá -
sa biz to sí tot ta. Kö szö net ér te.

Fehér János

Au gusz tus 14-tõl 17-ig már ti zen ötö dik
al ka lom mal lá to gat nak Újszászra Eu ró pa
leg jobb láb toll-lab dá zói. A fel ve ze tõ ese -
mé nyek – a tizenkettedikei lab da ké szí tõ
ját szó ház és a tizenharmadikai de ká zó
ver seny – után az ün ne pé lyes meg nyi tó
au gusz tus 14-én szom ba ton lesz. Nagy ka -
ni zsai gó lya lá ba sok ve ze tik majd a 15.
Nyílt Ma gyar Nem zet kö zi Láb toll-lab da
Baj nok ságon (Hungarian Open) részt ve -
võ spor to lók fel vo nu lá sát. Ér de mes lesz
meg néz ni a két mé te res gó lya lá ba kon já ró 
nagy ka ni zsa i ak ból, a szol no ki Olaj bá -
nyász fú vós ze ne kar ból, az újszászi
mazsorettekbõl, valamint a kilenc ország
több mint kétszáz versenyzõjébõl álló
színes menetet.

A me net elõtt 9 órá tól a tor na csar nok
elõtt a ze ne kar tér ze nét ad, a gó lya lá ba -
sok és a mazsorettek pe dig be mu ta tót tar -
ta nak. A meg nyi tó után pe dig min den ki
ked vé re ki pró bál hat ja a gólyalábazást.

A ver se nyen ma gyar – köz tük újszászi
– gyõ zel mek vár ha tó ak, de a VB bronz ér -
mes né met David Zentarra, a né met vá lo -
ga tot tal azo nos, VB ötö dik FFC Hagen és
a je len leg leg jobb né met nõi ver seny zõ,
Sarah Walter is be le szól hat az érmek
sorsába.

A kí sé rõ prog ra mok kö zül már so kan
vár ják a nem zet kö zi show mûsort.

Tud ni va lók a ver seny rõl:

A ver seny ren de zõ je:

A Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség és
az Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye sü -
let láb toll-lab da szak osz tá lya

A ver seny véd nö ke:

Mol nár Pé ter, Újszász vá ros
pol gár mes te re

A ver seny részt ve või

Ang lia: YMCA Consett

Auszt ria: NSG

Bul gá ria: FC Vár na

Fran cia or szág: Plumfoot Pa ris

Len gyel or szág: Debica

Ma gyar or szág: + 20, Borjád SE,
Cserszegtomaj SK, Jánoshida KSE,
Nagy ka ni zsa ZSE, Pusz ta szer,
Szepetnek SE, Újszászi VVSE

Né met or szág: FFC Hagen, VFL
Eintrachat Hagen, SV Haspe 70, TV
Lipperode

Szer bia: Királyhalom

Szlo vá kia: Királyhelmec

A ver seny he lye: 

A nõi mér kõ zé sek szín he lye a mû ve lõ -
dé si ház, a fér fi ak a tor na csar nok ban
játszanak.

A verseny programja

Au gusz tus 14. (szom bat)
9 órá tól a szol no ki Olaj bá nyász fú vós ze -
ne kar tér ze né je, a nagyakanizsai gó lya -
lá ba sok és az újszászi mazsorettek be -
mu ta tó ja a tor na csar nok elõtt
9.45 a csa pa tok fel vo nu lá sa
10 óra meg nyi tó a vá ros há za elõtt 
A ver senyt meg nyit ja: Peter von Rüden,
az Eu ró pai Láb toll-lab da Szö vet ség
(SFE) el nö ke
11 órá tól fér fi és nõi hár mas se lej te zõk
20 órá tól a Village Lizards sza bad té ri
kon cert je az iskolaudvarban
21.30-tól tánc ház és ker ti par ti

Au gusz tus 15. (va sár nap)
9 órá tól a se lej te zõk foly ta tá sa, hely osz -
tók
16 órá tól a tor na csar nok ban fér fi és nõi
elõ dön tõk
17 órá tól a tor na csar nok ban fér fi és nõi
dön tõk
19 óra kor ered mény hir de tés
21 órá tól disz kó

Au gusz tus 16. (hét fõ)
10 órá tól a vá ros há zán nem zet kö zi kon -
fe ren cia a láb toll-lab dá zás nép sze rû sí -
té sé nek le he tõ sé ge i rõl
15 órá tól fér fi és nõi egyé ni se lej te zõk
21 órá tól a részt ve võ or szá gok ver seny -
zõ i nek show-mû so ra (ének, tánc,
egyéb) a mû ve lõ dé si ház ban

Au gusz tus 17. (kedd)
9 órá tól fér fi és nõi egyé ni se lej te zõk,
17 órá tól elõ dön tõk, dön tõk
20 órá tól ker ti par ti
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Eu ró pa láb toll-lab dá zói Újszászon
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7. E.ON Délibáb Sportnap –
2010

Tû zõ nap és sok-sok in du ló. Ki vá ló han gu la tú sport ese -
ménnyel ért vé get jú li us 7-én a BSI ta va szi-nyá ri fu tó sze zon -
ja: a 7. E.ON Dé li báb Sport na pon 1700-an brin gáz tak, tú ráz -
tak és fu tot tak a Hor to bá gyon.

A pusz ta idén is ká ni ku lá val vár ta a spor to ló kat: nap köz -
ben 35 fok volt a ró nán, ahol a ko ráb bi, he te kig tar tó esõ zé -
sek mi att né mi leg mó do sult a tá vok út vo na la. A Hor to bá -
gyon több he lyütt állt a víz, de a tá vo kat et tõl füg get le nül
tel je sí te ni le he tett. 

Reg gel 9 óra kor az 56,8 és 28,6 ki lo mé te res ke rék pá ros tá -
vok me zõ nye raj tolt, õket a brin gás tú rá zók kö vet ték. A ke -
rék pá ros ok után a tel je sít mény tú rá zók vág tak ne ki a Hor to -
bágy nak a 22,7 ki lo mé te res tá von. Idõ köz ben a Mátai Mé nes 
be mu ta tó lo vas pá lyá já nál lé võ ver seny köz pont ban egy re
na gyobb lett a nyüzs gés: ér kez tek a ke rék pá ros ok, raj tol tak
a tú rá zók, szál lin góz tak a dél utá ni raj tok ra vá ró fu tók. Két
al ka lom mal lo vas be mu ta tó szí ne sí tet te a prog ra mot, és vál -
to zat la nul nagy volt a hõség.

Dél után 3 óra kor – egy órá val a gya log lók el raj to lá sa után
– meg in dult a félmaraton me zõ nye a pusz ta fe lé. A 21,1 ki lo -
mé tert tel je sí tõk höz az tán fo lya ma to san csat la koz tak a 14 és
7 ki lo mé te ren fu tók. A ver seny köz pont ból nagy sze rû lát -
ványt nyúj tott a sok-sok fu tó, amint szin te kör be ölel ték
Mátát. A fu tó tá vok cél ba ér ke zõi után ered mény hir de tés és
nye re mény sor so lás zár ta a nyá ri sport na pot. A Hor to bágy -
ról min den fu tó, brin gás és tú rá zó elé ge det ten tá voz ha tott
an nak el le né re, hogy az idõ já rá si kö rül mé nyek mi att jó val
ne he zebb volt a tá vok tel je sí té se.

A BSI ta va szi-nyá ri fu tó sze zon ja a 7. E.ON Dé li báb Sport -
nap pal vé get ért, õsszel a szep tem ber 4-i Metropol Reg ge li
Fu tás lesz majd az el sõ fu tó ese mény.

Az újszászi fu tók nak egyik ked velt ver se nye a Dé li -
báb-fu tás. Most is mind há rom tá von vol tak újszászi in du -
lók. 7 ki lo mé te ren a fér fi ak ver se nyé ben Zvolenszki Kár oly
bá tor fu tás sal 27:14-es idõ vel a má so dik he lyen vég zett. 24.
Joó Ri chárd 35:02, 96. Far kas Kár oly Fe renc 53:08. A nõk ver -
se nyé ben 61. Papp Zsu zsan na 49:58, 82. Dombai Ré ka
1:01:14.

14 ki lo mé te ren 30. Papp Jánosné 1:36:15, 31. Mol nár Ni ko -
lett 1:36:15.

21 ki lo mé te ren 56. Ba kos Dá ni el 1:45:22, 84. Papp Já nos
1:49:27, 103. Se bes tyén Lász ló 1:52:14. 

BSI, Fehér János
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Zvolenszki Károly másodikként a célban
(Fotó: BSI)

Bakos Dániel. Frissítés vödörbõl
(Fotó: BSI)

Asztalitenisz Újszász
Kupa

Az Újszászi VVSE asz ta li te nisz szak osz tá lya au gusz -
tus 28-án ki lenc órai kez det tel a Vá ro si Tor na csar -
nok ban ha to dik al ka lom mal ren de zi meg Újszász
Ku pa név vel ha gyo má nyos DC rend sze rû ver se -
nyét.
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Emlékezés
BALADIK JÓZSEFNÉ Eszti halálának
elsõ évfordulójára

Egy éve már, hogy el men tél, 
hi á nyod na gyon fáj.

Lányod, fiad, vejed,
unokáid, dédunokáid

BARTA SÁNDOR halálának 9.
évfordulójára

„Min den el mú lik a föl dön,
Csak a sze re tet sza va sut tog ja: so ha, so ha
Szí vünk ben itt él em lé ked örök re.
Ha lát ni aka runk, fel né zünk az ég re.
A csil la gok út ján uta zol to vább,
Ott várj ránk, ha a mi idõnk is lejár.”

Szeretõ feleséged, lányod, vejed, fiad,
menyed, három unokád

CSÁK TIBORNÉ szül. Hudák Mária
halálának 5. évfordulójára

Ne héz és gyöt rel mes az élet nél kü led,
a fáj dal mun kat le gyõz ni nem le het.
Múl hat nak az évek, sza lad nak az em lé kek,
De mi so ha nem feledünk Téged.

Szeretõ gyermekeid és szüleid

Fájó szívvel emlékezünk
HORVÁTH VILMOSNÉ halálának elsõ 
évfordulójára, valamint
HORVÁTH VILMOS halálának 15.
évfordulójára

Halk szi ré na zaj a tá vol ból,
Min den em lék elõjõ a tá vol ból.
Né ma csend csak a lel kem sír
El ment örök re, új lak he lye:
Az örök sír.

Szeretõ családja

FEKETE JÓZSEF halálának 9 éves
évfordulójára

„Min den el mú lik a föl dön,
Min den el vész va la ha,
Csak a sze re tet sza va sut tog ja, 
so ha, so ha.
Szí vem ben itt él em lé ked örök re,
Ha lát ni akar lak, fel né zek az ég re.
A csil la gok út ján uta zol to vább,
Ott várj rám, ha idõm le jár.”

Szeretõ feleséged

JUHÁSZ ISTVÁNNÉ sz. Schott Klára
halálának elsõ évfordulójára

„Hogy el men tél, el vit ted az örö mün ket,
Szí ved ben a jó sá got és a sze re te tet,
Szor ga lom és mun ka volt éle ted.
Té ged vissza hoz ni már nem le het,
csak le tö röl ni a könnye ket.
Alud jál csend ben örök ál mot,
Nem fe led so ha a csa lá dod.”

Em lé ke zik:

Családja

Fájó szívvel emlékezünk
KIS MIHÁLY halálának 2.
évfordulóján

„Ha vi rá got lá tunk, te jutsz eszünk be,
ha ne ve det hall juk, könny szö kik sze münk be.
Ha pi hen ni té rünk, ró lad ál mo dunk,
ha reg gel éb re dünk, ér ted imád ko zunk.
Szí vünk ben he lye det nem pó tol ja sem mi,
még élünk, nem fo gunk fe led ni.
A csil la gok út ján uta zol to vább,
ott várj ránk, ha a mi idõnk is le jár.”

„Az idõ el múl hat, száll hat nak az évek,
míg élünk, ve lünk lesz fá jó em lé ked.”

Szeretõ családod

KIRÁLY FERENC halálának 9.
évfordulójára

Olyan csend van nél kü led,
hogy szin te hal la ni,
Amit még utol já ra
Akar tál mon da ni.

Szeretõ családod

Fájó szívvel emlékezünk
KELEMEN ISTVÁN halálának elsõ
évfordulójára

„Szo mo rú az út, mely sí rod hoz ve zet,
hol meg pi hent drá ga apai szí ved.
Sze ret nénk kí ván ni ne ked jó éj sza kát,
ál modd az ál mok leg éde sebb ál mát,
S ha fel jön a Hold, az éj sza ka ván do ra,
vi gyáz zon rád az ég leg szebb csil la ga.”

„Te a jó sá go dat két ma rok kal szór tad,
ön zet le nül ad tál a rossz nak és a jó nak.
Min dig egy cé lod volt, a csa lá do dért él ni,
ezt a ha lál tud ta csak szét tép ni.
Szá munk ra te so sem le szel ha lott,
örök ké él ni fogsz, mint a csil la gok.”

Szeretõ feleséged, lányaid, vejed,
unokád és a rokonok

KOVÁCS FERENC nyugállományú
honvéd zászlós halálának 7.
évfordulójára

Bú csú nél kül men tél el,
De drá ga em lé ked örök ké szí vünk ben él.

Szeretõ felesége,
gyermekei és unokái

��
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Anyakönyvi hírek

Akiknek örülünk (újszülöttek):

Raab Já nos – Vidák Ilo na
La u ra ne vû gyer me ke;

Kál lai Ta más – La ka tos Va lé ria
Va lé ria Re ná ta ne vû gyer me ke;

Dr. Jeney-Horváth Ist ván – Czétényi Il -
di kó
Le ven te ne vû gyer me ke;

Ka pus And rás – Hudra Aran ka
Dá vid ne vû gyer me ke;

La ka tos Mik lós – Ka na las Mó ni ka
Kevin And rás ne vû gyer me ke;

Nagy At ti la – Jeszenák Ma ri an na
Be at rix Er zsé bet ne vû gyer me ke;

Mihá Ist ván – Ka na las Má ria
Dzsenifer ne vû gyer me ke;

Silye Zsolt – Ignácz He lé na
He lé na ne vû gyer me ke;

Ma ku la La jos – Moh ácsi Er zsé bet
Erik ne vû gyer me ke

Akiktõl búcsúzunk (elhunytak):

Sza bó Sándorné Demény Ju li an na 76 éves, 
Jász út 1. 

Égner Lajosné Muszlai Jo lán 79 éves, 
Bajcsy-Zs. út 15. 

Kaló Gáborné Alpai Ma tild 71 éves, 
Akác fa út 90. 

Ko vács Kál mán 88 éves, 
Mun kás út 11. 

Em lé ke zés

TERÉK JÁNOS halálának 3.
évfordulójára

„Há rom éve most an nak,
hogy min ket itt hagy tál,
bú csúz ni nem tud tunk,
mert csend ben el alud tál.
El csi tult a szí ved,
mely be te gen do bo gott,
meg pi hent a ke zed,
mely 57 éven át ér tünk dol go zott.
Itt ma radt em lé kül
két ke zed mun ká ja,
az nyújt vi gaszt ne künk, 
nem él tél hi á ba.”

Sze re tõ csa lá dod

MENKÓ JÁNOS (1920-1982)
halálának 28. évfordulójára

„Szo mo rú az út, mely sí rod hoz ve zet,
meg pi hent drá ga apai szí ved.
A szív egyet dob ban, meg áll,
s tá vo zá sod so sem lesz em lék csu pán.
Ben nünk örök ké élsz, egy éle ten át,
Oda fent rõl vi gyá zol ránk.”

Em lé ked szí vünk ben örök ké él.
Em lé ke zik:

felesége, lánya, veje, unokája Nelly

JUHÁSZ JÓZSEF halálának 2.
évfordulójára

„Meg állt egy szív, mely él ni vá gyott,
Pi hen az ál dott kéz, mely dol goz ni imá dott.
Szá munk ra te so sem le szel ha lott,
Szí vünk ben örök ké él ni fogsz.
Kö szön jük gon dos mun kád, sze re te ted,
Nyu gal mas, szép ál mot kí vá nunk ne ked.”

Szeretõ gyermekei, unokái

PÁLINKÁS MIHÁLY halálának 7.
évfordulójára

Em lé ked ne künk fáj,
a hir te len ha lál ke gyet len.

Nõvéred Eszti és családja,
öcséd Feri és családja

SZABÓ JÁNOS (1949. 03.
14–2002. 05. 25.)
és
SZABÓNÉ LÁNCZY KATALIN
(1949. 10. 28.—1996. 08. 12.)

egy ko ri Bé ke kör úti la ko sok

Nél kü le tek üre sebb az életNél kü le tek nin -
cse nek csak em lé kek
De Is ten nél együtt le szünk is mét
És ad dig is meg ma rad ez a re mény ség.

lányuk: Henrietta
vejük: István

unokáik: Lídia, Glória, 
Benjámin, István

Köszönetnyilvánítás
Kö szö ne tet mon dunk mind azok nak, 
akik sze re tett ha lot tunk,

ÉGNER LAJOSNÉ 
(Szül. Muszlai Jolán)

te me té sén részt vet tek, sír já hoz ko -
szo rút, vi rá got he lyez tek, gyá szunk -
ban osztoztak.

A gyászoló család

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azon ro ko nok nak, test vé rei csa -
lád tag ja i nak, ba rá tok nak, Rá kos-he -
gyi mun ka tár sak nak, szom szé dok -
nak és is me rõ sök nek, akik sze re tett
ha lot tunk,

KOVÁCS KÁLMÁN

te me té sén meg je -
len tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez -
tek, mély gyá szunk -
ban ve lünk együtt
érez tek. Kü lön kö -
szö ne tet mon dunk
há zi or vo sá nak, dr.
Kar ácson Já nos nak, Tündike nõ vér -
nek lel ki is me re tes mun ká ju kért.
Mik lós Já nos plé bá nos nak, Klá ri ka
kán tor nõ nek a vi gaszt nyúj tó bú -
csúz ta tá sért. Sza bó Já nos nak és mun -
ka tár sa i nak lel ki is me re tes mun ká ju -
kért.

„Megállt egy szív, mely él ni vá gyott,
Pi hen az ál dott kéz, mely dol goz ni imá dott.
Szá mom ra te so sem le szel ha lott,
Szí vünk ben örök ké él ni fogsz,
Nyu gal mas, szép ál mot kí vá nunk Ne ked.”

Gyászoló Móricz család
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XX. év fo lyam 8. szám - 2010.aug. -

"

Apróhirdetés
Újszász köz pont já ban 2,5 szo bás, für dõ szo -
bás, géz fû té ses, te le fo nos in gat lan al só épü -
let tel, 800 m2-es te lek kel el adó. Ér dek lõd ni:
20/9888-133

Jó ál la po tú csa lá di ház csen des he lyen el -
adó az Akác fa úton. Ga rázzsal, mel lék épü le -
tek kel, gáz- és ve gyes tü ze lé sû ka zán nal. A
ház meg ve he tõ bú tor ral vagy a nél kül is. Ér -
dek lõd ni le het: 56/366-639 
v. 06-70/267-8586-os telefonszámokon.

Újszász, Csil lag úti 2 szo bás, par ket tás, al ter -
na tív fû té sû 80 m2-es csa lá di ház el adó. Ér -
dek lõd ni: 70/329-0079.

1993. 12. ha vi ki adá sú Su zu ki Maruti el -
adó. Mû sza ki 2011. de cem be rig. Meg kí mélt 
ál la pot ban, ala csony fenn tar tá si költ ség gel.
Ir. ár: 220 ezer Ft. Érd.: 20/434-6458 (05 48 
48).

El adó 1 db elekt ro mos ru ha szá rí tó, 1 db fér -
fi ke rék pár (fel nyi tott), 1 db össze csuk ha tó
ba ba ko csi, 1 db Karancs gáz tûz hely, 2 db
au tós biz ton sá gi gyer mek ülés (0-18 kg-ig).
Érd.: 56/366-830, 70/320-9541.

Fog sor ja ví tás. Dabóczi Fe renc, Újszász,
Zrí nyi út 3. Tel.: 06-30/337-0163.

Kõ mû ves mun kát vál lal re á lis áron. Ér dek -
lõd ni: 06-20/571-1925.

La kás biz to sí tás a Generalival + 2 ha vi díj -
vissza té rí tés! 20/776-4346.

Él vez ze ott ho ná ban a masszázs él mé nyét!
Ízü le ti pa na szok ra, hú zó dá sok ra, fris sí tés re,
kon di ci o ná lás ra. Mé zes mé reg te le ní tõ és
na rancs bõr el le ni ke ze lé sek. Hív jon, ház hoz 
me gyek. Baranyi Kál mán gyógymasszõr.
06-30/2954-840.

Sírkõ!
Az újszászi te me tõ fõ be já ra tá val

szem ben 

grá nit sír em lé kek nagy vá lasz ték ban
mûkõ áron is kap ha tók, és

meg ren del he tõk, va la mint grá nit
ab lak pár kány ok min den mé ret ben.

Ré gi sír em lé kek fel újí tá sa.

Kovács János
sírkõkészítõ

Újszász és Vidéke Körzeti
Takarékszövetkezet

To vább ra is tart az ak ció egyes hi tel ter mé kek re vo nat ko zó an

– Be té tel he lye zés ru gal mas konst ruk ci ók kal és ka ma tok kal!

– Tar tós be fek te té si szám la nyi tá sa ese tén az 5. év vé gén a ka mat jö ve de lem
KAMATADÓ-mentes!

– Szám la ve ze tés (bank kár tya for gal ma zás, NET ban kos ügy in té zés)

(Már 5 he lyen: Újszászon, Zagyvarékason, Abonyban, Ceg lé den és Tó sze gen lé võ 
ATM be ren de zé sünk bõl 0-24 órá ig jut hat nak kész pénz hez)

Ki ren delt sé ge ink:

For dul jon hoz zánk bi za lom mal!

A rész le tes fel té te le ket ke res se egy sé ge ink ben!

Orvosi ellátás
Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 órá ig

Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá -
ig, pén tek: 8-12 órá ig

Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer da:
15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
15-18-ig.

Szer dán 13-15-ig ta nács adás az Anya- 
és cse cse mõ vé del mi ta nács adó ban,
15-tõl be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:

Dr. Mu hi Ka ta lin Újszász, Er kel Fe -
renc út 3. Te le fon: 366-577

Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:
8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Abonyi út 1.
Te le fon: 06-70/314-3876

Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13
órá ig. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du.
13-18 órá ig

Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma:

 552-062.

Or vo si ügye let

Hét köz nap:
16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig.
Hét vé gén:
Szom ba ton 8 órá tól hét fõ reg gel 8

órá ig. He lye: Újszász, Sza bad ság tér 4.
Az ügye le ti idõ alatt a szol no ki köz -

pont szá ma it kell fel hív ni!
Te le fon szám ok: 
Fel nõtt ügye let: 56/373-373
Gyer mek ügye let: 56/423-102

5052 Újszász, Er kel F. u. 2/A.
56/366-262

5005 Szol nok, Lo vas I. u. 1.
56/522-209

5001 Szol nok, Kos suth L. u. 18.
56/514-113

5053 Szász be rek, Kos suth L. u. 198.
56/552-071

5094 Tiszajenõ, Vas út út 41.
56/587-014

5092 Tiszavárkony, End re ki. u. 10.
56/588-010

5091 Tó szeg, Rá kó czi u. 33/A.
56/586-448

5051 Zagyvarékas, Sza bad ság tér 14.
56/540-319

2740 Abony, Szil ágyi E. út 2.
53/562-212

2700 Ceg léd, Ár pád u. 21-21/A.
53/500-650
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